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ناصر ابراهیمی: درویش اشتباه کرد
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 تلاش برای استعفا
دادن نکونام!

بیرانوند پیشنهاد باشگاه بود نه سرمربی استقلال

بارسلونا باز هم ناکام ماند

ستاره جوان ترکیه 
رئال را انتخاب کرد

8

آردا گولر به جای بارسلونا و دیگر باشگاه های معتبر اروپا،  پیوستن به رئال 
مادرید را انتخاب کرد. طبق گزارش های منتشر شده از ترکیه 
استعداد جوان ترکیه ای در کنار سایر طرف های علاقه مند 

از جمله بارسلونا،  سویا و میلان ترجیح داد به رئال مادرید بپیوندد.
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جدایی آقا کریم تصمیم  محفلی است نه ورزشی

عابدینی: از کانادا به درویش 
دستور دادند باقری نباشد!

هواداران و پیشکسوتان 
مخالف جدایی کریم

تعارف پست 
معاونت باشگاه 
به باقری

 مدیران ساده لوح در 
گرداب فضای مجازی

بازار شلم 
شوربا

عید سعید 
غدیر خم 

مبارک



هر تیم می تواند ۱۹ 
بازیکن بزرگسال، ۶ 
بازیکن زیر ۲۳ سال 
و ۶ بازیکن زیر ۲۱ 
سال داشته باشد که 
مجموع این نفرات 
۳۱ بازیکن می شوند. 
البته یک فهرست 
سهمیه بازیکنان 
خاص )محدویت 
سنی( هم داریم که 
هر باشگاه می تواند 
۶ بازیکن آکادمی و 
رده های پایه خود را 
به صورت قرضی به 
تیم های دیگر قرض 
بدهد که نام آنها در 
این فهرست سهمیه 
خاص قرار می گیرد. 
منظور از بازیکنان 
آکادمی همان 
بازیکنان کنونی امید 
و جوانان باشگاه 
است

اکثر فوتبالیست های 
ایرانی یک میلیارد 

هم نمی ارزند

اگر چیزی حدود 7-6 نفر را نادیده 
بگیریم، اکثر فوتبالیست های ایرانی 
یک میلیارد تومان هم نمی ارزند و 
در نتیجه باید به بسیاری از مدیران و 
مربیان تیم های باشگاهی کشورمان 
ایوالله گفت که به راحتی به این 
بازیکنان معمولی ارقامی بالای 30 
و حتی 40 میلیارد می دهند و اخیراً 
بازیکنانی با درخواست های 100 

میلیارد تومانی هم سر برآورده اند.
بدیهی است که مهدی طارمی هر 
چقدر که بگوید، می ارزد و نظایر 
علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، 
علی قلی زاده، میلاد محمدی، احمد 
نوراللهی و احسان حاج صفی نیز 
که همگی لژیونر هستند، ارزش 
ویژه خود را دارند اما پس از آنها به 
خیلی بازیکنانی می رسیم که آمار 
قیمت گذاری روی آنها گاهی 100 
برابر قیمت واقعی شان است و هرگز 
فوتبالیست های تراز اولی نبوده اند. 
اکثریت در جمع بازیکنان مقیم 
ایران با نفراتی است که شاید سقف 
قیمت شان 700 تا 800 میلیون 
تومان باشد اما به سبب کارشناس 
نبودن مدیران غیرمتخصص و 
شتابزدگی تصمیم سازان و چشم 
و  هم چشمی مربیانی که برای 
رسیدن به موفقیت بیتابند و دست 
به هر کاری می زنند، قیمت هایی 
برای ابتیاع شان پرداخت می شود 
که اسباب تأسف و حیرت عمیق 
می گردد. این قبیل بازیکنان که 
اغلب درخواست های حداقل 20 تا 
30 میلیاردی دارند و گاهی پای 50 تا 
60 میلیارد را هم به میان می کشند، 
به لحاظ فنی و کلاس و کیفیت حتی 
یک میلیارد هم نمی ارزند اما چون 
کار دست »کارنابلدها« است، آنها 
از آب های راکد موجود درشت ترین 
ماهی ها را برای خود برمی گیرند 
و پول هایی نجومی را می طلبند و 
مدیران غیر کارشناس هم بر این 
ارقام مهر تأیید می زنند. تا همین 15 
سال پیش حداکثر قیمت رایج برای 
بهترین فوتبالیست های مقیم وطن 
500 میلیون تومان بود و اکثریت 
با بازیکنان 200 تا 300 میلیون 
تومانی بود اما جولان و ریخت و پاش 
مدیران غیرورزشی و فاقد اهلیت و 
فن، ارائه ارقامی نجومی به آنان را 
باب کرد و کار را به نقطه حیرت آور 
کنونی کشاند. شاید اندیشیدن به 
این سؤال مهم باشد که آیا قیمت 
حقیقی علیرضا بیرانوند در بازار نقل 
و انتقالات لیگ امسال همان 100 
میلیارد تومانی است که به او نسبت 
می دهند یا خیر اما پراهمیت تر 
از آن، یافتن پاسخ این پرسش 
است که آیا بیش از 100 بازیکنی 
که هم اینک قیمت شان بین 4 تا 
15 میلیارد تومان عنوان شده، در 
یک برآورد واقعی و منصفانه حتی 
یک میلیارد هم می ارزند یا نه که 
البته پرواضح است که نمی ارزند و 

از سرشان هم زیاد است.

 zسرمقاله
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 zگزارش

اکبر میثاقیان :

قبل از مرگ از مربیگری خداحافظی نمی کنم

سی و دومین فصل مربیگری اکبر میثاقیان در تیم شهرداری نوشهر سپری خواهد 
شد، تیمی که فصل آینده یکی از 28 تیم حاضر در لیگ 2 خواهد بود. مربی کار 
کشته فوتبال ایران در آخرین مصاحبه خود در مورد اینکه آیا قصد کنار گذاشتن 
مربیگری را دارد گفت: »چرا باید خداحافظی کنم. تا وقتی انگیزه دارم و می توانم 
مفید باشم دوست دارم مربیگری کنم. من اگر در فوتبال نباشم، مریض می شوم. 
با شناختی که از خودم سراغ دارم تا قبل از مرگ از مربیگری خداحافظی نمی کنم.«

کارلوس کی روش

سلاح سی کیو در آسیا چه خواهد بود؟

کارلوس کی روش انقلاب بزرگی در لیست قهرمان آسیا به وجود آورده است. 
به نظر می رسد مرد پرتغالی یک سلاح اروپایی برای قطر در خط حمله در نظر 
دارد تا بتواند در مسابقات جام ملت های آسیا 2023 قطر از عنوان قهرمانی 
تیم دفاع کند. طبق گزارش های رسیده از قطر فدراسیون فوتبال این کشور 
تابعیت ادمیلسون ستاره بلژیکی الدحیل را تغییر داده و به این بازیکن 

ملیت قطری داده تا در جام ملت های آسیا 2023 برای عنابی بازی کند.

امیررضا واعظ آشتیانی:

دانشمندان هسته ای به اندازه فوتبالیست ها دستمزد نمی گیرند

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال با انتقاد از ارقام نجومی قرارداد فوتبالیست ها 
در مصاحبه ای در این زمینه گفت: »دانشمندان هسته ای ما یک هزارم 
فوتبالیست ها حقوق نمی گیرند، این انصاف نیست و نشان دهنده یک بهم  
ریختگی است و حاکی از آن است که اراده ای از سوی تصمیم گیرندگان برای 
کنترل هزینه ها وجود ندارد.مردمی که در معاش شان با مشکل مواجه هستند، 
وقتی رقم قرارداد فوتبالیست ها را می شنوند، از فوتبال اعلام انزجار می کنند. «

وصال روحانی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 توصیه طاهری مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ :

سریع تر برای ثبت قرارداد
بازیکنان اقدام کنید

آنها ناکام بودند

یک سری مربی  فصل قبل،  
خارجی وارد فوتبال ایران شدند 
که خیلی ها تصور می کردند با 
نی  ،  معادله قهرما نها حضور آ
تغییر خواهد کرد و احتمالاً یکی 
از خارجی ها جام قهرمانی را بالا 
سر خواهد برد. در همان روزهای 
ابتدایی،  قربان بردیف به عنوان 
سرمربی تراکتور انتخاب شد که 
هواداران تبریزی خوشحال شدند 
و فکر می کردند طلسم قهرمان 
نشدن بالاخره می شکند و آنها 

می توانند با این سرمربی روس تبار 
جشن بگیرند اما تراکتور با این 
سرمربی نتوانست انتظارات را 
برآورده کند. به صورتی که خود 
بردیف تصمیم گرفت جدا شود. با 
این شرایط،  پاکو خمس جانشین 

او شد.
 خمس نشان داد یک سر و گردن از 
خیلی از مربیان خارجی بالاتر است 
و می تواند تراکتور را به سرانجام 
برساند. شاید اگر خمس زودتر 
وارد ایران می شد و سرمربیگری 
قرمزپوشان تبریزی را به عهده 
می گرفت،  آرزوی هواداران این تیم 
برآورده می شد اما شناخت کم از 

فوتبال ایران و البته امتیازاتی که در 
بازی های ابتدایی فصل از دست 
رفت،  باعث شد تراکتور در پایان 

در رده چهارم قرار بگیرد. 
یس دیگر سرمربی  خوزه مورا
خارجی بود که به نظر می رسید 
که  نی  رخشا د مه  رنا کا با 
دارد،  می تواند سپاهان را قهرمان 
کند. مورایس تا روز آخر هم 
امیدوار به کسب قهرمانی بود 
اما امتیازات مهمی که در بازی با 
ملوان از دست داد،  باعث شد او 
هم نتواند انتظارات را برآورده کند. 
ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال 
هم چنین شرایطی داشت. البته 

خیلی ها معتقدند ساپینتو باید روی 
رفتار خودش بیشتر کار می کرد و به 
جای به حاشیه کشیدن بازی،  روی 
مسائل فنی تمرکز می کرد تا 
حداقل بتواند یک جام به دست 
بیاورد اما اینطور نشد. فرناندز هم 
دیگر سرمربی خارجی بود که در 
اواخر فصل هدایت نساجی را به 
عهده گرفت و نتوانست هیچ بردی 

به دست بیاورد. 
مثل ادسون تاوارس برزیلی که 
ز پیش  ا ری  در صنعت نفت کا
نبرد و در نهایت خیلی زود کنار 
رفت و جایش را به عبدالله ویسی 
داد. این اتفاقات در حالی رخ داد 

که پیش از این اکثر سرمربیان 
ن  یرا ا لیگ  به  که  رجی  خا
می آمدند،  نتایج درخشان تری 
می گرفتند. مثلاً برانکو ایوانکوویچ 
مهمی  ی  نی ها قهرما نست  ا تو
برای پرسپولیس به دست بیاورد. 
ز  نی که ا لدرون زما بریل کا گا
سرمربیگری قرمزهای پایتخت 
کنار رفت،  تیمش صدرنشین 
بود. آندره استراماچونی هم چنین 
شرایطی با استقلال داشت اما 
مربیان خارجی فصل گذشته 
نتوانستند کاری از پیش ببرند که 
باید دید در فصل آینده چه اتفاقی 

. فتد می ا

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

فرشید طاهری، مدیر نقل و انتقالات 
سازمان لیگ فوتبال ایران گفت: 
»متأسفانه تا امروز هیچ باشگاهی 
بودجه خود را به سازمان لیگ اعلام 
نکرده و همچنین هیچ اقدامی برای 
ثبت قرارداد بازیکنان تیم شان انجام 
نداده اند. این در حالی است که نقل و 
انتقالات از 20 خرداد آغاز شده است.« 
فرشید طاهری در خصوص فهرست 
بازیکنان مجاز تیم ها، مربیان و شرایط 
نقل و انتقالات لیگ برتر توضیحاتی را 

به شرح زیر اعلام کرد:

فهرست مجاز تیم ها
1۹ بازیکن  ند  هر تیم می توا
بزرگسال، 6 بازیکن زیر 23 سال 
و 6 بازیکن زیر 21 سال داشته 

باشد که مجموع این نفرات 
31 بازیکن می شوند. البته یک 
فهرست سهمیه بازیکنان خاص 
)محدویت سنی( هم داریم که هر 
باشگاه می تواند 6 بازیکن آکادمی 
و رده های پایه خود را به صورت 
قرضی به تیم های دیگر قرض 
بدهد که نام آنها در این فهرست 
سهمیه خاص قرار می گیرد. 
منظور از بازیکنان آکادمی همان 
بازیکنان کنونی امید و جوانان 

باشگاه است.
شایان ذکر است که در فهرست 1۹ 
نفره، هر باشگاه می تواند حداکثر 
5+1 بازیکن خارجی جذب کند که 
یکی از این بازیکنان حتماً باید از 

قاره آسیا باشد.

باشگاه ها مکلف به اعلام 
بودجه هستند

طبق مقررات جدید نقل و انتقالات و 
الزامات رعایت سقف بودجه از سوی 
باشگاه ها که مورد تأکید نهادهای 
نظارتی هم هست باشگاه ها مکلف 
به اعلام بودجه خود به سازمان 
لیگ فوتبال ایران تا تاریخ 25 تیر 
1402 هستند و بدون اعلام بودجه، 
سامانه نقل و انتقالاتی باشگاه ها 
باز نمی شود. متأسفانه تا این لحظه 
هیچ باشگاهی بودجه خود را به 
سازمان لیگ اعلام نکرده و همچنین 
هیچ اقدامی برای ثبت قرارداد 
بازیکنان تیم شان انجام نداده اند. 
این در حالی است که نقل و انتقالات 

از 20 خرداد آغاز شده است.

مدارک لازم برای مربیگری در 
لیگ برتر

طبق دستورالعمل نظام هماهنگ 
آموزش و ارتقای مربیان، کادرفنی 
تیم ها برای فعالیت در لیگ برتر به 

شرح زیر است:
سرمربی و مربیان: مدرک A آسیا

مربی بدنساز:  مدرک مربیگری سطح 
یک آسیا

مربی دروازه بانان: مدرک مربیگری 
سطح دو آسیا

البته باتوجه به مصوبه کارگروه نقل 
و انتقالات، مربیان و سرمربیان برای 
ثبت قرارداد فصل جدید خود باید 
تأییدیه اعتبار مدرک مربیگری خود را 
از کمیته آموزش فدراسیون دریافت 
و به سازمان لیگ فوتبال ارائه کنند.

 فقط پنجره نقل و انتقالاتی 

۴ باشگاه باز است
برای ثبت قرارداد و صدور کارت 
بازیکنان باشگاه های مختلف یکی 
از شروط اصلی نداشتن بدهی 
و گرفتن مجوزهای لازم از سوی 
 ، ضعیت و تعیین  ی  کمیته ها
انضباطی و اخلاق فدراسیون 
فوتبال است. تاکنون فقط 4 باشگاه 
سپاهان اصفهان، نساجی مازندران، 
ملوان بندرانزلی و گل گهر سیرجان 
هیچ بدهی ای ندارند و پنجره نقل و 
انتقالاتی این باشگاه ها باز است و 
سایر باشگاه ها هر چه زودتر باید 
نسبت به رفع مسدودی پنجره نقل 

و انتقالاتی خود اقدام کنند.



 سؤال بزرگ و مهمی 
که بعد از اتمام 

رقابت های غرب آسیا 
به وجود آمد،  این 
است که اگر ایران 

به هر سبب زورش 
به تیم های درجه 

سوم و چهارم آسیا 
هم نمی رسد چگونه 

می تواند در پیکارهای 
قهرمانی زیر 23 

ساله های آسیا که 
البته مرحله نهایی 

آن به مثابه انتخابی 
المپیک 2024 پاریس 
هم هست،  در برابر 

حریفانی به غایت 
قوی تر از سوریه، 
فلسطین، اردن و 

عراق به پیروزی برسد 
و به دوری 47 ساله 

ایران از مرحله نهایی 
فوتبال المپیک ها 

پایان بخشد

جلال چراغپور: 
لژیونری که 

برمی گردد، تمام 
شده است!

در فصول گذشته تعداد زیادی 
از لژیونرها تصمیم به بازگشت 
به لیگ برتر گرفتند و این رویه 
تابستان امسال هم ادامه دارد. 
جلال چراغپور، کارشناس فوتبال 
معتقد است که این بازیکنان 
تا زمانی که در خارج از ایران 
تقاضای بازی داشته باشند آنجا 
را ترجیح می دهند و بازگشت 
آنها به لیگ برتر به معنی افت 

کیفیت شان است.
چراغپور گفت: »باشگاه های 
خارجی زمان اوج شکوفایی 
و بهره وری عضلانی، فکری و 
سلامتی بازیکنان ایرانی برای 
جذب آنها اقدام می کنند. 
لژیونرهای ما در اوج آمادگی 
در تیم های اروپایی به میدان 
رفتند و چند سال در تیم های 
عربی بازی کردند. این نفرات 
سپس به ایران بازگشتند و 
چهار سال در تیم ملی ماندند. 
باید ببینیم تیم ملی در منحنی 
ارزشی و فوتبالی بازیکنان چه 
جایگاهی دارد. اینگونه نیست 
که لژیونرها، تیم های خارجی 
را ترک کنند و جدایی زمانی 
رخ می دهد که باشگاه های 
مه  دا ا به  یلی  رجی تما خا
همکاری با لژیونرها نداشته 

باشند.«
مربی پیشین تیم ملی ادامه 
نیان در تیم های  یرا د: »ا دا
خارجی درآمد، آرامش و امکانات 
بیشتری دارند و بازگشت به 
لیگ برتر پایان بازدهی آنهاست. 
آیا هنگامی که دژاگه یا آندو 
تیموریان به کشور بازگشتند، 
چیزی از آنها مانده بود که به 
تیم ملی کمک کنند؟ کی روش 
هم پس از بازگشت لژیونرها 
آنها را کنار گذاشت. وقتی کشور 
همسایه می گوید فلان لژیونر را 
نمی خواهیم و ما از همان بازیکن 
در تیم ملی استفاده می کنیم، 
گاهی و نگرش ما زیر سؤال  آ

می رود.«
چراغپور گفت: »بازیکنانی که 
به لیگ برتر بازمی گردند بار 
فنیِ فرای بار تکنیکی لیگ برتر 
در ذهن دارند. این لژیونرها 
می خواهند درس هایی را که از 
مربیان خارجی در ذهن دارند 
در زمین و با بدن های خود اجرا 
کنند. با این حال اگر آنها وضعیت 
بدنی خوبی داشتند، باشگاه های 
خارجی چنین بازیکنانی را پس 

نمی زدند!«
او درباره دعوت این بازیکنان به 
تیم ملی گفت: »اگر با لژیونرهای 
بازگشته یک تیم ملی درست 
کنیم، تیم ما به تیم پیشکسوتان 
نزدیک تر است! فوتبال مدرن 
می گوید به سوی جلو فکر و 
فرار کن؛ نه اینکه بایستی تا 
به تو توپ بدهند. وقتی فرار 
کنی و به تو توپ بدهند، فوتبال 
می شود زیر 27 سال. وقتی 
منتظر باشی به تو توپ بدهند، 
فوتبال می شود بالای 32 سال. 
این نفرات، بخشی از کیفیت 
خودشان را از دست داده اند و 
تا این کیفیت را داشته باشند، 

دیپورت نمی شوند.«
کارشناس فوتبال با بیان اینکه 
مسائلی چون حرکات انفجاری 
بازیکنان در باشگاه های خارجی 
رصد می شود، اضافه کرد: 
»هنگامی که آنها در این نظارت ها 
رفوزه می شوند، برمی گردند. 
با گوش های خودم شنیدم که 
یک بازیکن پس از بازگشت 
گفت راحت شدیم! بازیکنان 
ایجنت های قدرتمندی دارند 
که آنها را به تیم های مختلف 
بازمی گردانند. ایران لیگ هفتم 
و تیم ملی دوم آسیا را دارد. این 
بازیکنان می توانند در لیگ ما 
بازی کنند، اما اگر لژیونرها در 
اندازه تیم ملی باشند، آنها را 

دیپورت نمی کنند.«

پنجشنبه   15 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7344  
3

 zنگاه کارشناس

 zگزارش

میسون ماونت

اولین خرید شیاطین سرخ

منچستریونایتد به صورت رسمی تأیید کرد میسون ماونت را از چلسی به 
خدمت گرفته است.  ماونت طی انتقالی که با بندهای پاداش به 60 میلیون 
پوند می رسد،  برای شش سال آینده به شیاطین سرخ متعهد خواهد بود. 
میسون ماونت طی 279 بازی باشگاهی خود ضمن فراهم کردن 111 گل و پاس 
گل،  دو بار عنوان بهترین بازیکن فصل چلسی را برنده شده است. میسون  
ماونت اولین خرید منچستریونایتد و اریک تن هاخ در تابستان 2023 است.

خوزه مورینیو

تعداد جلسات محرومیت مشخص شد

مورینیو دو بازی ابتدایی رم در فصل جدید را از دست می دهد. پس از 
بازی فصل گذشته مونتزا و رم که با تساوی 1-1 به پایان رسید،  مورینیو 
به انتقاد از دنیله چیفی داور این مسابقه پرداخت و با توجه به شکایت 
دنیله چیفی از مورینیو،  پرونده این سرمربی پرتغالی در دادگاه به جریان 
افتاد و حکم آن اعام شد؛ مورینیو دو بازی ابتدایی رم مقابل سالرنیتانا 

در  المپیکو و هاس ورونا را از دست می دهد.

آلوارو اودریوزولا

آماده جدایی از مادرید

آلوارو اودریوزولا،  مدافع راست 27 ساله رئال مادرید مورد توجه یوونتوس و رئال 
سوسیداد قرار گرفته است. به گزارش آرانچا رودریگز از کوپه،  آلوارو اودریوزولا که در 
رئال مادرید فرصت کافی برای بازی پیدا نمی کند،  آماده پذیرفتن پیشنهادات خود 
و جدایی از رئال مادرید است. باشگاه های یوونتوس و رئال سوسیداد این بازیکن 
اسپانیایی را زیر نظر دارند. اودریوزولا در حال ارزیابی و بررسی پیشنهادات خود 
است. برخاف اودریوزولا،  خسوس وایخو خواهان ادامه کار در رئال مادرید است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

5 مرداد، قرعه کشی مقدماتی جام جهانی
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد 
که قرعه کشی مرحله اول و دوم 
مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 
و جام ملت های آسیا 2027 عربستان 
5 مرداد برگزار می شود. جام جهانی 
برای اولین بار با حضور 48 تیم خواهد 
بود و با توجه به افزایش سهمیه 
آسیا به 1+8 تیم تغییراتی در فرمت 
مسابقات مقدماتی به وجود آمده 
است. ایران در رنکینگ جدید فیفا 
بعد از ژاپن در رتبه دوم است و 27 تیم 
برتر قاره از مرحله دوم مقدماتی وارد 
مسابقات می شوند. با اضافه شدن 
9 تیم از مرحله اول مقدماتی، مرحله 

دوم بین نوامبر 2023 تا ژوئن 2024 
در 9 گروه چهار تیمی به صورت رفت 
و برگشت برگزار خواهد شد. تیم های 
اول و دوم این 9 گروه به دور سوم و 
نهایی مقدماتی جام جهانی 2026 راه 
می یابند و همزمان جایگاه خود را در 
جام ملت های آسیا 2027 عربستان 

سعودی قطعی می کنند.
اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، مسابقات 
این مرحله برای تیم ملی آسان و 
بی دردسر خواهد بود و می تواند 
تدارک خوبی پیش از جام ملت های 
آسیا باشد. ایران به همراه ژاپن، 
استرالیا، کره جنوبی، عربستان،  

قطر، عراق، امارات و عمان در سید 
اول هستند. سید دوم را تیم های 
ازبکستان، چین، اردن، بحرین، 
سوریه، ویتنام، فلسطین، قرقیزستان 
و هند می سازند و در نهایت لبنان، 
تاجیکستان، تایلند، کره شمالی، 
فیلیپین، مالزی، کویت، ترکمنستان 
و هنگ کنگ در سید سوم هستند. 
تیم های سید چهارم در پایان مرحله 
اول مقدماتی مشخص خواهند شد. 
سخت ترین حریف احتمالی تیم ملی 
ازبکستان خواهد بود که بهترین تیم 
سید دوم است و به تازگی در فینال 
تورنمنت کافا با یک گل مغلوب 

شاگردان قلعه نویی شد.
بقات  مسا م  سو ر  دو قرعه کشی 
مقدماتی جام جهانی 2026 در سال 
2024 انجام می شود که در آن 18 
تیم در سه گروه شش تیمی تقسیم 
می شوند. دو تیم برتر هر گروه 
مستقیماً به جام جهانی فوتبال 2026 
راه پیدا می کنند. دو شرکت کننده 
مستقیم دیگر AFC در چهارمین 
دور مقدماتی جام جهانی مشخص 
خواهند شد و یک بار دیگر از طریق 
پلی آف بین قاره ای رقابت می کنند 
تا بتوانند سهمیه مستقیم را کسب 

. کنند

خوشبینی صرف برای »امید«ها کافی نیست

»عنایتی« در راهی سخت و بدفرجام

 

رضا عنایتی می گوید به سرنوشت تیم 
ملی امید فوتبال ایران در مرحله اول 
پیکارهای قهرمانی زیر 23 سال آسیا 
و حتی بازی های آسیایی هانگژو که 
با کمترین فاصله زمانی با دیدارهای 
مورد بحث برگزار می شود،  خوشبین 
است اما شاید خوشبینی صرف او برای 
عبور از راه سخت موجود کافی نباشد.
تیم ملی امید با هدایت این مربی در 
رقابت های اخیر قهرمانی »امید«های 
غرب آسیا در حالی به رتبه دوم رسید 
که تا مرز حذف شدن توسط فلسطین 
در همان مرحله گروهی پیش رفت و 
اردن را در نیمه نهایی فقط با ضربات 
پنالتی برد و در فینال با همین ضربات 
تسلیم عراقی شد که ابتدا 0-1 از ایران 
عقب افتاده و سپس کار را به تساوی 
1-1 و در نهایت ضربات پنالتی کشانده 
بود. فشردگی این دیدارها نشان داد 
که اولاً تیم ایران کیفیت فنی لازم را 
ً  به همین سبب و البته  ندارد و ثانیا
نداشتن وقت و تدارک کافی و عدم 
همراهی باشگاه ها از رسیدن به 
حداکثر توان خویش نیز باز می ماند.

 

»مقدماتی«؛ دشوارتر از 
»نهایی«

سؤال بزرگ و مهمی که بعد از اتمام 

به وجود  سیا  آ غرب  بت های  رقا
آمد،  این است که اگر ایران به هر 
سبب زورش به تیم های درجه سوم 
و چهارم آسیا هم نمی رسد چگونه 
می تواند در پیکارهای قهرمانی زیر 
23 ساله های آسیا که البته مرحله 
نهایی آن به مثابه انتخابی المپیک 
ر  د هست،   هم  یس  ر پا  2024
برابر حریفانی به غایت قوی تر از 
سوریه،  فلسطین،  اردن و عراق به 
پیروزی برسد و به  دوری 47 ساله ایران 
از مرحله نهایی فوتبال المپیک ها 

پایان بخشد.
عنایتی معتقد است مرحله اول 
مسابقه های قهرمانی زیر 23 سال 
آسیا سخت تر از مرحله نهایی است 
زیرا در 11 گروه برگزار می شود و فقط 
سرگروه ها و چهار تیم از 11 تیمی که 
در گروه های خود دوم می شوند،  به 
مرحله پایانی صعود می کنند و ایران 
در گروهی که ازبکستان در شهر 
تاشکند میزبان آن است،  قرار دارد. 
سرمربی ایران حتی در مورد بازی های 
آسیایی هانگژو که تیم امید ایران باید 
با کمترین فاصله زمانی با رقابت های 
تاشکند به آن گسیل شود،  فقط به 
اظهارنظرهای خوشبینانه می پردازد 
و مدعی است که اگر به میدان ها 
امید نداشت،  شرکتش در این 
عرصه ها چه سودی می توانست برای 

او داشته باشد.

 از 1992 تا 2020
لابد عنایتی می داند که حضوری 
موفقیت آمیز در رقابت هایی از این 
دست به سلاح هایی بسیار بیشتر 
از خوشبینی های صرف و نظایر آن 
احتیاج دارد و باید هر علم و فن 
و هنری را به کار گرفت تا هم در 
هانگژو  سرافکنده نشد و هم پای به 
»پاریس 2024« نهاد،  ولی نه اظهارات 
او و نه برنامه هایی که در این راه 
دارد،  اطمینانی را به دست نمی دهد. 
با حرف می توان در رؤیا قهرمان شد اما 
قهرمانی واقعی تدارک و علم می خواهد 
و شاید یافتن و لمس این فاکتورها در 
برنامه های عنایتی آنقدرها هم مقدور 
و آسان نباشد. دیگر رویداد سخت 
و ناممکن،  به فراموشی سپردن 
ناکامی های پرتعداد قبلی ما در عرصه 
المپیک ها و فکر نکردن به دلایل آن 
است. زوج مربیگری حسن حبیبی و 
بیژن ذوالفقارنسب در سال های 1992 
و 1996،  ایگون کوردس آلمانی در 
سال های 2000،  محمد مایلی کهن )و 
حسین فرکی( در 2004،  وینگو بگوویچ 
کروات در 2008،  علیرضا منصوریان در 
2012،  محمد خاکپور در 2016 و حمید 
استیلی در سال 2020 سرمربیانی 
بودند که در مرحله انتخابی فوتبال 
المپیک ها ناکام ماندند و نتوانستند 
تلانتا آ   ، نا رسلو با به  را  میدها   ا

،  سیدنی،  آتن،  پکن،  لندن،  ریودو

ژانیرو و توکیو برسانند که محل های 
برگزاری المپیک تابستانی در سال های 

مذکور بودند.
 

»آنها« باشگاه های خود را 
مهم تر می انگارند

دیر شروع کردن کارهای تدارکاتی و 
عدم همکاری باشگاه ها با مربیان 
تیم ملی امید که سبب شده است 
در تمامی این سال های طولانی 
ملی پوشان »امید« باشگاه ها دیر 
به اردوهای این تیم بروند،  دلایل 
اصلی ناکامی های مکرر تیم ملی 
این رده در انتخابی المپیک ها بوده 
و البته فدراسیون فوتبال نیز هرگز 
مسائل تیم امید را دغدغه نخست 
خود ندانسته و ملی پوشان امید نیز 
هیچ گاه دل در  گرو عشق این تیم 
نداشته اند و چون پول استخدام و 
حقوق گذران زندگی شان را باشگاه های 
طرف قرارداد آنها پرداخته اند،  همواره 
نیروی اصلی خود را نه برای تیم امید 
بلکه برای دیدارهای باشگاهی ذخیره 
و مصروف کرده اند. این بدین معنا 
نیست که آنها کم فروشی کرده اند 
اما قدر مسلم این است که آنان 
کوشیده اند با کمترین آسیب های 
فیزیکی و اختصاص دادن نازل ترین 
وقت به مسائل تیم ملی امید،  هرچه 
سریع تر از مشغولیت های خود در 
این رده رهایی یابند و به باشگاه های 

خود که مأمن و پایگاه اصلی خودشان 
است،  رجعت کنند.

 

مثل قهرمانی در جام جهانی 
باشگاه ها

عنایتی هم در این دوره با همه این 
مشکلات و کوتاهی ها مواجه است 
و می داند که نه برخی بازیکنان برای 
تیم ملی امید جانفشانی می کنند و 
نه فدراسیون حاضر است راهیابی 
امیدها به »پاریس« را مهم تر از 
درخشش در دور نهایی جام ملت های 
آسیای 2023 بینگارد که فقط شش 
ماه تا شروع آن مانده است. اینکه 
عنایتی بتواند همه این معضلات را 
کم اثر و مچ مخالفان را بخواباند و 
بی طرف ها را هم به حمایت از تیم 
ملی امید وادارد،  مانند این است که 
بپنداریم نماینده های فوتبال باشگاهی 
ایران قادرند نه تنها در لیگ قهرمانان 
آسیا بر سکوی نخست بایستند بلکه 
در جام جهانی باشگاه ها هم مقام و 
عنوان بیاورند. رؤیای قهرمانی قطعاً 
شیرین است اما همان طور که پیشتر 
آمد تا این لحظه آنچه بیشتر از کادر 
فنی تیم ملی امید دیده ایم،  ایجاد 
امیدواری های نه چندان واقعی 
برای طی طریق در راه سختی است 
که وسایل پیمودن آن را عملاً در 
 اختیار نداریم و هرجور که به آن نگاه 

کنیم،  بدفرجام نشان می دهد.

وصال روحانی
روزنامه نگار



 zکارشناس

 فابیو جانواریو

حامی نکونام

فابیو جانواریو از جمله خارجی های جذاب تاریخ باشگاه استقلال است 
که هرگز ارتباط خود را با هواداران این باشگاه ترک نکرده است. جانواریو 
به تازگی از جواد نکونام بابت حضور در استقلال حمایت و اعلام کرده او 
بهترین گزینه برای نشستن روی صندلی مربیگری استقلال در این برهه 
است. به اعتقاد جانواریو، نکو از عهده این مسئولیت بزرگ برمی آید و 

در استقلال موفق خواهد شد.

 کوین یامگا

مصمم در تمرین

یکی از چهره های مصمم تمرین استقلال کوین یامگا است. بازیکنی که 
در دو فصل حضورش در استقلال گل های پرشمار و ارزشمندی به ثمر 
رسانده است. یامگا جزو آن دسته خارجی هایی است که دردسری برای 
استقلال تا این لحظه ایجاد نکرده و همواره به قراردادش نیز پایبند بوده 
است. یامگا با انگیزه زیادی در تمرینات استقلال حاضر می شود و به 

دنبال درخشش دوباره است.

 صالح حردانی

گزینه اول در جناح راست

گفته می شود جواد نکونام قصد دارد از صالح حردانی به عنوان مدافع 
راست تیمش در فصل جدید استفاده کند و یامگا را یک خط جلوتر بازی 
دهد. ساپینتو معمولاً از یامگا به عنوان دفاع راست بهره می گرفت اما 
سرمربی جدید استقلال بر این باور است که یامگا باید نزدیک به دروازه 
بازی کند و بازیکنی همچون حردانی می تواند نیاز دفاعی تیمش را در 

سمت راست برآورده کند.

شاهین بیانی:  باید 
حسینی را حفظ کنند

نی بازیکن سابق  شاهین بیا
استقلال در مورد روند نقل و 
انتقالات این تیم گفت: »با توجه 
به اینکه امسال تکلیف سرمربی 
و نیمکت تیم زود مشخص 
شده، شرایط بهتری وجود دارد. 
سرمربی ای انتخاب شد که از 
خانواده خود استقلال است ولی 
برای نتیجه گرفتن باید ابزار لازم 
را در اختیارش قرار داد. نکونام 
اگر ابزار لازم را داشته باشد 
می تواند موفق شود. با توجه به 
لیستی که داده باید نفرات مد 
نظرش جذب شوند. باید ببینیم 
باشگاه در این کار موفق بوده یا 
ــان  ــه بعدی حفظ بازیکن ــه؟ نکت ن
مؤثر فصل گذشته استقلال 
است. بازیکنانی مانند حسینی، 
قایدی، محبی، مهری و... هنوز 
این اتفاق نیفتاده در صورتی که 
این مسأله خیلی مهم است.« 
پیشکسوت استقلال در مورد 
پیشنهاد به علیرضا بیرانوند، 
گفت: »در فوتبال حرفه ای هر 
اتفاقی ممکن است بیفتد اما 
فکر نمی کنم بیرانوند با استقلال 
فق برسد. دروازه بان  به توا
ــان اول  استقلال همیشه دروازه ب
تیم ملی بوده، نباید با احساسات 
هواداران بازی کنند که اگر الان 
حسینی را از دست دادیم پس 
به سراغ دروازه بان تیم رقیب 
برویم .تا زمانی که قرارداد امضا و 
بیرانوند در تمرین استقلال حاضر 
نشود نمی توان گفت که اتفاق 
افتاده است. به نظر می رسد این 
ماجرا بازارگرمی بود. هیچ شکی 
نیست که سیدحسین حسینی 
جزو 3 دروازه بان برتر فوتبال ما 
است و چه بهتر که استقلال او را 

حفظ کند.«

 

در حق حسینی بی معرفتی 
کرده اند

برومند: مربی 
گلرها مسبب این 

مشکلات است
پرویز برومند گلر سابق استقلال 
علیرضا  ر  بحث حضو ره  با ر د
بیرانوند در استقلال و کنار گذاشتن 
سیدحسین حسینی گفت: »کمی 
گلایه دارم و ناراحت هستم که چرا 
این روزها بی معرفت، بی انصاف 
و فراموشکار شده ایم. این رفتار 
از هواداران استقلال بعید بود. 
حسینی همان گلری است که 
برای استقلال عمر و جوانی اش را 
گذاشت. فراموش نکنیم حسینی 
پیش از جام جهانی قطر عملکردی 
داشت که در جام جهانی قطر بازی 
کرد. او در زمان فرهاد مجیدی 
کمترین گل خورده را ثبت کرد 
و با همین آمادگی استقلال را 
در فصلی که گذشت به فینال 
جام حذفی رساند .ما بهترین 
دروازه بان ها را در استقلال داشتیم 
ولی شاهد کوچ آنها بودیم. نباید 
از حق بگذریم که حسینی یکی از 
ارزش های استقلال است و کمی 
من را یاد دوران بازی کردنم در 
استقلال می اندازد. در سال های 
بی  مر و  یت  یر مد  ، شته گذ
دروازه بان های استقلال باید به 
لحاظ روحی - روانی روی حسینی و 

دیگر گلرها کار می کردند.«

 

ادعای استقلالی ها 
در مورد سلمانی

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
با سلمانی وارد مذاکره شده اند 
اما این مذاکرات فعلاً به نتیجه 
نرسیده است .در این شرایط علی 
امیری قائم مقام باشگاه استقلال 
در این باره می گوید: »سلمانی به 
ما گفت که اولویت اول و دوم و 
سومش لژیونر شدن است. او 
گفت که اگر قرار باشد در ایران 
بازی کند، فقط در استقلال بازی 
می کند. او دنبال این است که 

لژیونر شود.«

فعل و انفعالات اخیر 
در باشگاه استقلال 
بسیار نگران کننده 

است و روشن نیست 
با فرمانی که برخی 

مسئولان در استقلال 
پیش گرفتند چه 

سرنوشتی در انتظار 
استقلال خواهد بود

از کمپ آبی
استقلال
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در روز های گذشته انتقاد های بسیاری 
به مدیریت باشگاه استقلال وارد 
نتخاب  بت ا می شد و بسیاری با
نشدن سرپرست تیم از کریمی انتقاد 
می کردند،اما سرانجام سرپرست 
موقت باشگاه استقلال تصمیم گرفت 
ـــه این سمت منصوب  علی سامره را ب

کند.
نام علی سامره بعد از رضا حسن زاده 
به عنوان یک گزینه جدی برای حضور 
در استقلال شنیده می شد که در 
نهایت مسئولان استقلال حکم به 
حضور او دادند. اما جالب است بدانید 
که جواد نکونام در روز های گذشته 

تماس های مکرری با امیرحسین 
صادقی داشت تا این چهره به عنوان 
سرپرست در تیم استقلال انتخاب 
شود، اما در نهایت صادقی به این 
سمت منصوب نشد تا انتخاب جواد 
نکونام برای این پست مهم وتو شود. 
البته سرمربی استقلال با حضور 
سامره نیز در این سمت مخالف 
نیست، اما مطلوب او بود که صادقی 
ــن  ــه چنیـ ــرد کـ ــرار بگیـ ــگاه قـ در این جایـ
نشد وعلی سامره که گل ثانیه 3۰ او 
در دربی هیچ گاه از ذهن هواداران 
استقلال پاک نمی شود، به این 

جایگاه دست یابد.

سامره درباره حضورش در استقلال 
این جملات را به زبان آورده که قابل 
توجه است: »از حضور در استقلال 
خیلی خوشحالم و باید از افرادی 
که قبل از من در این پست بودند 
ــی  ــه بزرگانـ ــرم. می دانم چـ رخصت بگیـ
در این جایگاه نشسته اند و جانشین 
چه افراد خوشنامی در تاریخ باشگاه 
استقلال شدم. من چند وقتی 
به عنوان مربی در تیم های پایه 
استقلال فعالیت کردم و حالا توفیق 
سرپرستی تیم نصیب من شده 
و در این حوزه به استقلال کمک 
خواهم کرد. سرپرستی باشگاهی مثل 

استقلال که همه از بزرگی و عظمت 
آن اطلاع دارند، کار بسیار دشواری 
است اما تلاش می کنم با کمک 
دیگر اعضای مجموعه تیم از عهده 
ــای  ــئولیت بزرگ برآیم و کارهـ این مسـ
مربوط به سرپرستی را به نحو احسن 

انجام دهم.«
سامره با اشاره به حضور بیژن طاهری 
در این پست گفت: »آیا بیژن چند 
سال پی در پی در این سمت حضور 
داشت و جا دارد به ایشان خسته 
نباشید بگویم. سرپرستی تیمی مانند 
استقلال بسیار سخت و دشوار است 
و با مصائب متعددی رو به رو است. 

امیدوارم بتوانم در راستای اهداف 
تیم به مجموعه کمک کنم. هدف 
من ایجاد آرامش بیشتر در مجموعه 
تیم و ایجاد ارتباط مطلوب میان تیم و 
مدیران باشگاه است. امیدوارم بتوانم 
از عهده مسئولیتی که نصیبم شده به 

خوبی خارج شوم.«
سامره در پایان حرف هایش گفت: 
ـــی  ـــد تلاش کنیم جام قهرمان »همه بای
را پس بگیریم. استقلال فصل پیش 
زحمات زیادی کشید که در نهایت 
دستش از رسیدن به جام کوتاه ماند. 
ـــه این مهم  ـــد ب امیدوارم در فصل جدی

برسیم.«

 هر پستی در استقلال افتخارآمیز است

سامره: می دانم جای بزرگان استقلال نشستم

مدیران باشگاه استقلال در تلاشند 
ماجرای مذاکره با علیرضا بیرانوند را 
طوری جلوه دهند که انگار جواد نکونام 
سفت و سخت از آنها خواسته بود با 
این دروازه بان برای حضور در استقلال 

مذاکره کنند.
برخلاف آنچه علی امیری ادعا کرده، 
علیرضا بیرانوند در لیست نکونام قرار 
نداشت تا اینکه او و دیگر مسئولان 
باشگاه استقلال در تماس هایی با جواد 
نکونام به وی اعلام می کنند قصد مذاکره 
و جذب بیرانوند را دارند که نکونام هم 
از این مذاکره استقبال می کند و به 
مسئولان باشگاه استقلال می گوید اگر 
قادر به جذب این دروازه بان هستند 
قطعاً بیرانوند اولویت او برای این پست 
خواهد شد. حتی نکونام به این موضوع 
اشاره می کند که همه مربیان لیگ 
برتری دوست دارند بیرانوند را در اختیار 

داشته باشند به شرط اینکه مذاکرات 
نتیجه بخش باشد.

مسئولان باشگاه استقلال اما بعد از 
گذشت 3 روز و از دست دادن زمان قابل 
توجهی در نقل وانتقالات در مذاکرات با 
این دروازه بان به بن بست می خورند؛ 
درست مانند ماجرای محبی، قایدی، 
داسیلوا و حتی بازیکنان جدیدی که 
نکونام در فهرست خود به عنوان اولویت 

از آنها یاد کرده بود.
علی امیری اما برای اینکه باشگاه را 
به نوعی از مهلکه بیرانوند خارج کند 
مصاحبه ای انجام داده با این مضمون 
که نکونام در لیست جدید خود نام 
بیرانوند را قرار داده و به همین دلیل 
باشگاه با این دروازه بان وارد مذاکره 
شده است؛ جمله ای که به هدف کاستن 
از فشار هواداری از روی مسئولان باشگاه 
به زبان آورده شده و مقصود دیگری 

به دنبال خود ندارد.
معاون حجت کریمی که روز گذشته 
سعی در ماستمالی ماجرای محبی 

داشت و به نوعی به دنبال انداختن توپ 
در زمین این بازیکن است تا هواداران 
علیه محبی شوند و او را مقصر جدایی 
بدانند در ماجرای شکست در مذاکره 
با بیرانوند نیز تلاش بسیاری دارد تا 
باشگاه را بی تقصیر جلوه دهد و طوری 
فضا سازی کند که خواسته نکونام آنها 
را به سمت مذاکره با بیرانوند کشانده 
است در حالی که این ادعا هرگز صحت 
ندارد و نکونام بعد از طرح موضوع جذب 
دروازه بان پرسپولیس توسط همین 
مسئولان موافقت خود را با مذاکره 
و جذب بیرانوند اعلام می کند که در 
نهایت نیز پیگیری برای جذب شماره 
یک پرسپولیس به هیچ نتیجه ای منجر 

نمی شود.
اینکه چرا برخی مسئولان باشگاه 
استقلال چنین سیاستی را در نقل و 
انتقالات در پیش گرفته اند و به جای 
روشن کردن تکلیف ستاره های فصل 
پیش به دنبال مذاکره با بیرانوند رفتند 
برای جواد نکونام نیز موضوعی غیرقابل 

هضم است. حتی نکونام در خلال 
مذاکرات بی نتیجه با بیرانوند نیز بارها 
به مسئولان استقلال اعلام می کند که 
باید روند مذاکرات با دیگر بازیکنان 
نیز به سرعت پیش برود اما درهمین 
حین که امیری و دوستانش در باشگاه 
استقلال سرگرم صحبت های بی نتیجه 
با مدیربرنامه های بیرانوند بودند عارف 
آقاسی و رضا اسدی دو گزینه اصلی 
جواد نکونام برای حضور در استقلال 
سر از تراکتور و سپاهان در می آورند 
تا برای نکونام این سؤال به وجود 
بیاید که بواقع اگر باشگاه استقلال 
بودجه چشمگیری برای جذب بیرانوند 
داشت چرا قرارداد آقاسی و اسدی را 

نهایی نکرد؟
حتی در موضوع جذب مهرداد محمدی 
و آرمین سهرابیان نیز خود نکونام وارد 
کارزار مذاکره با این بازیکنان شده و 
بواقع اگر افسار مذاکرات در دست 
امیری و امثالهم باقی می ماند بدون 
شک آنها نمی توانستند سهرابیان را 

که درصدد عقد قرارداد با گل گهر بود 
یا محمدی که مورد توجه سپاهان و 
پرسپولیس قرارداشت را به خدمت 
بگیرند و اینجا نیز از اعتبار نکونام 
خرج شد و باشگاه عملاً هیچ اقدامی 
در راستای جذب این دو بازیکن انجام 

نداده است.
فعل و انفعالات اخیر در باشگاه استقلال 
بسیار نگران کننده است و روشن نیست 
با فرمانی که برخی مسئولان در استقلال 
پیش گرفتند چه سرنوشتی در انتظار 

استقلال خواهد بود.
یی  م جا نا نکو گفته می شود  حتی 
خصوصی گفته شاید می خواهند با 
چنین رفتارهایی کاری کنند که من از 
سمتم استعفا بدهم و بروم. موضوعی 
که باید با جدیت به آن نگریست و هرگز 
از دغدغه و نگرانی سرمربی استقلال 
غافل نشد. آیا نکونام با مدیران استقلال 
که با او در نقل و انتقالات شفاف برخورد 
نمی کنند به نتیجه ای خواهد رسید؟ 

باید منتظر ماند...

 بیرانوند را باشگاه پیشنهاد داد نه سرمربی استقلال

تلاش برای استعفا دادن نکونام!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



مالک شرکت هواپیمایی 
کمکش به آبی ها را تکذیب کرد

موسوی: چه 
منفعتی برای من 

دارد که بیرانوند در 
استقلال بازی کند؟!

 این روزها بحث حضور علیرضا 
بیرانوند در استقلال شنیده 
می شود و حتی عنوان شده 
عبدالرضا موسوی، مالک شرکت 
 هواپیمایی زاگرس بخشی از 

پیش قرارداد این بازیکن را 
پرداخت خواهد کرد تا قرارداد وی 
با آبی پوشان منعقد شود. موسوی 
در واکنش به این موضوعات 
گفت: »من همیشه دوست 
داشتم در ورزش هر کمکی که 
در حد توانم باشد انجام دهم 
زیرا ورزش یکی از راه های ایجاد 
نشاط در جامعه است. همیشه 
نگاهم ملی بوده و اگر از مدیران 
محترم پرسپولیس هم سؤال 
شود حتماً پاسخ خواهند داد 
که در گذشته چه خدماتی به 
این باشگاه، تیم ملی فوتبال و 
کشتی ارائه داده ام.« موسوی 
در ادامه گفت: »چه منافعی 
برای خودم یا شرکت هواپیمایی 
زاگرس متصور است که دوست 
عزیزم آقای بیرانوند در استقلال 
بازی کند یا در پرسپولیس 
ادامه دهد و ما حاضر شویم 
چنین پولی را بدهیم که فکر 
می کنم نزدیک به ۲ میلیون دلار 
می شود؟ من از سال ۹۵ بابت 
وام قرض الحسنه دو ماهه به 
باشگاه محترم استقلال توسط 
یکی از شرکت های وابسته مان 
نتوانسته ام طلبمان را دریافت 
کنم پس چه دلیلی دارد که 
چنین رقم نجومی را پرداخت 

کنم؟«

 

انتصاب جدید
 صبح دیروز خبری در رسانه ها 
ینکه  ا بر  منتشر شد مبنی 
به دنبال اتفاقات اولین تمرین 
استقلال در فصل جدید، حجت 
کریمی تصمیم گرفته است تا 
معاون فرهنگی این باشگاه را 
از سمت خود برکنار کند. خبری 
که پس از گذشت ساعاتی 
رنگ واقعیت به خود گرفت و 
سرپرست مدیرعاملی استقلال 
تصمیم گرفت تا جهانشاهی را 
به عنوان مسئول امور فرهنگی 
انتخاب کند. در اطلاعیه آبی ها 
آمده است: »با حکم آقای حجت 
کریمی سرپرست مدیرعاملی، 
جناب آقای دکتر سیدرضا امیر 
جهانشاهی به عنوان مشاور عالی 
باشگاه استقلال در امور فرهنگ 

و رسانه منصوب شد.«

 

استقلال دنبال 
جذب گلر اسپانیایی

 این روزها بحث جذب گلر 
یکی  به  ل  ستقلا ا سط  تو
ز  رو ی  ین خبرها مهم تر ز  ا
تبدیل شده است. از آنجا که 
هواداران استقلال خواهان 
جذب گلر ششدانگ برای 
استقلال شدند، نکونام در 
نشست خبری خود حرفی از 
حفظ حسینی نزد و کاپیتان 
استقلال که به شدت از رفتار 
نکونام دلخور شده بود ساز 
جدایی کوک کرد و استقلالی ها 
هم چندان اهمیتی به ماجرا 
ندادند تا بمب خبری خود یعنی 
بیرانوند را رو کنند. در میان این 
اخبار و هیاهویی که به پا شد 
نکونام برای اینکه استقلال 
در بازار نقل و انتقالات عقب 
نماند نام یک گلر اسپانیایی 
را نیز مطرح کرد تا کریمی 
به دنبال جذب آن هم باشد. 
این روزها استقلال در بازار نقل 
و انتقالات سر و صدای زیادی 
به پا کرده است اما در نهایت 
این جنجال هیچ سودی برای 

این تیم نداشته است.

 zمصاحبه و خبر

 محمدحسین مرادمند

ابهام در تمدید قرارداد

 محمدحسین مرادمند ظهر دیروز در دفتر باشگاه استقلال حاضر شد و 
پس از دقایقی این باشگاه را بدون گفت وگو با خبرنگاران و هواداران ترک 
کرد. گفته می شود مدافع استقلال برای تمدید قراردادش به مدت ۲ سال 
در باشگاه حاضر شده بود. با این حال به نظر می رسد هنوز توافقی در این 
خصوص صورت نگرفته. این در حالی است که گفته شده با استقلال به 
توافق می رسد اما شواهد امر نشان می داد مذاکره طرفین ثمری نداشت.

 روزبه چشمی

اختصاصی تمرین می کند

 روزبه چشمی بدون شک یکی از بهترین بازیکنان استقلال در فصلی که 
گذشت بود. این بازیکن که به مرز پختگی رسیده است یکی از بازوان 
مربی تیم محسوب می شود. البته چشمی در تمرینات نخست استقلال 
حضور نداشت، اما از دیروز به جمع آبی ها اضافه شد. روزبه اما نمی تواند 
در تمرینات گروهی شرکت کند و باید به صورت اختصاصی تمرین کرده تا 

خودش را به بازیکنان دیگر برساند. 

 محمد نادری

دو فصل شبیه هم

 آمدن محمد نادری به استقلال کنسل شد. یکی از بازیکنانی که در لیست 
نکونام حضور داشت، محمد نادری بود. نادری فصل پیش هم با تیم 
استقلال وارد مذاکره شد اما این مذاکره به نتیجه نهایی نرسید. در حالی 
که تصور می شد این بار نادری شاگرد نکونام شود ولی اینطور که مدیران 
استقلال مدعی شده اند خواسته مالی این بازیکن فراتر از توانایی باشگاه 

بوده و مذاکره طرفین را به بن بست رسانده است.

 zواکنش

بهانه معاون استقلال بعد از ناکامی درعقد قرارداد با محبی

با ما همکاری نمی کند!
 یک استوری از جانب بازیکنی که این 
روزها محبوب هواداران است باعث 
شد تا افکار عمومی جریحه دار شده 
و انگشت انتقاد یک بار دیگر سمت 
مسئولان استقلال نشانه رود، اما این 
بار معاون باشگاه استقلال سعی کرد 
که از حق و حقوق مسئولان باشگاه 
ــی  ــن محبـ ــوپ را در زمیـ ــد و تـ ــاع کنـ دفـ
بیندازد. ماجرا این بود که محمد 
محبی با انتشار یک استوری نسبت 
به شرایط خود در استقلال گلایه 
و اعلام کرد اگر در این چند روز در 
مذاکرات توافقی برای ادامه حضور 
در این تیم حاصل نشود، مجبور 

می شود تصمیم جدیدی بگیرد. 
علی امیری، معاون باشگاه استقلال 
در واکنش به این موضوع اعلام 
کرد: »اولین بار حجت کریمی در 
تاریخ ۲7 ژوئن ۲0۲3 به سانتاکلارا 
نامه زد و پس از آن هم ۲ بار دیگر به 
این باشگاه نامه ارسال کرد. پس از 
ارسال نامه سوم، علیرضا نیکومنش 
را که در پرتغال حضور دارد، به عنوان 
نماینده استقلال به سانتاکلارا 
معرفی کردیم تا حضوری به این 
باشگاه برود. در ایمیل اول خود 
گفتیم 600 هزار دلار را طبق توافقنامه 
پرداخت می کنیم و بازیکن برای ما 

خواهد شد. آنها هم در جواب گفتند 
ــان مدیریت  ــه در زمـ ــل کـ ــن دلیـ ــه ایـ بـ
فتح الله زاده پول پرداخت نشده 
است، پرونده در دادگاه CAS است 
و این توافقنامه اعتبار ندارد. در 
ایمیل دوم گفتیم مدیریت استقلال 
عوض شده و برای اثبات حسن 
نیت حاضر هستیم 140 هزار دلار 
ــم  ــه زاده را هـ ــده دوره فتح اللـ ــی مانـ باقـ
برای باشگاه سانتاکلارا واریز کنیم. 
جوابی به ایمیل یادآوری ما و معرفی 
نماینده استقلال ندادند. نیکومنش 
هم گفت سانتاکلارا می گوید بازیکن 
با یک باشگاه روسی ۲0 روز قبل تمام 

ــت.«  ــرده اسـ کـ
معاون استقلال در ادامه گفت:»زمان 
فتح الله زاده باید پولی پرداخت 
می شد که نشد. این پول برای 
زمان کریمی که نبوده است. بازیکن 
ــا  ــانتاکلارا است. تنهـ ــگاه سـ ــرای باشـ بـ
نفری که الان می تواند به استقلال 
ــرا  ــت زیـ ــی اسـ ــود محبـ ــد، خـ کمک کنـ
نمی توانند به بازیکن به زور بگویند 
ـــا فلان جا  ـــه پرسپولیس، سپاهان ی ب
برو. وقتی باشگاه می خواهد بازیکن 
را قرض داده یا به او رضایت نامه 
بدهد، باید خودش هم قبول کند. 
الان باشگاهش با ما دعوا دارد اما به 

سانتاکلارا گفتیم 600 هزار دلار و 140 
هزار دلاری که بلوکه شده می دهیم. 
حاضریم همین فردا صبح پول را به 
حساب شان بریزیم اما می گویند 
دیگر به استقلال بازیکن نمی دهیم 
زیرا زمان آجورلو و فتح الله زاده این 

ــاد.« اتفاق افتـ
 امیری در پایان گفت:» محبی با 
استوری گذاشتن، فرار رو به جلو 
می کند.« به این ترتیب به نظر 
می رسد که استقلال در این شرایط 
با محبی هم دچار چالش شده است 
و این بازیکن همچنان بلاتکلیف 

است.

تنها حسن این 
روزهای استقلال 

که شاید هواداران 
را امیدوار به آینده 

تیم می کند هوش و 
ذکاوت نکونام است 

که اصلاً مربی هیجانی 
نیست و شتابزده 

عمل نمی کند. 
نکونام برخلاف 

ساپینتو در کمال 
آرامش به خواسته 

خود می رسد
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تاکنون طبق لیست جوادنکونام فقط 
دو بازیکن خریداری شدند و حضور 
سایر بازیکنان مورد نظر سرمربی 
استقلال در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی 
همان دو بازیکنی هستند که در فصل 
نقل و انتقالات به استقلال اضافه 
شدند و جذب بازیکنان دیگر با اما 
و اگر مواجه شده است؛ به همین 
دلیل هواداران چند آتیشه استقلال 
این روزها به شدت نگران هستند 
خصوصاً اینکه استقلال چند بازیکن 
خود را به دلیل بی پولی یا بازگشت به 
تیم سابق خود از دست داده اند. طی 
روزهای اخیر در بین شانزده تیم لیگ 
برتری این تیم استقلال است که حتی 
در فصل نقل و انتقالات سرو صدای 
زیادی به پا کرد؛ چیزی که عده ای 
معتقد هستند فقط حرکت نمایشی 

از سوی مسئولان استقلال است تا 
ذهن ها را درگیر مسائلی کنند که 
نتیجه آن مثبت نیست و فقط مدیران 
استقلال را دل نگران نشان می دهد! 
نکته اینجا است که در بین لیست 
نکونام اسامی به چشم می خورد که 
پیش از این در تیم استقلال حضور 
داشتند و با رقمی ناچیز به تیم های 
اروپایی رفتند؛ اما حالا بابت قرضی 
گرفتن این بازیکنان استقلال رقم 
هنگفتی را باید به باشگاه فعلی شان 
بدهد، چنین اتفاق تأسف برانگیزی 
فقط برخواسته از مدیریت معیوب 
فوتبال ما است. یکی از سرمایه های 
استقلال که لژیونر شد و حالا با 
رقم قابل توجهی قرار است توسط 
خود استقلالی ها خریداری شود، 

حسین زاده است.
با توجه به درخواست جواد نکونام 
برای جذب امیر حسین حسین زاده، 
باشگاه استقلال با ارسال نامه ای به 
شارلروا بلژیک خواستار بازگشت 

این بازیکن به جمع آبی پوشان شد. 
با این حال در شرایطی که استقلال 
با مبلغ ۲۵0 هزار یورو این بازیکن 
ملی پوش را به بلژیکی ها فروخته، 
طبق ادعای علی امیری آنها با منت 
گذاشتن حاضر هستند در ازای 
دریافت ۸00 هزار یورو به صورت 
قرضی، رضایت نامه اش را برای 
حضور مجدد در استقلال صادر کنند.
 این در حالی است که قانون جدید 
فوتبال لیگ برتر اجازه جذب بازیکن 
به صورت قرضی را نمی دهد. استقلال 
در روزهایی که به خاطر نداشتن 
پول حتی بازیکنان ارزشمند خود 
مثل داسیلوا را از دست می دهد و 
نمی تواند رضایت محبی و قایدی را 
از باشگاه آنها بگیرد چطور می تواند 
حسین زاده را با چنین مبلغی به 
استقلال بیاورد. به نظر می رسید 
در روزهایی که مدیران استقلال از 
جذب و یا حفظ بازیکنان مورد دلخواه 
نکونام عاجز مانده اند، با انتشار 

اخباری که بمب خبری محسوب 
می شود سعی می کنند افکار عمومی 
را به طرفی سوق دهند که حجم 
انتقادات کمتر شود و ذهن ها درگیر 
مسأله ای شود که دست از انتقاد 
مدیران استقلال بردارند. درشرایطی 
که تیم هایی مثل سپاهان و بعضاً 
 گل گهر در سکوت خبری، تمام 

شاه ماهی هایی که در لیگ وجود 
دارد را از چنگ تیم های دیگری در 
می آورند تیم هایی مثل استقلال با 
جنجال نقل و انتقالاتی این بستر را 
برای رقبا آماده می کند که زودتر به 

خواسته خود برسند.
تنها حسن این روزهای استقلال که 
شاید هواداران را امیدوار به آینده 
تیم می کند هوش و ذکاوت نکونام 
است که اصلاً مربی هیجانی نیست 
و شتابزده عمل نمی کند. نکونام 
برخلاف ساپینتو در کمال آرامش به 
خواسته خود می رسد. خصوصیت 
مثبت نکونام که در هنگام ضعف 

سعی می کند خودش را از محور توجه 
پنهان کند و بموقع ضربه نهایی را 
بزند باعث می شود ناکامی مدیران 
استقلال در فصل نقل و انتقالات 

کمتر خودش را بروز دهد.
ید هر چه سریع تر   استقلال با
ضعف های فصل پیش خود را برطرف 
کند تا از دست دادن قهرمانی حسرت 
لحظاتی را نخورد که می توانسته 
پررنگ تر باشد، اما غفلت کرده 

است. 
فعلاً با توجه به شرطی که باشگاه 
نتقال حسین زاده  بلژیکی برای ا
گذاشته است چنین انتقالی منتفی 
است و حسین زاده از استقلال دورتر 
شده است. هر چند که معاون 
باشگاه استقلال در لابه لای این اخبار 
منفی که از باشگاه منتشر می شود 
سعی می کند طوری صحبت کند که 
عدم درایت مدیران استقلال کمتربه 
چشم مخاطب بیاید و فضای مجازی 

کمتر ملتهب شود.

 خواسته باشگاه بلژیکی دور از توان آبی ها است

دست استقلال به حسین زاده هم نرسید!

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 zخبر

حسین نهرودی:

مسئولان ورزش گفتند تا انتخابات، امکانات نمی دهیم

حسین نهرودی سرمربی تیم ملی بوکس گفت: »این را می دانم، اما از نظر 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک تا زمانی که حسینی به عنوان رئیس 
فدراسیون انتخاب نشود امکاناتی که باید را در اختیارش قرار نمی دهند و 
علناً این را گفتند. امیدوارم برای بازی های آسیایی بتوانیم شرایطی مانند 
بازی های هیروشیما داشته باشیم. انتظار من هم از فدراسیون، کمیته 

ملی المپیک و وزارت ورزش قطعاً بیشتر است و تعارف هم نداریم.«

 مبین عظیمی:

برای مصدومیت کامران دعا نمی کنم

مبین عظیمی کشتی گیر وزن 92 کیلوگرم گفت: »از مسابقات مجارستان 
انصراف داد چرا که دیدم آقا کامران چند هفته دیگر به تشک برمی گردد 
و در مرام من نیست که بخواهم ذخیره او بمانم و دعا کنم که جهانی 
را از دست بدهد تا من به بلگراد بروم. ضمن اینکه به این شکل من 
شرکت در آسیایی جوانان را هم از دست می دادم. شرف و وجدان من 

این را قبول نمی کند که برای تشدید آسیب دیدگی یک نفر دعا کنم.«

 اکبر فلاح:

آذرپیرا می تواند مدال جهانی بگیرد

اکبر فاح درباره انتخاب آذرپیرا برای وزن 92 کیلوگرم گفت: »هدف این 
بود که کامران قاسمپور را برای المپیک به 97 کیلوگرم بیاورند، اما حالا 
یک 97 کیلو را می خواهند به 92 کیلو ببرند. البته آذرپیرا کشتی گیر 
سنگینی نیست و وزن بدنش 95 کیلوگرم است. سه کیلو کم کردن برای 
یک سنگین وزن مشکلی ایجاد نمی کند. آذرپیرا جوان آینده داری هم 

هست و حتماً می تواند مدال جهانی بگیرد. «

آغاز اردوی جودوی 
دانشجویان در شیراز

تیم ملی جودوی دانشجویان 
از پنجشنبه ۱۵ تیر، اردوی 
آمادگی خود را برای رقابت های 
المپیک دانشجویان در شیراز 

برگزار می کند.
در  جودو  نجمن  ا ئیس  ر
 : ید می گو ص  خصو ین  ا
»اردوی دانشجویان جودوکار 
ــر به  ــران، از ۱۵ تیـ ملی پوش ایـ
ــه میزبانی  مدت هشت روز بـ
هیأت ورزش های دانشگاهی 
و هیأت جودوی فارس، در 

شیراز برپا می شود.«
وحید زارع نژاد ادامه می دهد: 
»در این اردوی هشت روزه، هر 
روز دو نوبت تمرین اختصاصی 
جودو و بدنسازی را در پیش 

ـــم.« داری
سرمربی تیم ملی جودوی 
دانشجویان معتقد است: 
»دانشجویان ملی پوش بعد 
از این اردو، آخرین مرحله 
تمرینات را در تهران برگزار 
خواهند کرد و سپس به 
مسابقات اعزام می شوند.« 
سی و یکمین دوره یونیورسیاد 
یا المپیک دانشجویان قرار 
است از ششم تا هفدهم 
مرداد امسال در شهر چنگدو 

کشور چین، برگزار شود.

 

صعود عبداللهی 
از رنکینگ جهانی 

پاراتکواندو
جایگاه برخی از پاراتکواندوکاران 
ین  تر ید جد ر  د ن  رما کشو
رنکینگ اعام شده از سوی 
فدراسیون جهانی تکواندو با 
صعود قابل قبولی همراه شد.
یت  سا م  عا ا س  سا ا بر 
فدراسیون جهانی تکواندو، 
رنکینگ پاراتکواندوکاران در 
ماه جولای 2023 اعام شد که 
جایگاه برخی پاراتکواندوکاران 
در 2 گروه بانوان و آقایان با 
صعود همراه بود. در رنکینگ 
ت  زا متیا ا ثبت  با  ید  جد
رقابت های قهرمانی اروپا و 
تورنمنت اروپایی 2023 به 
نی مونتقژی فرانسه،  میزبا
مریم عبدالله پور با درخشش 
در رویدادهای اخیر با یک 
پله صعود به جایگاه سوم 
جهان رسید. عبدالله پور در 
وزن 47- کیلوگرم )K44( با 
23۱/22 امتیاز و یک پله صعود 
رده سوم را به خود اختصاص 
داده است؛ این در حالی است 
که عبدالله پور، نفرات اول و 
دوم رنکینگ وزن خود را چندین 
بار در رویدادهای بین المللی 

مغلوب کرده است.

 

کیش میزبان 
رقابت های کشوری 

نجات غریق
مسابقات نجات غریق قهرمانی 
ــی  ــه میزبانـ ــده بـ ــه آینـ ــور هفتـ کشـ

ــود. ــزار می شـ ــره کیش برگـ جزیـ
مسابقات نجات غریق قهرمانی 
کشور در بخش بانوان طی 
20 تیرماه و  ۱7 تا  روزهای 
بخش بخش مردان روزهای 
20 تا 23 تیر برگزار می شود. 
شرکت کنندگان در این دوره 
رقابت ها در مواد مختلف دو 
بخش استخری و ساحلی با هم 
رقابت دارند. این رقابت ها در 
بخش استخری: 200 متر با مانع 
) 4 در 2۵ متر حمل آدمک(، 4 در 

۵0 متر با مانع )۵0 متر حمل 
آدمک (، ۱00 متر حمل آدمک 
با پای غواصی )۱00 متر حمل 
آدمک با پای غواصی و تیوپ 
نجات( و نهایتاً پرتاب طناب 
رشته های حاضر در بخش 
استخری هستند. در بخش 
ـــر و  ـــز دو سرعت ۹0 مت ساحلی نی
دو سرعت 4 در ۹0 متر و  پرچم در 

ساحل تشکیل می دهد.

 zگزارش

آسیا برای والیبال نشسته مردان 
یران همیشه کوچک بوده و  ا
حالا یک  بار دیگر مشخص شد 
که تیمی در آسیا حریف والیبال 
نشسته ایران حتی با ۵0 درصد 
توانش نیست.  مسابقات والیبال 
نشسته قهرمانی آسیا در قزاقستان 
ـــی مردان  ـــم مل برگزار میشود که تی
ایران با کنار گذاشتن تعدادی از 
ــرات  ــتفاده از نفـ ــتاره هایش و اسـ سـ
جوان راهی این مسابقات شده اما 
ـــی  ـــه نیمه نهای ـــا قدرت ب ـــا اینحال ب ب

رسید و احتمالا به فینال هم می 
رسد و عنوان قهرمانی را هم به 

دست می آورد 
ـــار مردان تیم والیبال  ـــار در کن این ب
نشسته بانوان هم می درخشد 
تا ایران در هر دو رشته قدرت 

بامنازع آسیا باشد.  
هر دو تیم با نتایجی که کسب 
کردند با راهیابی به مرحله نیمه 
نهایی در یکقدمی رسیدن به عنوان 
قهرمانی هستند. تیم مردان در 
مرحله یک چهارم نهایی مقابل 

کره جنوبی 3 بر صفر برنده شد. 2۵ 
ـــر 2۱ نتایجی  ـــر ۱2 و 2۵ ب ـــر ۱۱ و 2۵ ب ب
ــه  ــران بـ ــته ایـ ــال نشسـ ــه والیبـ ــود کـ بـ
ــدر  ــد چقـ ــان بدهـ ــا نشـ ــت آورد تـ دسـ
سطح والیبال ایران بالا است. حالا 
این تیم برای رسیدن به فینال باید 

ــراق بگذرد. ــد عـ از سـ
تیم بانوان هم مقابل هند به برتری 
رسید؛ این تیم بایی را سر والیبال 
نشسته هند آورد که در تاریخ کم 
سابقه بود. در هر سه ست نتایجی 
ثبت شد که در نوع خود عجیب و 

باور نکردنی بود. ست اول 2۵ بر 2 
که تا به حال سابقه نداشته تیمی 
با این نتیجه ببازد. ست دوم اما 
هندی ها کمی بهتر شدند، نتیجه 
ـــر ۱0 شد و در نهایت هم ست  2۵ ب
سوم 2۵ بر 4 شد تا  در مجموع سه 
ـــه اندازه یک ست  ست هندی ها ب
ایران نتیجه کسب نکرده باشند. 
البته حریف بانوان در نیمه نهایی 
بعید است که به این سادگی 
باشد. آنها برای رسیدن به فینال 

باید ژاپن را شکست بدهند.

والیبال نشسته قهرمانی آسیا 

یک گام تا قهرمانی 

 

فدراسیون جهانی کاراته قرار است 
نوزدهمین دوره رقابت های قهرمانی 
2023 آسیا را از روز 30 تیر الی یک 
مرداد ۱402 در ماکا مالزی برگزار 
کند. رقابتی مهم و سرنوشت ساز برای 
مدعیان کاراته آسیا که قرار است قبل 
از حضور در بازی های آسیایی 2023 
ــل  چین شرایط و آمادگی خود را مقاب
رقبای آسیایی محک بزنند. باتوجه به 
اینکه در هر دو بخش مردان و زنان 
کادرهای فنی کاراته با پوست اندازی 
و استفاده از پشتوانه های کاراته ایران 
ــو در ترکیب و  به دنبال ایجاد تحولی ن
استخوان بندی اصلی تیم های خود 
ید منتظر درخشش و  هستند، با
خودنمایی ستاره های جوان، باانگیزه 
و پرقدرت در رقابت های آسیایی ماکا 
باشیم. رقابتی که قطعاً برای مربیان 
تیم های مردان و زنان کشورمان از 
ارزش و اعتبار ویژه ای برخوردار است.

 

 پشتوانه ها جایگزین ستاره ها
کاراته ایران بعد از درخشش در 
بازی های المپیک 202۱ توکیو، به 

واسطه حواشی و اتفاق های ریز 
و درشتی که پیرامون این رشته و 
تیم های ملی آن ایجاد شد، مدت 
زمان زیادی را از آمادگی و فرم ایده آل 
دور شده بود. دوری محسوسی که 
موجب شد تا اغلب ستاره های نامدار 
این رشته پرطرفدار رزمی آرام آرام 
از فرم ایده آل خارج شده و نتوانند 
به شرایط آرمانی که قبل از المپیک 
توکیو داشتند بازگردند. به همین 
دلیل سرمربیان تیم های ملی در 
هر دو بخش مردان و زنان، خصوصاً 
در بخش مردان تصمیم گرفتند با 
بهره برداری از پشتوانه های باانگیزه و 
جوانان جویای نام که به دنبال تثبیت 
خود در ترکیب و استخوان بندی اصلی 
تیم ملی کاراته هستند، پوست اندازی 
کرده و با چهره ای جدید در رویدادهای 
معتبر پیش رو در سال 2023 حضور 
پیدا کنند. برهمین اساس و پس از 
برگزاری چند مرحله انتخابی، نهایتاً 
برخی از کاراته کاهای جوان با عبور از 
سد ستاره های نامدار ضمن تحمیل 
خود به کادرفنی، جای ستاره های 
نامدار نشسته و مهیای حضور در 
رقابت های معتبر پیش رو هستند. 
رقابت های کاراته قهرمانی آسیا در 

سال 2023 قرار است اواخر تیرماه 
به میزبانی کشور مالزی و شهر ماکا 
برگزار شود. با توجه به اینکه چند 
کشور آسیایی از جمله ایران، ژاپن، 
قزاقستان، عربستان، اردن و... از 
قدرت های کاراته جهان محسوب 
می شوند، قطعاً رقابت های قهرمانی 
قاره کهن در این دوره از سطح فنی 
بالایی برخوردار خواهد بود. ضمن 
اینکه این مسابقات چون قبل از 
بازی های آسیایی چین قرار است 
برگزار شود، مطمئناً محک جدی 
برای مدعیان آسیایی کسب مدال 
و سکوهای قهرمانی در این رویداد 
خواهد بود. تورنمنتی که خصوصاً 
می تواند برای جوانان جویای نام 
کاراته کشورمان میدان مبارزه عالی و 
سطح بالایی باشد. آوردگاهی که قطعاً 
کسب مدال در آن برای کاراته کاهای 
ملی پوش کشورمان حکم ورود به 
جمع مدعیان مدال آوری در عرصه 
بین المللی است. هجدهمین دوره از 
مسابقات قهرمانی کاراته بزرگسالان 
آسیا و بیستمین دوره رده های پایه 
آذر ۱40۱ در تاشکند ازبکستان برگزار 
شد که تیم ایران نتوانست برخاف 
ین دو  یج خوبی در ا گذشته، نتا

رویداد کسب کند. حالا اما بچه های 
کاراته کشورمان منتظر حضور در این 
رویداد قاره ای برای جبران ناکامی 

قبل هستند.
  مرور تمرینات پایانی قبل از 

اعزام به مالزی
مرحله پنجم اردوی تیم ملی کاراته 
مردان از ابتدای هفته جاری در آکادمی 
ملی المپیک آغاز شد. اردویی که 
سیدشهرام هروی سرمربی تیم ملی 
کاراته کشورمان قرار است در آن با 
مرور برنامه و تمرینات پایانی خود، 
ملی پوشان را برای درخشش در 
رقابت های آسیایی پیش رو مهیا کند. 
مسابقات قهرمانی آسیا طی روز های 
30 تیر الی یک مرداد ۱402 در ماکا 
لزی برگزار می شود. همچنین  ما
رقابت های کاراته در بازی های آسیایی 
ــی ۱۵  ــن طی روز های ۱3 ال هانگژو چی
مهر و رقابت های جهانی کاراته نیز 
طی روزهای 2 الی 7 آبان در بوداپست 
مجارستان برگزار می شود. قطعاً 
ملی پوشان کاراته کشورمان امسال 
سال پرمسابقه و سختی را پیش رو 
دارند. سالی که باید برای کاراته 
همچون گذشته پر مدال و موفق 

تمام شود.

  شروع اردوی هفتم برای کاراته 
بانوان

تمرینات تیم ملی کاراته بانوان در 
مرحله هفتم نیز چند روزی است که 
همزمان با اردوی مردان در آکادمی 
ملی المپیک آغاز شده است، زیرا 
توقع از بانوان کاراته نیز برای دشت 
مدال های خوشرنگ باتوجه به ارتقای 
سطح کیفی عملکرد ملی پوشان 
کاراته بالا رفته است. تمرینات بانوان 
ملی پوش کاراته طبق برنامه ریزی 
کادرفنی در دو نوبت صبح و عصر در 
آکادمی ملی المپیک برگزار می شود. 
ــه کشورمان  ــاً ملی پوشان کارات مطمئن
در بخش بانوان شرایط سخت تری 
نسبت به مردان برای کسب افتخار 
پیش رو دارند. ولی باتوجه به اینکه 
آنها نیز در ترکیب خود دست به 
تحول و دگرگونی زدند، می شود روی 
نوان که جانشین  پشتوانه های با
ستاره های مدال آور در این بخش 
شدند نیز حساب کرد. به هر روی باید 
منتظر ماند و دید که کاروان کاراته 
کشورمان در هر دو بخش مردان و 
زنان چه نتایجی را در رویداد های مهم 
پیش رو خصوصاً در قاره آسیا برای 

خود رقم می زند.

رقابت های کاراته در 
بازی های آسیایی 
هانگژو چین طی 
روز های ۱۳ الی ۱۵ 
مهر و رقابت های 
جهانی کاراته نیز 

طی روزهای ۲ الی 
۷ آبان در بوداپست 

مجارستان برگزار 
می شود. قطعاً 

ملی پوشان کاراته 
کشورمان امسال 
سال پرمسابقه و 
سختی را پیش رو 

دارند. سالی که باید 
برای کاراته همچون 

گذشته پر مدال و 
موفق تمام شود
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درخشش در آسیایی مالزیدرخشش در آسیایی مالزی

پوست اندازی پوست اندازی 
با پشتوانه های با پشتوانه های 

باانگیزهباانگیزه



لغو اعزام رویینگ به 
کاپ جهانی سوئیس

حضور تیم ملی رویینگ ایران 
در حالی در کاپ جهانی سوئیس 
لغو شد که نازنین ملایی با 
توجه به دارا بودن شانس 
صعود به فینال A،  به قهرمانی 

جهان اعزام می شود.
افشین فرزام سرمربی تیم 
ملی درباره  چرایی نرفتن تیم 
ملی رویینگ ایران به کاپ 
جهانی سوییس گفت: »ویزا 
گرفتیم و شرایط تیم مخصوصاً 
ــود.  ــوب بـ ــم خـ ــی هـ ــن ملایـ نازنیـ
ملایی در تست گیری توانست 
را  خودش  رد  رکو ین  بهتر
ــاً  ــد. قاعدتـ ــا دهـ ــه ارتقـ ــد ثانیـ چنـ
بی  خو نتیجه  نست  ا می تو
بگیرد اما برنامه ریزی های 
دیگر پیش آمده است و شاید 
بخواهیم آنها را انجام دهیم. 
مثلاً در قهرمانی جهان شرکت 
کنیم یا اردوی برون مرزی 

بگذاریم.«
ـــه کاپ  ـــی اگر ب او ادامه داد: »حت
می رفتیم   ییس  سو نی  جها
اعزام به صورت کیفی بود و 
در قهرمانی جهان هم همین 
اتفاق می افتد چون می خواهیم 
نتیجه ای بهتر از دوره قبل به 
دست آوریم. ملایی هم با 
توجه به آخرین رکوردی که 
ثبت کرد،  این شانس را دارد 
که در فینال A باشد. البته 
تمرکز اصلی ما در حال حاضر 
روی بازی های آسیایی است.«

 

عیدی 10 میلیونی 
برای اعضای کاروان 

هانگژو
به مناسب فرا رسیدن عید 
سعید غدیر خم،  مبلغ ۱۰۰ 
ـــه حساب  ـــدی ب ـــال عی ـــون ری میلی
ورزشکاران،  سرمربیان و مربیان 
کاروان ورزشی اعزامی ایران به 
بازی های آسیایی هانگژو واریز 

می شود.
بر اساس نظر و تصمیم محمود 
خسروی وفا،  ریاست کمیته 
ملی المپیک مقرر شد به 
مناسبت فرا رسیدن عید سعید 
ـــن  ــوان بزرگتری ــه عنـ ــم بـ ــر خـ غدیـ
عید شیعیان جهان مبلغ ۱۰۰ 
ــرات  ــه نفـ ــال عیدی بـ ــون ریـ میلیـ
کاروان اعزامی )ورزشکاران،  
سرمربیان و مربیان( اهدا شود.

بر این اساس طبق لیست 
افراد اعزامی کاروان که به 
تأیید مرکز نظارت بر تیم های 
ملی رسیده و در اردوهای 
آماده سازی بازی های آسیایی 
حضور دارند،  مبلغ مذکور به 
حساب فدراسیون های اعزامی 

واریز می گردد.

 

حضور صالحی امیری 
در انتخابات شورای 

المپیک آسیا
محمود خسروی وفا،  مناف 
هاشمی و رضا صالحی امیری 
از ایران در انتخابات شورای 
المپیک آسیا حضور خواهند 

داشت.
مجمع عمومی شورای المپیک 
۱7 تیرماه در  ،  شنبه  آسیا
بانکوک تایلند برگزار می  شود. 
قرار است انتخابات ریاست 
شورای المپیک آسیا نیز در 
حاشیه این مجمع برگزار شود.

این انتخابات با حضور دو 
کاندیدا در حالی برگزار می شود 
که محمود خسروی وفا،  مناف 
هاشمی و سیدرضا صالحی 
امیری به عنوان نمایندگان 
ایران در این مجمع حاضر 

خواهند بود.
شیخ طلال آل احمد و حسین 
ـــات  المسلم دو نامزد این انتخاب
هستند که باید دید در نهایت 
کدام یک از این دو،  ریاست 
شورای المپیک آسیا را برعهده 

ــد گرفت. خواهـ

 zخبر

علیرضا طلوع کیان

مربیگری سنتی بدون آنالیزور

علیرضا طلوع کیان پس از شکست 3 بر صفر تیم ملی والیبال ایران مقابل 
فرانسه گفت: »سعی کردیم دستورات عطایی در این بازی پیاده شود. 
در والیبال روز دنیا مربیگری با چشمان غیرمسلح امکان پذیر نیست. 
بازی و مربیگری بدون آنالیزور واقعاً سخت است. امروز مجبور بودیم به 
صورت سنتی مربیگری کنیم و برخی مواقع باید شرایط را با قلم و کاغذ 

مدیریت می کردیم و کار بسیار سختی بود.«

 مهدی جلوه:

چالش های مختلفی داشتیم

سرعتی زن تیم ملی والیبال درباره شرایط تیم ایران پیش از بازی با 
فرانسه گفت: »با چالش های مختلفی روبه رو شدیم. کلاً یک جلسه 
تمرینی برگزار کردیم و ترکیب ناقصی داشتیم. دو بازیکن هم چند ساعت 
قبل از بازی به امریکا رسیدند. تمام مواردی که گفتم دلیل نمی شود 
که بگوییم از قبل بازنده بودیم. اگر شرایط کمی بهتر بود و همه چیز 
آنطور که می خواستیم پیش می رفت،  نتیجه بهتری کسب می کردیم.«

 امیرحسین اسفندیار:

بازی تماشاگر پسندی داشتیم

دریافت کننده تیم ملی پس از شکست سه بر صفر ایران مقابل فرانسه 
گفت: »مقابل قهرمان المپیک بازی تماشاگرپسندی داشتیم. تماشاگران 
داخل سالن و ایرانی هایی که بازی را دیدند،  از آن لذت بردند. بازیکنان 
تلاش خود را انجام دادند اما ویزا ندادن به چند بازیکن و سرمربی به 
تیم لطمه زد. قطعاً تمام تلاش خود را انجام دادیم که برنده از زمین 

خارج شویم اما نشد.«

 zگزارش

 zگزارش

تیم ملی هندبال مردان، بی اطلاع تر از همیشه

ستاد کارنابلد!

 ستاد عالی بازی های آسیایی 
مهم ترین کاری که در یک سال 
گذشته باید انجام می داده، تعیین 
رشته ها و تیم های اعزامی به 
بازی های آسیایی بوده؛ کاری که 
ماه ها پیش باید نهایی می شده 
اما گویا دغدغه های مدیران حاضر 
در ستاد عالی آنقدر زیاد است 
که حاضر نیستند این پرونده را 

ببندند.
ً سیاست  های  ینکه تقریبا با ا
کلی در مسیر اعزام کاروان ایران 
مشخص بوده اما در فاصله دو 
ــل  ــزام، بخش قابـ ــه اعـ ــده بـ ــاه مانـ مـ
توجهی از افرادی که در این لیست 
بلند هستند، نمی دانند که آیا به 
هانگژو اعزام می شوند یا خیر؟ 

یکی از این گروه ها، تیم ملی 
هندبال است که با وجود رزومه 
خوب از جمله نایب قهرمانی 
ــد  ــوز نمی دانـ ــیایی، هنـ ــای آسـ بازی هـ

آیا اعزام می شود یا خیر.
ــی المپیک در  ــه ملـ ــئولان کمیتـ مسـ
ابتدا اعلام کردند که کاروان کیفی 
به بازی های آسیایی می رود اما در 
ادامه شرایطی رقم خورد که خیلی 
از کاروان کیفی خبری نیست. برخی 
ــدال آوری  ــانس مـ ــه شـ ــته هایی کـ رشـ
ندارند، به کاروان اضافه شده اند 
و حضورشان قطعی شده اما در 
مورد هندبال این اتفاق نیفتاده 
است. فدراسیون زودتر از بقیه 
ــرده و  ــذب کـ ــی اش را جـ ــی خارجـ مربـ
تمریناتش را از سر گرفته است اما 
هنوز نمی داند که آیا به هانگژو 

می رود؟
رئیس فدراسیون هندبال به این 

وضعیت واکنش نشان می دهد و 
با اشاره به مشکلاتی که برای تیم 
ملی مردان در مسیر بازی های 
آسیایی پیش آمده، می گوید: 
»وضعیت اعزام مردان به هانگژو 
را نمی دانیم، در مورد اعزام دختران 
هم وضعیت همین است و به 
کرات حرف های ضد و نقیضی 
می شنویم. در این شرایط در بحث 
برنامه ریزی بشدت به مشکل 

برخورده ایم.«
علیرضا پاکدل، با بیان اینکه 
یزی بلند مدت برای  برنامه ر
این تیم انجام شده، می گوید: 
»برای تیم ملی مردان یک کمپ 
درازمدت در صربستان ترتیب 
داده ایم. این کمپ قرار است 
ــام  ــان و انجـ ــازی بازیکنـ جهت بدنسـ
دیدارهای دوستانه در طول ۲۰ روز 
در صربستان انجام شود تا شرایط 

آماده سازی ملی پوشان را حفظ 
کنیم اما این بلاتکلیفی اصلاً برای 
ما خوب نیست. در بحث زنان هم 
واقعاً نمی دانیم تیم اعزام می شود 
یا خیر. هیچ چیزی به صورت 
رسمی اعلام نشده است. همین 
باعث شده در برنامه ریزی خیلی 

به مشکل خورده ایم.«
او به رقابت های قهرمانی جهان 
اشاره می کند و می گوید: »تیم 
ـــان بعد از بازی های آسیایی  ـــی زن مل
مسابقات قهرمانی جهان را دارد 
ــم  ــف تیـ ــر تکلیـ ــه زودتـ ــر چـ ــد هـ و بایـ
ما برای هانگژو مشخص شود 
که برنامه ریزی های ما با تداخل 
روبه رو نشود. از طرفی بحث شروع 
لیگ را پیش بینی کرده بودیم و الان  
نمی دانیم لیگ را چه زمانی آغاز 
کنیم. همه اینها سبب شده دچار 
چالش شویم و امیدواریم هرچه 

زودتر تکلیف مشخص شود.«
پاکدل به طور مشخص نام مدیری 
را نمی آورد اما همه حرف های او 
به مسئولان حاضر در ستاد عالی 
بازی ها برمی گردد. نکته قابل 
توجه در این رابطه عضویت رئیس 
فدراسیون هندبال در هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک است. او با 
وجود این موقعیت هنوز نتوانسته 
تکلیف تیم اش را روشن کند و 
ــه  ــد کـ ــان می دهـ ــأله نشـ ــن مسـ همیـ
ــم موقعیت  ــع هـ ــی در این جمـ خیلـ

محکمی ندارد.
ــا  ــم تـ ــاه و نیـ ــه دو مـ ــروز و در فاصلـ امـ
اعزام کاروان باید از حمید سجادی، 
معاون قهرمانی وزارت ورزش و 
مسئولان کمیته ملی المپیک این 
سؤال را پرسید که چه مانعی وجود 
ـــی انجام  ـــری نهای دارد که تصمیم گی

نمی شود؟

 تیم ملی هندبال 
اردوهای 

آماده سازی اش را 
برنامه ریزی کرده 

اما هنوز مشخص 
نیست که این تیم 

در بازی های آسیایی 
شرکت می کند یا 
خیر. ستاد عالی 

بازی های آسیایی 
در فاصله دو ماه 

مانده به بازی های 
آسیایی تصمیم اش 
را نهایی نکرده و در 

این شرایط رئیس 
فدراسیون گلایه های 

زیادی دارد
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گلایه اورسجی از بی توجهی به کرسی آسیایی

انتقاد از بی توجهی ها
عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدی ایران که چندی پیش به عنوان رئیس کنفدراسیون آسیا انتخاب 

شد، به انتقاد از عدم پیگیری در ایران برای تأسیس دبیرخانه و مقر این کنفدراسیون پرداخت.
 او در این باره گفت: »فعلاً هیچ جایی نداریم. من حدود یک ماه قبل به عنوان رئیس کنفدراسیون 
آسیا به چین رفتم تا محل برگزاری مسابقات آسیایی هانگژو را تأیید کنیم. به محض اینکه رسیدیم آنها 
تفاهمنامه ای آماده کرده بودند تا مقر کنفدراسیون را در کشور خود داشته باشند. آنها اعلام  کردند که 
ساختمان، خانه و همه امکانات مالی و فضا را فراهم  می کنند تا مقر کنفدراسیون در این کشور باشد. ای 
کاش در ایران کمی چینی فکر می کردند. من آنجا خیلی ناراحت شدم و غبطه خوردم که چرا آنها به این 
فکر کرده اند که مقر را بگیرند تا از قبال آن امتیازات زیادی بگیرند اما در ایران کسی مرا صدا نکرده تا 
در این  مورد صحبت کنیم و در مورد مشکل بپرسد تا این فرصت از دست نرود. خیلی غم انگیز است.«

اورسجی ادامه داد: »با وزیر ورزش صحبت کردم و دکتر سجادی هم برای انتخاب مقر دستور هم داده 
و ما هم پیگیر هستیم ولی تاکنون به نتیجه نرسیده ایم. اما در صحبت ها همه بحث حمایت از کرسی 
بین المللی دارند.« رئیس فدراسیون کبدی می  گوید نباید فکر کنیم که در بازی های آسیایی هانگژو به جز 

هند حریف دیگری نداریم چون در این صورت قطعاً به فینال مسابقات نمی رسیم.

برد خوب عالمیان ها در اسلوونی

یک گام تا قطعی کردن برنز
تیم دونفره برادران عالمیان با غلبه بر نماینده انگلیس به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات تنیس روی میز 
اسلوونی رسید. مسابقات جدول اصلی مسابقات تنیس روی میز اسلوونی روز گذشته برگزار شد و تیم برادران 
عالمیان توانست به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند. تیم دوبل برادران عالمیان که به دلیل جایگاه خوب 
در رده بندی جهانی، از جدول اصلی و مرحله یک هشتم نهایی وارد مسابقات شد، در نخستین گام با غلبه 
بر تیم قدرتمند انگلستان، به جمع هشت تیم برتر رسید و امروز باید در یک چهارم نهایی به میدان برود. 
تیم عالمیان ها در اولین بازی خود تیم پیچفورد و جرویس از انگلیس را با نتیجه 3 بر ۱ از پیش رو برداشت. 
پیچفورد نفر اول انگلستان در رده بندی جهانی است که در جایگاه 37 دنیا قرار دارد. تیم برادران عالمیان 
در یک چهارم نهایی باید با برنده هنگ کنگ و چین رقابت کند و در صورت پیروزی، مدال برنز خود را قطعی 
می کند. روز گذشته در جدول اصلی انفرادی نیز نوشاد عالمیان در دور نخست مقابل بازیکن چین مغلوب 
شد و از دور مسابقات کنار رفت. لیانگ در شرایطی در سه ست پیاپی نوشاد را از پیش رو برداشت که در 
رده 3۱ دنیا قرار دارد. نیما عالمیان و امیرحسین هدایی هم در روز نخست مسابقات و در جدول مقدماتی 

انفرادی به میدان رفته و با شکست مقابل حریفان از دور رقابت ها کنار رفتند.



از زمانی که مشخص 
شد آردا گولر رئال 
مادرید را انتخاب 
کرده رسانه ها به 

دنبال کلید حل این 
پرونده بودند. بدون 

شک جانی کالافات 
نقش بزرگی در 

متقاعد کردن این 
بازیکن داشته است. 
کالافات که به عنوان 

استعداد یاب رئال 
مادرید به حساب 

می آید و وظیفه 
مذاکره با جوانان 

با استعداد را دارد، 
موفق شد آردا گولر را 
به لیست موفق بلند 
بالای خود اضافه کند

 zNBA

 zخبر
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محسن ذاکری
روزنامه نگار

علی رضایی

 لیگ تابستانی
پیش فصل جذاب

خارج از فصل و در جریان نقل 
  ،N BA ن  یکنا ز با ت  لا نتقا ا و 
رقابت های لیگ تابستانی تحت 
عنوان سامرلیگ برگزار می شود. 
اولین دوره این لیگ در سال 2004 
در دانشگاه نوادا لاس وگاس،  با 
 NBA حضور شش تیم از لیگ
برگزار شد. استقبال از این لیگ 
زیاد بود به طوری که در سال 2005 
تعداد 15 تیم در این لیگ شرکت 
 NBA کردند. در سال 2007،  واژه
به نام این لیگ اضافه شد و در سال 
2008 هم این لیگ با پشتیبانی مالی 
»EA اسپورتس« با حضور 22 تیم 

برگزار شد.
در پیش فصل جدید 2023-2024 
 NBA نیز لیگ تابستانی تیم های
برگزار می شود. البته امسال این 
رقابت ها تحت عنوان سامرلیگ 
لیفرنیا کلاسیک و سامرلیگ  کا
سالت لیک سیتی برگزار می شود.

تیم های  مل  لیفرنیا شا کا لیگ 
شارلوت هورنتس،  گلدن استیت 
  ، لیکرز نجلس  آ لس    ، یرز ر ا و
میامی هیت،  سن آنتونیو اسپرز و 
ساکرامنتو کینگر است. ممفیس 
گزیزلیز،  اوکلاهماسیتی ثاندر،  
فیلادلفیا و یوتا جز هم چهار تیمی 
هستند که در سالت لیک سیتی 

قرار گرفته اند.
در این مسابقات نتیجه بازی ها 
خیلی مهم نیست،  در واقع لیگ 
یکنان  ز با به  نی فرصتی  بستا تا
می دهد تا مهارت هایشان را اثبات 
کنند. بعضی از این بازیکنان موفق 
می شوند با نمایش خوب و اجرای 
ین  ا ر  د تخصصی  ی  رت ها مها
رقابت ها جایگاه خودشان را در 

تیم هایشان تثبیت کنند.
ی  بت ها رقا ین  ا لب  جا نکته 
تابستانی این است که بازیکنانی 
که با تیم ها قرارداد ندارند فقط در 
طول لیگ تابستانی جزو آن تیم 
محسوب می شوند و پس از پایان 
این لیگ می توانند توسط تیم های 

دیگر جذب شوند.
بازیکنان مهم و تازه واردهای حاضر 
در لیگ کالیفرنیا شامل برندن میلر 
و نیک اسمیث جونیور و آماری بیلی 
و جیمز ناجی از هورنتس  است. 
همچنین بازیکنان سال دومی  مهم 
عبارتند از: کیگن ماری از کینگز،  
مکس کریستی و اسکاتی پیپن 
جونیور از لیکرز،  بلیک وسلی از 

اسپرز،  نیکولا یوویچ از هیت.
بازیکنان مهم حاضر در لیگ سالت 
لیک سیتی هم از  چت هولمگرن 
و جیلن ویلیامز از اوکلاهما،  تیلور 
هندریکس و کیانته جرج و برایس 
سنسابا از یوتا،  تشکیل شده است.

 هافبک هلندی 
در راه میلان

تایانی رایندرز هافبک هلندی بر سر 
قرارداد و مسائل شخصی با میلان 
به توافق رسیده و حالا فقط توافق 
میلان با باشگاه آلکمار باقی مانده 

تا این انتقال نهایی شود.
گفته می شود این بازیکن 24 ساله 
قبول کرده سالانه 1/7 میلیون یورو 
از میلان دستمزد بگیرد، همچنین 
پیشنهاد اول میلان به آلکمار که 16 
میلیون یورو ارزش داشته، توسط 

باشگاه هلندی رد شده است.
طبق گزارش روزنامه گاتزتا دلو 
اسپورت، آلکمار برای فروش ستاره 
خط میانی اش 25 میلیون یورو 
می خواهد اما روسونری امیدوار 
است قرارداد را با رقم 20 میلیون 
یورو نهایی کند. از سوی دیگر، 
بارسا با توجه به مشکلات مالی ای 
که دارد، بعید است 20 میلیون 
یورو برای این هافبک دفاعی به 
لکمار بدهد و خود رایندرز هم  آ
علاقه ای برای رفتن به این تیم 
ندارد. رایندرز بعد از لوفتوس چیک 
دومین هافبک وسطی است که این 

تابستان به میلان ملحق می شود.
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دنی اولمو

بازگشتم به بارسلونا غیرممکن است

اولمو یکی از پدیده هایی است که بارسا او را راحت از دست داد. او به 
دیناموزاگرب رفت و بعد از آن به لایپزیش رفت. اولمو فصل قبل از نگاه کیکر 
بهترین بازیکن فصل بوندس لیگا هم انتخاب شد و با لایپزیش قهرمانی جام 
حذفی را جشن گرفت. اولمو در مورد احتمال بازگشتش به بارسا گفت:»راستش 
را بخواهید دوست داشتم به بارسا برگردم. بازگشت به لالیگا گزینه خوبی بود 

اما قراردادم را تمدید کردم و بازگشت در آینده ای نزدیک ممکن نیست.«

لوکا مودریچ

در این باشگاه بمان!

رئال مادرید چند روز قبل اعلام کرد که قرارداد مودریچ را برای یک فصل 
دیگر هم تمدید کرده و او تا پایان فصل 24-2023 در سانتیاگو برنابئو 
خواهد ماند. گفته می شود که مدیران رئال به مودریچ اعلام کرده اند که 
می تواند از بین پست مربوط به سفیر باشگاه بودن و حضور در کادر فنی و 
مربیگری یکی را انتخاب کند و دست او را برای این کار باز گذاشته اند. به این 
ترتیب، تصمیم نهایی در این زمینه کاملاً برعهده این بازیکن خواهد بود.

 کیم مین جائه

تست بایرن پاس شد

کیم مین جائه خدمت سربازی اش را تمام کرد و روز گذشته در مونیخ مراحل 
اولیه تست های پزشکی و امضای قرارداد را پشت سر می گذارد. بازیکن کره ای 
26 ساله فصل گذشته یکی از بازیکنانی بود که نقش پررنگی در قهرمانی 
ناپولی در سری A داشت. لقب کیم با قد 1.9 متری اش »هیولا« است و این 
هیولا از فصل آینده با پیراهن بایرن تبدیل به کابوس تیم های حریف خواهد 

شد. البته ابتدا منچستریونایتد خواهان این بازیکن بود.

آردا گولر به جای بارسلونا و دیگر 
باشگاه های معتبر اروپا،  پیوستن به 

رئال مادرید را انتخاب کرد.
طبق گزارش های منتشر شده از ترکیه 
استعداد جوان ترکیه ای در کنار سایر 
طرف های علاقه مند از جمله بارسلونا،  
سویا و میلان ترجیح داد به رئال مادرید 

بپیوندد.
نگیز  شگفت ا ن  ا جو   ، لر گو ا  رد آ
ز  ا د  پیشنها ین  چند   ، هچه با فنر
باشگاه های اسپانیا و لیگ برتر دریافت 
کرده،  اما حالا او یک قدم تا رئال 
مادرید فاصله دارد. گولر 18 ساله 
دارای بند خرید 19 میلیون دلاری است 
و یکی از آینده دارترین بازیکنان فوتبال 
جهان به حساب می آید. او پیشنهاداتی 
از بارسلونا،  سویا،  میلان و آرسنال 
داشت،  اما پیشنهاد رئال مادرید او را 

متقاعد کرده و باید منتظر رسمی شدن 
پیشنهاد او باشیم.

 

ناکامی بارسلونا
ز سفر مدیر ورزشی  رسا پس ا با
جدیدش،  دکو،  به استانبول،  فکر 
می کرد که کار را تمام کرده است و حتی 
لاپورتا در یکی از سخنرانی های اخیرش 
در مورد علاقه شدید این باشگاه به این 
بازیکن خبر داد. اما مادرید به روند 
مذاکرات سرعت بخشید و با پیشنهادی 
که به این بازیکن ارائه داد او را برای 
آمدن به مادرید متقاعد کرد. نزدیکان 
بازیکن ترک اعلام کردند که از ابتدا 
نیز انتخاب گولر رئال مادرید بود و او 
ارزش زیادی برای رئال مادرید نسبت 
به بقیه تیم ها قائل است. حالا او مانند 
بلینگهام به آرزوی خود رسیده است.

با وجود اینکه رئال مادرید ماه هاست 
که استعداد چپ پای ترکیه را زیر 
نظر دارد اما قصد نداشت او را در این 
تابستان به خدمت بگیرد،  اما زمانی 
که سیل پیشنهادات به سمت این 
بازیکن روانه شد،  سفید پوشان به 

روند مذاکرات سرعت بخشیدند و او 
را برای فصل پیش رو جذب کردند. 
رئال مادرید حتی در فکر قرض دادن 
این بازیکن برای یک فصل بود اما 
اشتیاق زیاد گولر برای بازی در رئال 
مادرید باعث شد که سران مادرید 
او را به عنوان بازیکن تیم اصلی به 

خدمت بگیرند.
 

فصل خوب در فنرباهچه
به گفته رسانه های اسپانیایی رئال 
مادرید پس از دیدن عملکرد این 
بازیکن در بازی فنرباهچه با سویا در 
لیگ اروپا عاشق این هافبک تهاجمی 
شده است. در فصل 2023-2022 او 
35 بازی برای فنرباهچه انجام داد که 
ثمره آن،  6 گل و 7 پاس گل بود. یکی 
از جدیدترین و بهترین عملکردهای او 
در فینال جام حذفی ترکیه )2-0( مقابل 
باشاکشهیر بود که در آن با یک پاس گل 
تعیین کننده خیالت هم تیمی هایش را 
بابت جام راحت کرد و جایزه بهترین 
بازیکن زمین را به خود اختصاص داد. 
او اکنون در آستانه انتقال رویایی به 

رئال مادرید است.
 

 عامل اصلی این انتقال 

چه کسی بود؟
از زمانی که مشخص شد آردا گولر رئال 
مادرید را انتخاب کرده رسانه ها به 
دنبال کلید حل این پرونده بودند. بدون 
شک جانی کالافات نقش بزرگی در 
متقاعد کردن این بازیکن داشته است. 
کالافات که به عنوان استعداد یاب 
رئال مادرید به حساب می آید و وظیفه 
مذاکره با جوانان با استعداد را دارد، 
موفق شد آردا گولر را به لیست موفق 

بلند بالای خود اضافه کند. 
او در گذشته سابقه متقاعد کردن فده 
والورده،  وینیسیوس جونیور،  رودریگو،  

میلیتائو و.... را بر عهده داشته است.
دو فرد دیگری که گفته می شود 
به تصمیم گیری این بازیکن کمک 
کرده اند تونی کروس و لوکا مودریچ 

بودند. 
دو مغز متفکر خط هافبک رئال در سال 
پایانی قرارداد خود با مادرید هستند و 
دوست دارند که وارثان خوبی در رئال 

مادرید داشته باشند. رسانه های ترک 
تأیید کردند که آردا با تماس تلفنی با 
لوکا مودریچ در ارتباط بوده و مودریچ 
نقش مهمی در متقاعد کردن او داشته 

است.
 

شماره 10 بهتر از اوزیل!
زمانی که از اوزیل،  ستاره سابق رئال 
مادرید،  سؤال پرسیده شد که آیا از 
شماره 10 بهتر در فوتبال وجود دارد؟ 
گفت: »این سؤال یک اسم را به یاد 
من می آورد. برادری دارم که به او ایمان 
دارم،  خدا او را از چشم بد حفظ کند،  

نام او آردا گولر است.«
 

 نظر سردار آزمون در مورد آردا
سردار آزمون لژیونر ایرانی لورکوزن، 
 در مصاحبه اخیرش با رسانه ترکیه در 
مورد آردا گولر صحبت کرد. زمانی که 
از سردار در مورد این انتقال سؤال شد، 
آزمون گفت: »من از کودکی هوادار 
فنرباهچه و رئال مادرید هستم. آردا را 
می شناسم و مطمئنم در رئال مادرید 

موفق خواهد شد.

رئیس کنفدراسیون فوتبال برزیل 
تأیید کرد که کارلو آنچلوتی، سرمربی 
فعلی رئال مادرید، هدایت سلسائو 
را در کوپا آمه ریکا سال آینده بر عهده 

خواهد داشت.
ادنالدو رودریگز، رئیس کنفدراسیون 
فوتبال برزیل، روز سه شنبه تأیید کرد 
که با آنچلوتی بر سر هدایت تیم ملی 

برزیل به توافق رسیده است. 
اما نه حالا بلکه پس از پایان قرارداد 
ن  با سفیدپوشا یی  لیا یتا ا سرمربی 
مادرید در ژوئن 2024. تا آن زمان 
ندو دینیز، سرمربی فلومیننزه  فرنا

هدایت سلسائو را بر عهده خواهد 
داشت، ادنالدو بعد از معارفه سرمربی 
موقت در مصاحبه ای گفت: »مربیان 
خوب زیادی در برزیل هستند و دینیز 
یکی از آنهاست. او همیشه از روش های 
خاص خودش استفاده می کند و من 
رویکرد و تاکتیک های او را دوست دارم. 
او یک سال به صورت موقت سرمربی ما 
خواهد بود و بعد از آن سرمربی دیگری 
که اصول کارش به دینیز شبیه است، 
جایگزین او برای مسابقات کوپا آمه ریکا 

خواهد شد؛ کارلو آنچلوتی.«
چهل و هشتمین دوره کوپا آمه ریکا از 20 
ژوئن تا 14 جولای سال آینده به میزبانی 
ایالات متحده برگزار می شود. از طرفی 
فصل 24/2023 لالیگا قرار است تا 26 
مه ادامه داشته باشد و در صورتی که 

رئال مادرید به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
برسد 1 ژوئن در ویمبلی باید به مصاف 

حریف خودش برود.

سرمربیگری برزیل یک 
رویاست

له به عنوان  ردادی یکسا دینیز قرا
سرمربی موقت با برزیلی ها منعقد 
کرده است، زیرا قهرمانان پنج دوره جام 
جهانی باید خود را برای شروع رقابت های 
مقدماتی جام جهانی 2026 در سپتامبر 

آماده کنند.
له که هدایت  49 سا این سرمربی 
فلومیننزه را نیز بر عهده دارد، بعد از 
اعلام رسمی انتخاب شدنش دریافت 
این سمت را یک رویا و مایه غرور واقعی 

دانست.

 

کارلتو آرزوی سلسائو
آنچلوتی 64 ساله برای اولین بار در دوران 
مربیگری خود هدایت یک تیم ملی را 
بر عهده خواهد گرفت و جایگزین تیته 
می شود. سرمربی سابق برزیل پس از 
شکست در مرحله یک چهارم نهایی 
مقابل کرواسی در جام جهانی فوتبال 
2022 قطر، این سمت را ترک کرد. حال 
قرار است تا زمانی که کارلتو به تیم ملی 
برزیل بیاید، دینیز با کمک رامون منزس، 
سرمربی تیم زیر 20 سال برزیل، هدایت 

تیم را بر عهده خواهند داشت.
ایتالیایی در حالی این سمت را بر عهده 
می گیرد که قبلاً با بازیکنانی مانند 
وینیسیوس جونیور، نیمار جونیور، 

رودریگو و ادر میلیتائو کار کرده است.

ماجراجویی سرمربی ایتالیایی ادامه دارد

کوپا آمه ریکا 2024 با کارلتو

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

ستاره جوان ترکیه 
رئال را انتخاب کرد

بارسلونا باز هم ناکام ماند



اینیگو مارتینز

رسمی در کاتالان

اینیگو مارتینز، مدافع وسط 32 ساله اسپانیایی پس از پایان قراردادش 
با اتلتیک بیلبائو از این باشگاه جدا شد و به عنوان بازیکن آزاد به بارسلونا 
پیوست. مارتینز سال ها قبل و زمانی که بازیکن رئال سوسیداد بود هم 
در لیست خرید بارسا قرار داشت اما در نهایت سال 2023 را برای پیوستن 
به بارسا انتخاب کرد. قرارداد این بازیکن دو ساله خواهد بود و دستمزد 
ناخالص 9 میلیون یورو )خالص 4 الی 5 میلیون یورو( دریافت خواهد کرد.

این انتقال از 
جنبه های مختلف 

قابل بررسی است. 
برای وستهام،  این 

یک درآمدزایی 
شگفت انگیز است. 
این تیم لندنی سود 
خالص و سرشاری را 
بابت فروش ستاره 
تیمش با رقمی که 

رکورد گرانترین 
بازیکن انگلیسی 

فوتبال را شکسته،  
به دست آورده 

است. برای آرسنال 
این انتقال مثل یک 

کودتای بزرگ بود. 
آنها به مقابله با 

منچسترسیتی،  غول 
اقتصادی فوتبال 

جهان،  برخاستند و 
رقمی را ارائه کردند 
که سیتی را مجبور 
کرد از رقابت برای 

کسب دکلان رایس 
کنار بکشد

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

بالده، نکته مبهم 
قراردادهای بارسا

الخاندرو بالده، بازیکن محبوب 
ژاوی، که فقط یک سال دیگر از 
قراردادش با بارسا باقی مانده، هنوز 
تمدید نکرده است. دستورالعمل 
مربوط به ارائه سفته 6/6 میلیون 
یورویی از سوی باشگاه بارسلونا به 
لالیگا برای ثبت قرارداد بازیکنانی 
که اخیراً تمدید کرده اند، توسط 
هیأت مدیره تأیید شد. گاوی، رونالد 
آرائوخو، اینیاکی پنیا، مارکوس آلونسو 
و سرخی روبرتو بازیکنانی هستند که 
بارسا می تواند بزودی قراردادشان را 
ثبت کند و سپس با خیالی آسوده تر 
برای خرید های جدید و ثبت قرارداد 
رتینز گام  ینیگو ما گوندوغان و ا
بردارد.  در این بین اما وضعیت یک 
بازیکن بارسا هنوز نامشخص است. 
الخاندرو بالده، مدافع چپ بارسا، 
هنوز تمدید نکرده است. مذاکرات 
بین طرفین در حال انجام است ولی 

همه چیز کند پیش می رود.
بالده یکی از معدود بازیکنانی است 
که برای ژاوی گزینه ای ضروری 
محسوب می شود؛ بخصوص پس 
از جدایی جوردی آلبا بارسا بیش از 
همیشه به بالده نیاز دارد. این مدافع 
جوان یکی از فوتبالیست هایی است 
که فصل قبل بیشترین دقایق را در 
زمین بود و ژاوی روی او برای ترکیب 
اصلی فصل بعد تیمش برنامه ریزی 

کرده است.
در فصل 23-2022، او در 44 بازی 
)34 بازی به عنوان دفاع چپ، 7 بازی 

به عنوان دفاع راست و 3 بازی به 
عنوان وینگر چپ( یک گل زد و هفت 
پاس گل نیز داد. تنها یک سال دیگر 
از قرارداد بالده باقی مانده و بارسلونا 
باید بجنبد تا باشگاه های متمول 

لیگ برتری او را وسوسه نکنند.

فدرر: از لحظه 
خداحافظی می ترسیدم

ئیسی  سو ر  تنیسو ر  ر فد جر  را
میهمان ویژه گرند اسلم ویمبلدون 
در لندن بود. او که در سپتامبر 2022 
به ورزش حرفه ای خود پایان داد، 
خاطرات خود را از آن روز به اشتراک 
گذاشت. راجر فدرر گفت:»من با 
کسی در مورد بازنشستگی صحبت 
نکردم. بنابراین سعی کردم خود 
را از آن پنهان کنم، اما در نهایت 
مجبور شدم تصمیم بگیرم که 
حرفه ام را کجا پایان دهم؟ چقدر 
دردناک خواهد بود، یا چقدر جشن 

گرفته می شود؟«
این تنیسور پیشین سوئیسی و 
برنده 20 گرنداسلم خاطرنشان 
کرد:» در نهایت برای من همه چیز 
خوب پیش رفت. فکر می کردم 
که محاصره شدن توسط رافائل 
نادال، جوکوویچ، ماری، بورگ، 
مک انرو، لیور، ادبرگ عالی است. 
همه آنها آنجا بودند، تیم من و 
خانواده ام. این یک پایان بسیار 
خوشایند بود، زیرا من واقعاً از 
لحظه ای می ترسیدم که باید زمین 

بازی را ترک کنم.«
راجر فدرر همچنین در پاسخ به 
این پرسش که آیا با فرزندانش 
 ، خیر یا  می کند  زی  با تنیس 
اظهار داشت: »اکنون من مربی 
نیستم، بلکه یک پدر هستم. 
توصیه های پدر همیشه از راه دور 
درک می شود. فرقی نمی کند که 
قهرمان ویمبلدون شده اید یا نه، 
شما هنوز یک پدر هستید و گاهی 
بچه ها نمی خواهند حرف های شما 
را بشنوند. سعی می کنم بامزه 
باشم، اما در عین حال گاهی سعی 
می کنم صادق باشم و فقط چیزی 
به آنها یاد بدهم. من بیشتر شبیه 
یک مربی فنی به زمین می آیم، 
بنابراین سعی می کنم به آنها یاد 
بدهم چگونه با تمام راکت های 
تنیس کار کنند. از آن پدر و مادر 
تنیسورهای دیوانه ای نیستم که 
بگویم: دخترها، شما باید هر 
روز دو ساعت پیاده روی کنید و 
تنیس بازی کنید. اما اکنون که 
آنها در آستانه 14 سالگی هستند، 
احساس می کنم که بیشتر و بیشتر 

به تنیس علاقه مند می شوند.«

 پنجشنبه    15 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7344  

 دیدیه دشان:

زودتر از چیزی که فکر کنید توپ طلا می گیرد!

دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه در آخرین مصاحبه خود در خصوص 
کیلیان امباپه گفت:»در مورد امباپه و توپ طلا نگران نیستم. البته شاید 
فکر کنید چون فرانسوی است و شاگرد من، این طور فکر می کنم ولی کیلیان 
فوتبالیستی با جاه طلبی بسیار زیاد است و هر کاری خواهد کرد تا نامش را در 
تاریخ فوتبال ثبت کند. به عنوان یک بازیکن فرانسوی اگر او توپ طلا را ببرد، 
برای ما بسیار خوب خواهد شد، دیر یا زود او این عنوان را کسب خواهد کرد.«

کریستوف گالتیه

و بالاخره اخراج!

پاری سن ژرمن با انتشار بیانیه ای به شکل رسمی از قطع همکاری میان 
این باشگاه و کریستوف گالتیه خبر داد. بدین ترتیب دوران گالتیه در پارک 
دو پرنس پس از تنها یک فصل به پایان رسید. پاری سن ژرمن در دوره 
کریستوف گالتیه قهرمانی در سوپرکاپ فرانسه و لیگ یک را به دست آورد. 
پاریسی ها در جام حذفی مقابل مارسی شکست خوردند و در مرحله یک 

هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هم مغلوب بایرن مونیخ شدند.

2023 در  لیبال  لیگ ملت های وا
بخش مردان به روزهای پایانی و 
سرنوشت سازش نزدیک شده است. 
طبق قرعه کشی فدراسیون جهانی 
والیبال هفته سوم لیگ ملت ها در 
بخش مردان به میزبانی دو کشور 
فیلیپین و ایالات متحده و به ترتیب در 
شهرهای پاسارو و آناهایم برگزار خواهد 
شد. در ادامه نگاهی به بازی های آخرین 
هفته لیگ ملت های والیبال 2023 در 

بخش مردان خواهیم انداخت.

 لهستان-برزیل

 مهم ترین بازی روز جمعه
دوتیم والیبال لهستان و برزیل همواره 
در سطح رقابت های جهانی و المپیک 

نبرد های جذاب و نزدیکی را با یکدیگر 
برگزار کرده اند. این نبرد بامداد جمعه 
به وقت ایران بار دیگر برگزار خواهد 
شد. جدالی که باتوجه به شرایط دو 
تیم در جدول رده بندی حساس تر از 
همیشه خواهد بود. تا پیش از آغاز 
هفته سوم شاگردان رنان دال زاتو 
با کسب 19 امتیاز از 8 مسابقه پس 
از ژاپن و امریکا در رتبه سوم جدول 
حضور دارند و لهستان هم که به 
علت میزبانی مرحله نهایی صعودش 
به این مرحله از قبل قطعی شده با 
کسب 14 امتیاز از هشت مسابقه در 
رتبه پنجم جدول قرار دارد. برزیل 
برای قطعی کردن صعودش به جمع 
هشت تیم برتر این دوره از مسابقات 

لیگ ملت های والیبال نیاز مبرمی 
به پیروزی مقابل عقاب های سرخ و 
سفید اروپا دارد و این نکته کار نیکولا 
گربیچ و تیم فنی لهستان را در این 

مسابقه به شدت سخت می کند.

ترمز ژاپن کشیده نشد
در اولین روز مسابقه هفته سوم 
تیم ملی والیبال ژاپن که با کسب 
پیروزی در تمام مسابقاتش تا به 
اینجا صدرنشین مطلق مرحله گروهی 
است در پاسارو به مصاف تیم ملی 
چین رفت. مسابقه ای که اگرچه کمی 
برای شاگردان بلین پیچیده شد و 
نتیجه آن در پنج ست مشخص شد 
اما باعث از نفس افتادن تیم رؤیایی 

ژاپن نشد و شاگردان بلین با پیروزی 3 
بر 2 مقابل اژدها  به نهمین برد متوالی 
خود در مرحله گروهی پنجمین دوره 

لیگ ملت های والیبال رسیدند.

به یاد ریو 2016
لیگ  ز هفته سوم  غا آ ز  ا پیش 
ملت های والیبال در بخش مردان 
رقابت های زنان به اتمام رسید و 
هشت تیم صعود کننده به مرحله 
نهایی مشخص شدند. طبق اعلام 
فدراسیون جهانی والیبال دوتیم برزیل 
و چین باید در مرحله یک چهارم 
نهایی بخش زنان به مصاف یکدیگر 
بروند. جدالی که یادآور  مصاف این 
دوتیم در مرحله یک چهارم نهایی 

رقابت های والیبال زنان المپیک 
2016 ریو است. در آن مسابقه چین 
موفق شد با حساب 3 بر 2 مقابل تیم 
زنان برزیل به پیروزی برسد تا میزبان 
وداع ناباورانه ای با مسابقات داشته 

 باشد. لهستان-آلمان، امریکا-ژاپن و 

ترکیه - ایتالیا هم دیگر مسابقات 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت های 
والیبال 2023 را برای مشخص شدن 

چهارتیم نهایی برگزار می کنند.

بررسی هفته سوم لیگ ملت های والیبال

جنگ برای پرواز گدانسک

برای بخشی از هواداران فوتبال،  اتفاقات 
بعد از فصل فوتبال که مربوط به پنجره 
نقل و انتقالاتی می شود،  جذابیت 
بیشتر از خود بازی ها دارد چون شاهد 
ــزی  ــزرگ و هیجان انگی جا به جایی های ب
هستند. هر روز اخبار جدیدی در مورد 
پیوستن نام های بزرگ به تیم های 
مختلف با ارقامی عجیب شنیده 
می شود. یکی از جدیدترین این موارد،  
انتقال دکلان رایس هافبک سرشناس 
ــا  ــه آرسنال ب انگلیسی از تیم وستهم ب

رقم نجومی 105 میلیون پوند است.
 

سود سرشار وستهام
این انتقال از جنبه های مختلف قابل 
بررسی است. برای وستهام،  این یک 
درآمدزایی شگفت انگیز است. این 
ــی سود خالص و سرشاری را  ــم لندن تی
بابت فروش ستاره تیمش با رقمی 
که رکورد گرانترین بازیکن انگلیسی 
فوتبال را شکسته،  به دست آورده 
است. آنها رایس را به عنوان بازیکنی 
جوان از چلسی خریدند و همین بازیکن 
نقشی ویژه در اولین قهرمانی وستهام 
در رقابت های اروپایی در 60 سال 
اخیر داشت،  یعنی قهرمانی در جام 
کنفرانس اروپا که همین امسال به 
ــد  ــوز هیچکس نمی دان دست آمد. هن
که آیا رایس ارزش 105میلیون پوند را 
دارد یا نه اما در هر صورت این انتقال،  
یک معامله رؤیایی برای هر باشگاه 
متوسطی مثل وستهام به حساب 

ید. می آ
 

پیام ویژه آرسنال
برای آرسنال این انتقال مثل یک 
کودتای بزرگ بود. آنها به مقابله با 
منچسترسیتی،  غول اقتصادی فوتبال 
جهان،  برخاستند و رقمی را ارائه کردند 
که سیتی را مجبور کرد از رقابت برای 
کسب دکلان رایس کنار بکشد. این 

یک انتقال بسیار مهم برای آرسنال 
است. آنها که خود را فصل گذشته بار 
دیگر درون زمین به عنوان یک مدعی 
قهرمانی مطرح کردند حالا بیرون از 
زمین نیز به رقبای خود یک پیام ویژه 
دادند،  اینکه در نبردهای مالی نیز کم 
نمی آورند. شاید خیلی حرف ها در مورد 
هزینه ای که برای رایس پرداخت شده 
و محدودیت هایی که این بازیکن دارد 
زده شود اما کسی نمی تواند انکار کند 
که او یکی از بهترین هافبک های دفاعی 
لیگ برتر است و سطح به مراتب 
بالاتری نسبت به توماس پارتی،  دیگر 
هافبک دفاعی آرسنال،  ارائه می دهد. 
رایس به دلایل مختلف گزینه اول نقل 
و انتقالات آرسنال بود و با وجودی که 
تیم قهرمان پپ گواردیولا نیز برای 
جذب این بازیکن وارد عمل شد اما 
آنها در نهایت به هدف خود رسیدند.

 

یک برچسب سنگین
برای رایس این انتقال یک انتخاب 
درست بود. حضور او در منچسترسیتی 
احتمالاً کسب جام های مختلف برای 
او را تضمین می کرد اما در آرسنال او 
فرصت تضمین شده ای برای بازی 
ــار دارد  کردن در ترکیب اصلی در اختی
و این چیزی است که او در این مقطع 
از حرفه اش بیش از هر چیزی به 
آن نیاز دارد. رایس یک هافبک در 
کلاس جهانی است که در یورو 2020 
سطح بالای فوتبال خود را نشان داد 
و ثابت کرد که تیمی مثل وستهم 
برای او بسیار کوچک است. او بارها 
به عنوان ستاره نسل جدید مورد 
تمجید قرار گرفت و نمایش های گاهاً 
ضعیف او زیر سایه عملکرد خوبش،  
به چشم نیامد. حالا اما جایی برای 
مخفی شدن برای رایس وجود ندارد. او 
گرانقیمت ترین بازیکن انگلیسی تاریخ 
است و شاید جک گریلیش بتواند 
شهادت دهد داشتن این برچسب 
چه فشار سنگینی را به او وارد می کند. 
رایس این توانایی و کاریزما را دارد که 
ــر خود را در  ــده آرسنال تأثی ــان آین کاپیت
تیم جوان و هیجان انگیز میکل آرتتا 

به خوبی نشان دهد.

خرید دکلان رایس یک پیام ویژه داشت

کودتای بزرگ آرسنال

 zوالیبال

 zلیگ برتر

فرخ حسابی
روزنامه نگار



 zمصاحبه

 zلیگ یک

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

رستمی: هنوز با 
تراکتور به توافق 

نرسیده ام

عارف رستمی، مهاجم فصل 
گذشته تیم فوتبال مس کرمان 
درباره وضعیتش برای فصل 
آینده می گوید: »هر چند تیم ما 
فصل گذشته سقوط کرد، ولی 
من در مجموع عملکرد خوبی 
داشتم و حالا با چند پیشنهاد 
مواجه هستم. برخلاف مسائلی 
که در چند روز گذشته اعلام 
شد هنوز با هیچ تیمی به توافق 
نرسیده ام و در حال بررسی 
شرایط هستم.« او پیشنهاد 
تراکتور را تأیید می کند: »تراکتور 
تیم بسیار بزرگی است و هواداران 
پرشوری دارد. هر بازیکنی آرزو 
دارد در این تیم فوتبال بازی 
کند، ولی واقعیت این است که 
هنوز با این باشگاه به توافق 
نرسیده ام و چیزی قطعی نشده 
است. واقعیت این است که دو 
پیشنهاد هم از تیم های اروپایی 
به دست من رسیده است که 
نیاز به بررسی بیشتری دارد. 
برای من خیلی مهم است که 
فصل آینده بتوانم یک تصمیم 
درست بگیرم. به همین دلیل 
باید شرایط را به خوبی بسنجم و 
به این نتیجه برسم که در نهایت 
حضور در کدام تیم از لحاظ 
فوتبالی می تواند به پیشرفت 

من کمک کند.«

بانوان خوزستانی 
از لیگ ۲۳ به 

ورزشگاه ها می آیند

نی، رئیس  عبدالکاظم طالقا
هیأت فوتبال خوزستان درباره 
اظهارنظر اخیر تاج مبنی بر امکان 
ورود بانوان به چند ورزشگاه برای 
لیگ ۲۳ از جمله ورزشگاه غدیر 
اهواز می گوید: »مسئولیت این 
ورزشگاه برعهده گروه ملی است 
و خوشحالم که با تدبیر مدیرکل 
ورزش و جوانان خوزستان این 
ورزشگاه در اختیار گروه ملی 
قرار گرفت تا نگهداری شود. 
اشکالات زیادی در این ورزشگاه 
وجود دارد اما مطمئناً مدیرعامل 
استقلال خوزستان برنامه هایی 
در جهت رفع آنها دارد. حراست 
فدراسیون با من تماس گرفت و 
قرار شد فیلم هایی از دو ورزشگاه 
غدیر و شهدای فولاد تهیه شود 
و موضوع ورود بانوان به این 
ورزشگاه مورد بررسی قرار بگیرد. 
این دو ورزشگاه ظرفیت حضور 
بانوان را دارند، البته فعلاً در 
مرحله بررسی هستند. با توجه 
به اینکه قرار است بانوان وارد 
ورزشگاه شوند باید آسایش 
آنها و امکانات حضور این قشر 
سنجیده شود، نه اینکه  صرفاً 
با حرف زدن کاری را شروع کنیم 
و بعد در میانه های راه متوجه 
ایرادات شویم.« طالقانی درباره 
حضور قطعی زنان می گوید: 
 ۲۳ »در مجموع برای لیگ 
ورود بانوان را در ورزشگاه های 
غدیر و شهدای فولاد خواهیم 
ین  ا یرا اشکالات  داشت ز
هد  ا خو حل  ه ها  شگا ز ر  و

شد.«

نامش فصل »نقل و انتقالات« است اما 
از تابستان هم داغ تر و سوزان تر می شود. 
ببینید که فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند به 
تنهایی، چه بلایی بر سر آرامش این فوتبال 
آورد. او به هر دلیلی، قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس را فسخ کرد اما به همین 
سادگی، نقل محافل فوتبالی و غیرفوتبالی 
شد. داخل تحریریه ایران ورزشی، صحبت 
از این موضوع است و همکاران ما وقتی از 
تحریریه هم خارج می شوند باید در مورد 
سرنوشت بیرانوند به هواداران توضیح 
بدهند. این همه حساسیت به خاطر 
جابه جایی یک بازی، نوبرانه نیست اما 
واقعیت فوتبال را نشان می دهد. فوتبال 
در ایران، چیزی شبیه به خودِ زندگی است. 
چه متمول ها و پولدارها و چه افراد کفِ 
جامعه، دغدغه فوتبالی دارند و همه چیز، 

به این رشته جذاب گره خورده است.

این وضعیت برای مدیران باشگاه ها هم 
وجود دارد. همین جوی که در جامعه 
می  بینید، در خانواده فوتبال جاری است. 
هواداران تیم ها از فوتبال و جابه جایی ها 
حرف می زنند و اینها، اهمیت فوتبال 
را نشان می دهد. ابزاری که به بدترین 
شکل از آن در ایران استفاده می شود و 
مدت هاست به جای سرگرم کردن مردم، 
به وسیله ای برای آزار روانی آنها تبدیل شده 
است. به یاد بیاورید حاشیه های اولین 
دیدار ایران در جام جهانی یا مسائل داوری 
که انگار هرگز قرار نیست حل شود. دعوای 
استقلال و پرسپولیس به فحش ناموس و 
درگیری های خیابانی کشیده شده و هیچ 
بازیکنی در فضای مجازی، امنیت ذهنی 
ندارد. همه اینها، تأثیرات منفی فوتبال در 
شرایط فعلی است اما یکسری افراد نه تنها 
از این موقعیت ناراحت نیستند بلکه از آن 

نان در می آورند و از زندگی لذت می برند.
این افراد، یک مشت دلال و کاسب فوتبالی 
هستند که از هر قشری فکرش را بکنید، 
در جامعه خودشان دارند. از بقال و مانکن 

گرفته تا بازیگر سینما، باغبان، دلارفروش، 
کارخانه دار، راننده اسنپ، مشاور املاک، 
صاحب  و  آرایشگر  بوتیک،  کارمند 
کافی شاپ! آنها می دانند پول فوتبال چقدر 
چرب است و به همین علت، حاضرند جو 
فوتبال را سیاه کنند تا پول بیشتری به جیب 
بزنند. صحبت از یک میلیون، 10 میلیون و 
100 میلیون تومان نیست؛ ما از یک میلیارد 
و 10 میلیارد تومان حرف می زنیم. رقم 10 
تا 40 درصد حق دلالی که بعضاً از جیب 
بیت المال بین کاسب ها و دلال ها تقسیم 
می شود. یک بازیکن معمولی که قیمتش 
طبیعتاً باید کمتر از یک میلیارد تومان 
باشد، همین فصل قبل بدون اینکه یک 
بازی کامل برای تیمش انجام داده باشد، 
11 میلیارد تومان قرارداد بست و 6 میلیارد 
تومان را به دلالان داد. چیزی بیش از 50 
درصد! و این سود سرشار، حتی به بازیکنان 

فوتبال هم نمی رسد.
سابقاً این طور بود که مدیران تهرانی 
و  استقلال  باشگاه  دو  مسئولان  و 
پرسپولیس اسیر جو و اتمسفر بازار نقل و 

انتقالات نمی شدند اما آنقدر انتخاب های 
این  مدیریتی  بدنه  در  سؤال برانگیز 
دو باشگاه ادامه یافت که حالا این دو 
باشگاه به نمونه های مضحکی برای مثال 
زدن در مورد »نقل و انتقالات مردود« 
تبدیل شده اند. البته هر از چندگاهی، 
برخی می آیند و اسناد و مدارکی دال بر 
سود سرشار این مدیران رو می کنند اما 
هیچ کس از پشت پرده ها با شهامت و 
شفافیت حرف نمی زند و این مسأله ای 
است که فوتبال را به گوشه رینگ کشانده. 
در سمت دیگر، مدیرانی داریم که جملگی 
از مسیر سیاست وارد فوتبال شده اند و 
اکثراً انسان های ساده لوحی هستند که 
هر چه بالادستی ها می گویند، به گوش 
جان می شنوند و »بله قربان« می گویند تا 
چند صباحی بیشتر بمانند. آنها فوتبال را به 
این حال و روز دچار کردند و باعث شدند 
دلال ها احساس امنیت کنند. نمی دانیم 
این خبر ناخوش را چطور باید فریاد زد اما 
»صفر تا صد فوتبال ایران در اختیار دلال ها 
قرار دارد« و هیچ راه فراری از این واقعیت 

نیست.
از هیچ نهادی نمی توان انتظار داشت که 
وارد فوتبال شود. هر مدیری که می آید از 
ده ها فیلتر عبور کرده و برای ایجاد عدالت 
مالی باید اقدام کند اما وقتی بعد از رفتن 
آن مدیران، وضعیت مالی و اقتصادی 
باشگاه ها را بررسی می کنیم، با یک 
واقعیت خشن و عجیب مواجه می شویم؛ 
اغلب مدیران با بدهی های آنچنانی برکنار 
می شوند و یا استعفا می دهند. دستاورد 
آنها برای فوتبال، بدهی های باورنکردنی 
است. همین مدیران ناکارآمد و کاملاً 
دور از فوتبال هستند که اسیر تنور داغ 
و جوسازی دلال ها در فضای مجازی 
می شوند و بازیکنان را با چند برابر بیشتر 
از قیمت واقعی شان جذب می کنند. آنها 
یک بازار شلم شوربا راه انداخته اند و عجیب 
اینکه خودشان سهم اندکی از مبادلات 
مالی در آن بازار دارند. فقط دوست دارند 
برای خودشان مسئولیت بسازند و این 
وضعیت، ارثیه زشت این مدیران ساده لوح 

برای فوتبال ایران است.

محمد طیبی

بازگشت به استقلال خوزستان

محمد طیبی مدافع فصل گذشته تیم فوتبال صنعت نفت به استقلال 
خوزستان پیوست. طیبی بعد از اتمام فصل بازیکن آزاد بود و بعد از 
مذاکراتی که با استقلال خوزستان داشت در نهایت با مدیران این باشگاه 
به توافق رسید و قرارداد یکساله امضا کرد. طیبی پیش از این در تیم 
استقلال خوزستان حضور داشته و با این تیم به عنوان قهرمانی لیگ 

برتر رسیده است.

بهروز نوروزی فرد

خرید جدید آلومینیوم اراک

باشگاه آلومینیوم که از ابتدای نقل وانتقالات تابستانی با احسان 
قهاری،  مهدی لیموچی،  میلاد بدرقه و محمد خلیفه قرارداد بسته 
بود،  دیروز هم بهروز نوروزی فرد،  بازیکن سابق پیکان را به خدمت 
گرفت. نوروزی فرد که طی دو فصل گذشته لیگ برتر برای پیکان تهران 
به میدان رفته و تجربه کار با سیدمجتبی حسینی در این تیم و نفت 
مسجدسلیمان را دارد،  اکنون با نظر وی به آلومینیوم اراک پیوسته است.

آلوارو خیمنس

انتقال قرضی به تراکتور

باشگاه کادیس از قرارداد قرضی آلوارو خیمنس با تراکتور تا پایان فصل 
خبر داد. باشگاه تراکتور روز گذشته از ملحق شدن آلوارو خیمنس 
مهاجم مدنظر این تیم در اردوی تی تی ها در ترکیه خبر داد. تست های 
پزشکی این بازیکن در بیمارستان حاجی بادام استانبول انجام شد و 
پس از تأییدیه این تست ها،  خیمنس به جمع شاگردان خمس اضافه 

خواهد شد.

محمدرضا طیاری
روزنامه نگار
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مهرداد عبدی با تصمیم مهدی 
رحمتی، سرمربی جدید تیم فوتبال 
نساجی، به عنوان کاپیتان این تیم برای 
فصل جدید انتخاب شد. او می گوید: 
»تمرینات مان را خیلی زود شروع کردیم 
و یک اردوی یک هفته ای در شمال 
داشتیم و الان هم اردویی پنج روزه 
در تهران داریم. صبح و بعد از ظهر 
تمرین می کنیم و ان شاءالله که بتوانیم 
روند خوبی را ادامه بدهیم و در لیگ با 
بدن هایی آماده و شرایط تاکتیکی خوب، 
حرف های زیادی برای گفتن داشته 
باشیم. صددرصد کاپیتان هر تیم، 

سنگین ترین کار را در تیم دارد . اینجا 
هم چند سال حامد ]شیری[ کاپیتان 
بود و ما هم کنار او بودیم و چیزهای 
زیادی از او یاد گرفتیم. بزرگ ترهای 
دیگری مثل آقا مسعود ]شجاعی[ هم 
بودند که چیزهای زیادی از ایشان یاد 
گرفتم . از آقا مهدی ]رحمتی[ بابت 
اعتمادی که به من کردند و این وظیفه 
سنگین را به من دادند، تشکر می کنم. 
ان شاءالله که بتوانیم با همت بچه ها، 
سال خیلی خوبی را داشته باشیم.« 
هافبک نساجی درباره نتایج این تیم در 
فصل گذشته بیان کرد: ما در نیم فصل 

اول نتایج خیلی خوبی گرفتیم و تا پنجم 
جدول پیش رفتیم ولی خودمان هم 
نمی دانیم نیم فصل دوم چه اتفاقی افتاد 
که هفده هفته نتوانستیم پیروز شویم 
و از این بابت هم شرمنده هواداران مان 
هستیم که همیشه پشت ما بودند.« او 
درباره اخراج در بازی مقابل پرسپولیس 
در هفته پایانی لیگ برتر و واکنش هایی 
که نسبت به این اتفاق صورت گرفت 
این طور می گوید: »من تا به حال درباره 
اتفاقی که در بازی با پرسپولیس رخ 
داد، صحبت نکرده ام. هر آدمی که پنج 
دقیقه فوتبال بازی کرده باشد، می داند 

که هیچ فوتبالیستی این کار را نمی کند؛ 
بخصوص در بازی های بزرگی مثل 
استقلال و پرسپولیس که چهل میلیون 
بیننده آن را می بینند و همه دوست 
دارند بهترین عملکردشان را نشان 
بدهند. قسمت من بود و آن اتفاق افتاد. 
از هواداران عذرخواهی می کنم. یک 
اشتباه فوتبالی بود که اتفاق افتاد و هیچ 
چیز دیگری نبود. ان شاءالله که بتوانم 
امسال برایشان جبران کنم.« عبدی 
در خصوص حضور نساجی در لیگ 
قهرمانان آسیا و تقابل با تیم های پرمهره 
عربستانی می گوید: »ما در این موارد با 

آنها قابل قیاس نیستیم، اما به هر حال 
ما هم نساجی هستیم و تیم های دیگر 
مثل پرسپولیس، سپاهان و تراکتور که 
در آسیا هستند هم تمام تلاش شان را 
می کنند که از آبروی ایران دفاع کنند. با 
یک سال و دو سال نمی شود این کار را 
کرد. وقتی می بینید قطر و امارات چنین 
هزینه ای را می کنند، از ۲5-۲0 سال قبل 
پی آن را ریخته اند و الان بهره برداری 
می کنند. برای ما هم با یکی دو سال 
نمی شود و فقط می توانیم برویم تلاش 
کنیم و بجنگیم و آبروداری کنیم و بهترین 

عملکردمان را داشته باشیم.«

عبدی: فقط یک اشتباه فوتبالی بود

مدیران ساده لوح در گرداب تنور داغ و فضای مجازی

بازار شلم شوربا!
یک بازیکن معمولی 
که قیمتش طبیعتاً 

باید کمتر از یک 
میلیارد تومان باشد، 

همین فصل قبل 
بدون اینکه یک بازی 

کامل برای تیمش 
انجام داده باشد، 

11 میلیارد تومان 
قرارداد بست و 6 

میلیارد تومان را به 
دلالان داد. چیزی 

بیش از 50 درصد! 
و این سود سرشار، 

حتی به بازیکنان 
فوتبال هم نمی رسد
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سیامک نعمتی

خرید جدید تراکتور

هافبک فصل گذشته پرسپولیس با عقد قرارداد دو ساله به تراکتور 
پیوست .پس از مذاکره و توافق با مسئولان باشگاه تراکتور، سیامک 
نعمتی با عقد قرارداد رسمی به جمع شاگردان پاکو خمس ملحق شد. 
این بازیکن 29 ساله توانایی بازی در پست های مختلف نظیر دفاع راست 
و وینگر راست و چپ را دارد و پیش از این در تیم های سایپا، استیل آذین، 

مقاومت، پیکان و پرسپولیس حضور داشته است.

شایان مصلح

به اصفهان رفت

شایان مصلح به تیم فوتبال ذوب آهن پیوست و در فصل بیست وسوم لیگ برتر 
برای تیم محمد ربیعی به میدان خواهد رفت .مصلح مدافع چپ فوتبال ایران با 
عقد قراردادی به جمع شاگردان محمد ربیعی اضافه شد .مصلح سابقه حضور 
در تیم های گل گهر سیرجان، پرسپولیس تهران، سپاهان اصفهان، داماش گیلان 
و سپیدرود رشت را در کارنامه خود دارد .این بازیکن بلندقامت فوتبال ایران با 

عقد قراردادی به مدت یک فصل در جمع سبزپوشان اصفهانی خواهد بود.

رضا اسدی

سپاهانی شد

با توجه به درخواست ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان و 
پیگیری های هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه، رضا اسدی قرارداد خود 
را برای دو فصل با سپاهان امضا کرد .این بازیکن ملی پوش که محصول 
آکادمی باشگاه سپاهان است، قابلیت بازی در پست های مهاجم، 
هافبک دفاعی و مدافع را نیز داشته است و می تواند مهره ای کلیدی برای 
طلایی پوشان باشد .رضا اسدی در آکادمی سپاهان رشد یافته است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

باشگاه نفت آبادان 
بزودی به پول 

می رسد
منطقه آزاد اروند بزودی بخشی 
از قرارداد اسپانسری خود را 
به باشگاه صنعت نفت آبادان 

پرداخت می کند. 
علی زارعی مدیرعامل سازمان 
روند می گوید:  زاد ا منطقه آ
»کمک هایی برای نفت آبادان 
در نظر گرفته ایم که در چهارچوب 
قرارداد اسپانسری پرداخت 
خواهد شد. به دنبال آن هستیم 
که تا قبل از اردوی نفت در 
شهرکرد،  بخشی از این قرارداد 
پرداخت شود تا تیم با خیال 
راحت تری پیگیر امور خود باشد. 
نفت همواره به عنوان یک تیم 
بازیکن ساز مطرح بوده است 
و امیدواریم امسال بتواند دل 

مردم آبادان را شاد کند.«
 

تمرین پدیده 
هوادار با ماسک

نی حضور  ز جام جها ا پس 
۲۱ ساله در  یک دروازه بان 
 چهارچوب دروازه هوادار همه را 

شگفت زده کرد . 
محمدرضا خالدآبادی علی رغم 
عملکرد  کم،   ل  و سا سن 
فصل  ر  د ی  نگیز تحسین برا
گذشته داشت . این بازیکن که 
کادمی پرسپولیس حضور  در آ
داشته و فصل گذشته با نظر 
ساکت الهامی به ترکیب اصلی 
رسیده بود،  علی رغم اینکه 
توجه تیم های دیگر را به خود 
جلب کرده در تمرینات پیش 
فصل هوادار حضوری فعال 
دارد. خالد در تمرینش زیر نظر 
کاظم کرامتی،  مربی گلرهای 
هوادار با ماسکی مخصوص 
روی صورتش به تمرین پرداخت . 
این ماسک برای تقویت هوازی 
استفاده می شود و البته کار را 
در تمرین برای بازیکن بسیار 
سخت می کند. این دروازه بان 
جوان که چندی پیش در تیم 
ملی امید درخشیده بود و با 
عث  با یش  گرفتن ها لتی  پنا
صعود ایران به فینال غرب آسیا 
شد،  حال خود را برای ادامه دار 
کردن درخشش فصل قبل آماده 

. می کند

 

۲ بازیکن سپاهان 
تمایلی به جدایی 

ندارند
محمد علی نژاد و عیسی مرادی 
دو بازیکن تیم فوتبال سپاهان 
که همچنان با این باشگاه قرارداد 
دارند، مخالف جدایی از جمع 
زردپوشان هستند. براساس 
این گزارش،  محمد علی نژاد 
وینگر سپاهان که سال گذشته از 
آلومینیوم اراک به این تیم آمد دو 
فصل دیگر با سپاهانی ها قرارداد 
دارد. باشگاه سپاهان تمایل 
دارد تا این بازیکن را به صورت 
قرضی به تیم دیگری بدهد،  ولی 
ز  یی ا لف جدا د مخا علی نژا
سپاهان است و می خواهد به 
حضورش در این تیم ادامه دهد. 
عیسی مرادی هم دیگر بازیکنی 
است که چهار سال دیگر با 
سپاهان قرارداد دارد و مدیران 
این باشگاه می خواهند او را 
به صورت قرضی به تیم دیگری 
بفرستند،  ولی مرادی قصد 
ندارد از سپاهان جدا شود. قرار 
است این دو بازیکن با مدیران 
باشگاه دوباره صحبت کنند و 
باید دید در نهایت تکلیف آنها 

به کجا خواهد رسید. 
محمدرضا حسینی هم که فصل 
گذشته به صورت قرضی راهی 
گل گهر شد یک فصل دیگر با 
سپاهان قرارداد دارد،  ولی هنوز 
وضعیت او مشخص نیست. 
حسینی مانند مرادی و علی نژاد 
همراه با سپاهان به اردوی ترکیه 

نرفته است.

فرشید طالبی پیشکسوت فوتبال 
کشورمان در مورد آخرین وضعیت 
سپاهان در روزهای اخیر می گوید: 
»سپاهان تاش می کند در سکوت کار 
خود را پیش ببرد. البته هر سال دو سه 
بازیکن مطرح مورد توجه رسانه ها و 
افکار عمومی قرار می گیرند. در این میان 
مورایس هم به تیم کمک می کند. او با 
شناختی که از لیگ ایران پیدا کرده است، 
بازیکنان را با نظر خودش جذب می کند. 
بازیکنان جذب شده هم می توانند به 
این تیم کمک کنند.« طالبی در پاسخ به 
این سؤال که چرا امکان حضور دستیار 

ایرانی مستعد کنار مورایس فراهم 
نیست این طور می گوید: »هنوز یادمان 
نرفته است کی روش ۱0 سال در ایران کار 
کرد، اما هیچ بهره ای از او نبردیم، در واقع 
از نظر معرفی مربی جدید هیچ ارثی از او 
به جا نماند. هر چند فدراسیون شرایط 
صحبت با مربی را نداشت. در این میان 
کشور ما متضرر شد. نه تنها در مورد 
کی روش، بلکه در مورد دیگر مربیان 
خارجی باید از طریق فدراسیون این نگاه 
به باشگاه های کشورمان القا شود که از 
دستیاران ایرانی در کنار مربیان خارجی 
بهره گیری و بعد به آنها فرصت کار داده 

شود. من با مربیان خارجی زیادی مانند 
کرانچار کار کردم و برای من هم این سؤال 
مطرح بود که چرا از دستیاران و مربیان 
ایرانی شناخته شده در کنار خود بهره 
نمی گیرند. متأسفانه به بعضی از مربیان 
خارجی گفته می شود که در فوتبال ما 
باندبازی است. اینها با این ترس به 
فوتبال ما می آیند و در نتیجه از نام های 

بزرگ در کنارشان می ترسند.«
 وی در واکنش به شایعه توافق سپاهان 
با رضا اسدی گفت: »اگر اسدی جذب 
سپاهان شود، قطعاً می تواند به تیم 
کمک کند. عملکرد سال گذشته او 

در تراکتور بسیار موفقیت آمیز بود و 
در پست های مختلف نمایش خوبی 
داشت. او بازیکنی فیزیکی، سرزن و 
قدرتمند است و ساختار خوب سپاهان 
می تواند به ادامه رشد این بازیکن 
کمک کند.« اما چرا سپاهان فصل 
قبل قهرمانی را از دست داد: »ساکت 
مدیرعامل خوبی است و فوتبال ایران را 
از دوقطبی استقال و پرسپولیس خارج 
کرد. در دوران محرم سپاهان با اختاف 
تار مویی قهرمان نشد و فصل گذشته 
هم شکست مقابل ملوان پاشنه آشیلی 
شد تا تیم قهرمان نشود. در هر دو 

دوره ساکت حمایت خیلی خوبی از 
مربیان داشت، اما وقتی بازیکن بزرگ 
جذب می کنید باید کارتان با قهرمانی 
تمام شود. وقتی این طور نیست، حتماً 
مشکل و گره ای در این میان وجود دارد 
که کار سپاهان با قهرمانی به پایان 
نمی رسد. بازیکنان سپاهان پول خوبی 
می گیرند نوش جان شان، اما بعضی از 
آنها ذهنیت و باور قهرمانی ندارند. باید 
باشگاه از طریق نمایش قهرمانی های 
گذشته این حس را القا کند و بازیکنان 
نباید قهرمانی های گذشته را فراموش 

کنند.«

طالبی: حتماً گره یا مشکلی مانع قهرمانی سپاهان است

خیلی وقت است که هواداران فولاد 
خوزستان نسبت به حضور علیرضا 
منصوریان انتقاد دارند و از مسئولان 
باشگاه خواستند سرمربی جدید 
انتخاب کنند. دقیقاً از روزی که 
منصوریان به عنوان سرمربی جدید 
فولاد انتخاب و جانشین جواد نکونام 
شد،  هواداران علیه این سرمربی 
شعار سر دادند و از او خواستند 
اهواز را ترک کند. فولاد با منصوریان 
نتایج نسبتاً خوبی هم گرفت و حتی 
توانست از رده دهم به رده هفتم 
برسد اما باز هم هواداران،  از باشگاه 
خواستند به دنبال سرمربی جدید 
باشند چراکه منصوریان چند سال 
پیش و زمانی که سرمربی نفت تهران 
بود،  صحبتی در مورد اهواز داشت 

که باعث ناراحتی عرب های خوزستان 
شد. این شعارها و انتقادها از علیرضا 
منصوریان آنقدر ادامه داشت تا اینکه 
این سرمربی تحملش تمام شد و بعد 
از آخرین بازی فصل بیست و دوم،  بار 
دیگر از هواداران فولاد انتقاد کرد. او 
در مصاحبه اش به گروهی اشاره کرد 
که سمت چپ می نشینند و بنری 
کهنه و کثیف دارند که همیشه با خود 
می آورند.  همین صحبت ها هم باعث 
شد هشتگ هایی با عنوان »من سمت 
چپ می نشینم« و »نه به علیرضا 
منصوریان« در شبکه های مجازی 
پخش شود. با این شرایط،  خیلی ها 
تصور می کردند علیرضا منصوریان 
دیگر به اهواز برنمی گردد و حتی 
مسئولان باشگاه فولاد خوزستان 
با چند سرمربی خارجی هم مذاکره 
کردند اما در نهایت خبر رسید قرارداد 
منصوریان تمدید شد و او قرار است 
هدایت قرمزپوشان اهوازی را در فصل 

بیست و سوم هم به عهده داشته 
باشد. مسأله ای که ناراحتی هواداران 
فولاد خوزستان را به دنبال داشت. 
اینکه هواداران فولاد و بخصوص 
عرب ها ناراحت باشند،  مسأله 
عجیبی نبود و می شد به آنها حق داد 
اما به تازگی کاظم طالقانی رئیس 
هیأت فوتبال خوزستان مصاحبه ای 
انجام داد که تعجب خیلی ها را به 
دنبال داشت. طالقانی در حاشیه 
مراسم اختتامیه کاس مربیگری 
درجه B آسیا در اهواز صحبت هایی 
در مورد ۳ تیم خوزستانی حاضر در 
لیگ برتر انجام داد که مهمترین آن 
به فولاد برمی گشت. او به صراحت از 
علیرضا منصوریان انتقاد کرد و گفت 
او در حد و اندازه های فولاد خوزستان 
نیست: »امیدوارم با انتخاب هایی که 
در رأس کادرفنی تیم های استقال 
خوزستان و نفت آبادان بود و خدا 
را شکر مربیان شایسته ای به کار 

گرفتند،  اتفاقات خوبی رقم بخورد. 
منصوریان هم انسان خوبی است 
اما در حد و اندازه های فولاد و فوتبال 
خوزستان نیست. انتظار من این 
است هیأت مدیره باشگاه فولاد در 

این انتخاب تجدید نظر کند.«
این صحبت ها،  حالا واکنش های 
جالبی را به دنبال داشته است. 
خیلی ها معتقدند کاظم طالقانی 
نباید این صحبت ها را بیان می کرد 
چون هواداران فولاد،  از منصوریان 
ناراضی هستند و حالا چنین واکنشی 
باعث می شود آنها بیشتر از قبل به 
سرمربی فولاد اعتراض کنند. از طرف 
دیگر،  یک سری معتقدند اینکه 
طالقانی حرف دل مردم خوزستان 
و هواداران فولاد را زد،  اتفاق خوبی 

است.
به هر حال،  رئیس هیأت فوتبال 
خوزستان با این مصاحبه،  بلبشوی 
عجیبی در اهواز به پا کرد که این 

مسأله باعث شد تمرینات فولاد 
خوزستان شروع نشود. ظاهراً تمرین 
فولاد قرار بود از دیروز در اهواز 
استارت بخورد اما این مصاحبه و 
البته شعارهای انتقادی هواداران 
ین  تمر شد  عث  با نی  زستا خو
قرمزپوشان به تعویق بیفتد که 
باید دید این مسأله تا چه زمانی 
ادامه پیدا می کند و باشگاه فولاد 
خوزستان چه واکنشی نسبت به 
این اتفاقات خواهد داشت. آیا آنها 
دست به تغییر می زنند یا اینکه با 
علیرضا منصوریان ادامه می دهند؟ 
و اینکه در واکنش به شعارهای 
هواداران فولاد که نسبت به فصل 
قبل بیشتر شده،  چه خواهند کرد. 
این مسائل،  حالا نگرانی هایی برای 
فولادی ها در فصل جدید به وجود 
خواهد آورد. فصلی که هنوز شروع 
نشده اما حواشی آن،  روز به روز برای 
تیم قرمز اهوازی بیشتر می شود.

این صحبت ها،  حالا 
واکنش های جالبی را 

به دنبال داشته است. 
خیلی ها معتقدند 

کاظم طالقانی نباید 
این صحبت ها را 

بیان می کرد چون 
هواداران فولاد،  از 
منصوریان ناراضی 

هستند و حالا چنین 
واکنشی باعث 

می شود آنها بیشتر 
از قبل به سرمربی 

فولاد اعتراض کنند. 
از طرف دیگر،  یک 

سری معتقدند اینکه 
طالقانی حرف دل 
مردم خوزستان و 
هواداران فولاد را 

زد،  اتفاق خوبی است
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سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

انتقاد عجیب رئیس هیأت فوتبال خوزستان به سرمربی فولاد:

منصوریان در حد و اندازه فولاد نیست!
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خانبان و عسگری 
بالاخره تمدید کردند

مهرداد خانبان و محمد عسگری 
از اعضای کادر فنی پرسپولیس، 
دیروز با حضور در باشگاه، قرارداد 
جدیدی را برای فصل پیش رو به 

امضا رساندند.
محمد عسگری که از ذوب آهن 
همراه یحیی بوده سه شنبه شب 
بعد از توافق با باشگاه گفته بود: 
»دیگر مسائل قراردادی برایم 
مهم نیست. با اتفاقاتی که رخ 
داده و وضعیت کنونی، جدایی در 
این مقطع را به صلاح نمی دانم. 
می مانم و با تمام وجود و پرکارتر 
از هر زمان دیگری برای سربلندی 
تیم و آقا یحیی تلاش می کنم، 
ر  بسیا ل  سا نم  ا می د چون 
سخت تری را در پیش داریم. 
از تیم هایی که پیشنهاد داده 
بودند، تشکر کردم و گفتم منتظر 
بنده نمانند. از این سرمربیان که 
پیشنهاد مالی قابل توجه هم 
دادند، ممنونم. بنده با افتخار در 
تیم بزرگ پرسپولیس و کنار آقا 
یحیی به کارم ادامه خواهم داد.

150 میلیاردمان کجا 
بود؟

با توجه به اینکه شهریاری رئیس 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، 
سرپرست صندوق حمایت از 
قهرمانان و پیشکسوتان است، 
شایعه شد1۵0 میلیارد تومان 
به باشگاه پرسپولیس از این 
صندوق کمک شده. این شایعه 
با واکنش وزیر ورزش و باشگاه 
بتدا  پرسپولیس توأم شد. ا
سجادی گفت اصلاً چنین رقمی 
در صندوق حمایت نبوده و نیست 
و من شدیداً این خبر را تکذیب 
می کنم. به چه علت باید چنین 
پولی کمک شود. آقای شهریاری 
برای کمک به ما آمد و سرپرست 
این صندوق شد و قبلاً در مجموعه 
باشگاه و شرکت های سایپا بودند 
و در حال حاضر هم دیگر در سایپا 
نیستند. اصلاً صندوق چنین 
پولی ندارد و اگر من مطلع شوم، 
اولین نفر خواهم بود که مقابله 

خواهم کرد.
باشگاه پرسپولیس هم ضمن 
تکذیب این شایعه اعلام کرد: 
ین دست  اخباری کذب از ا
در حالی منتشر می شود که 
باشگاه های رقیب پرسپولیس با 
پیشنهاد های چند برابری در بازار 
نقل و انتقالات حضور دارند ولی 
درباره منابع مالی آنها صحبتی به 

میان نمی آید.

علی نعمتی 2 تا 3 
هفته دیگر می رسد

علی نعمتی در هفته های پایانی 
لیگ، از ناحیه عضلات زیر 
شکم دچار آسیب دیدگی شده 
بود. در آن مقطع با توجه به 
حساسیت مسابقات و نیاز به 
بازیکن، درمان های نگهدارنده 
انجام می شد تا بازیکن در 
اختیار تیم باقی بماند اما حالا 
مدتی است که جراحی کرده و در 
شروع تمرینات پرسپولیس غایب 

خواهد بود.
علی اعظم فیزیوتراپ پرسپولیس 
در این باره توضیح داد: با پایان 
یافتن رقابت های لیگ در مشورتی 
که با پزشکان و جراحان متخصص 
صورت گرفت با توجه به اینکه 
می خواستیم بازیکن را برای فصل 
جدید به طور صد درصدی در 
اختیار داشته باشیم، تصمیم بر 
انجام عمل جراحی شد.  این اقدام 
سه هفته قبل صورت گرفت و 
علی نعمتی تمرینات سبک خود 
را از روزهای گذشته شروع کرد. 
عضو کادر پزشکی پرسپولیس 
گفت: با روندی که طی شده 
است، امیدواریم این بازیکن بین 
دو تا سه هفته آینده به طور کامل 
در اختیار کادر فنی قرار بگیرد و 
با شروع لیگ هم در اختیار تیم 

خواهد بود.

 zخبر

محمدحسین کنعانی زادگان

مثل سروش هت تریک می کند

مذاکرات بین پرسپولیس و این بازیکن به دلیل اختلاف قیمت زیاد چند روزی 
متوقف بود اما حالا این مذاکرات از سر گرفته شده و احتمالاً به زودی قرارداد 
همکاری به امضا خواهد رسید. اختلاف رقم پیشنهادی کنعانی زادگان با 
پرسپولیس در این روزها خیلی کم شده و همین موضوع شانس همکاری دو طرف 
را بالا برده است. در صورتی که کنعانی زادگان با پرسپولیس قرارداد امضا کند 
برای سومین بار راهی این تیم خواهد شد تا مثل سروش رفیعی هت تریک کند.

سیامک نعمتی

کدام یک نفر؟

بعد از حضور در باشگاه پرسپولیس و انجام فسخ قراردادش در پاسخ به این سوال که 
آیا به خاطر این اتفاقات از یحیی گل محمدی دلخور است، گفت: نمی خواهم در این 
مورد حرف بزنم اما یک نفر دوست نداشت من در این تیم باشم و به خواسته اش هم 
رسید. نعمتی در خصوص اینکه آیا در پرسپولیس باندبازی وجود داشت، گفت: در 
مورد این مسائل صحبت نمی کنم. همه می دانند جدایی من فنی نبود. نعمتی نگفت 
از کدام نفر ناراضی است اما جدایی اش بعد از دو فصل نیمکت نشینی طبیعی بود.

ابوالفضل سلیمانی

جدایی قرضی با موافقت یحیی

با توجه به فیزیک مناسبی که دارد دو فصل در تیم اصلی پرسپولیس حضور 
داشت اما هرگز بازی نکرد چرا که  با حضور مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی 
گولسیانی، فرشاد فرجی و علی نعمتی فرصت چندانی برای خودنمایی به دست 
نیاورد. سلیمانی که عضو تیم المپیک هم هست، با توجه به شرایطی که داشته 
با نظرگل محمدی به صورت قرضی از این تیم به مدت یک فصل جدا شد و به 

آلومینیوم اراک پیوست تا بعد از جودکی دومین جوان جدا شده سرخ ها باشد.
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 درزمان مربیگری تان هاشمی نسب از پرسپولیس 
جدا شد و به استقلال رفت. چه اتفاقی برای این 

بازیکن افتاد که جدا شد و حالا با جدایی بیرانوند 
اتفاقاتی که برای هاشمی نسب رخ داد برای بیرانوند 

تکرار نخواهد شد؟
مهدی هاشمی نسب به دلیل گرفتاری خانوادگی که داشت 
خواهان پرداخت دریافتی بیشتر شد اما علی پروین به 
ایشان گفت که فقط 70 میلیون به او پرداخت خواهد شد. 
مهدی در ادامه این مطلب را به من گفت که با 90 میلیون 
هم در پرسپولیس می ماند اما وقتی این مسأله را بازگو 
کردم علی آقا باز هم گفت که امکان دارد چیزی به غیر از 
آن مبلغی که گفته به او پرداخت کنند. در این بین باشگاه 
استقلال پیشنهاد 130 میلیون تومانی به هاشمی نسب 

ارائه داد از همین رو هم مهدی به استقلال رفت.
 الان هم دقیقاً بیرانوند به دلیل مسائل مالی خواهان 

جدایی است!
بازیکنان فوتبال بیمه و شرایط بازنشستگی ندارند از این رو 
واقعاً بعد از فوتبال شان اذیت نمی شوند از این رو بازیکن 
باید به فکربازنشستگی خودش باشد و به نظرم هوادار هم 
نباید ایراد بگیرد چون بازیکن واقعاً شرایط خودش و زندگی 
و آینده اش را در نظر می گیرد و با توجه به عمر فوتبالی 
کوتاهی که دارد به این مسأله فکر می کند که باید برود 
چون زمان زیادی ندارد و همه هم مانند بوفون نیستند 
که تا 40 سالگی بتوانند بازی کنند. الان هم شرایط سختی 
برای بیرانوند و باشگاه برای ماندن پیش آمده از همین رو 
اگر به هر قیمتی بخواهند بیرو را نگه دارند و او دلش با تیم 

نباشد آن دروازه بان به درد پرسپولیس نخواهد خورد .
 شما چه توصیه ای برای بیرانوند دارید؟

هر کسی زندگی خودش را دارد به همین دلیل من 
نمی توانم نصیحتی برای بیرانوند داشته باشم .

 کریم باقری هم از پرسپولیس جدا شد، به نظر 
می رسد که باشگاه قصد دارد روی نیمکت از سید 

جلال در نقش باقری استفاده کند؟
کریم باقری کاریزمای خاص خودش را داشت و به نوعی 
حکم آرامبخش و حکم یک قرص مسکن را در بحران ها 
برای پرسپولیس داشت. مربی که جلوی دعواها را 
می گرفت و دخالت بیجا هم نداشت به همین دلیل هم 

می گویم که آقای درویش اشتباه کردی که کریم را نگه 
نداشتی. سید جلال بازیکن استثنایی مانند کریم بود و 
در مربیگری هم موفق خواهد شد اما در فوتبال هر کس 

نقش خاص خودش را دارد.
 اگر بیرانوند جدا شود دروازه بان دیگری داریم که 

جای او را در پرسپولیس بگیرد؟!
بازیکنان ذخیره باید از بازیکنان داخل زمین قوی تر 
باشند که متأسفانه چنین بازیکنانی را نداریم. ما مربیان 
می گوییم که دروازه بان آخرین امید تیم است و نقش 
مهمی در پیروزی تیم دارد و به عنوان مثال می خواهم 
از عابد زاده نام ببرم که در پکن ما را قهرمان کرد و به 

پیروزی رساند .
 بیرانوند جدا شود شاید 60 درصد هواداران فوتبال 

علیه او شوند از این رو این دروازه بان می تواند فشار 
روانی را تحمل کند؟

به هر حال این شرایط برای هاشمی نسب هم پیش آمد و 
شرایط روحی روانی و تماشاچی هم هست که به هر حال 
اگر بیرانوند برود باید آنها را تحمل کند اما به عنوان حرف 
آخرم به بیرانوند به او می گویم به استقلال نرود بهتر است .

 در خصوص تمدیدی ها و مهاجم جدید جذب شده 
چه نظری دارید؟

مهاجم جدید با نظر یحیی جذب شده به همین دلیل 
حتماً یحیی در خصوص او پاسخگو خواهد بود اما در 
بین تمدیدی ها خصوصاً بازیکنان خارجی باید تأکید کنم 
که گولسیانی بهترین خارجی پرسپولیس بود به همین 
دلیل حتماً باید حفظ می شد. کنعانی زادگان هم بازیکن 
خوبی است که خیلی می تواند به تیم کمک کند اما به هر 
حال هنوز هم پرسپولیس به چهار پنج بازیکن دیگر در 

پست های مختلف نیاز دارد .
 در رابطه با شرایط تیم و اردوی تیم که قرار است در 

ترکیه از بیستم ماه جاری برگزار شود چه صحبتی 
دارید؟

پرسپولیس کادر فنی خوبی داشت اما ای کاش کریم را هم 
حفظ می کردند چون او یکی از اجزای تأثیر گذار نیمکت 
بود اما به هر حال گروه خوبی روی نیمکت پرسپولیس 
هستند و باید هر چه زودتر تمرینات شان را شروع کرده 
و در اردو هم با همه بازیکنان جدید و بقیه تمرین کنند 
تا برای شروع لیگ به مشکلی نخورند چون زمان مانند 
برق می گذرد و مسابقات فرا می رسد به همین دلیل نباید 
پرسپولیس یک روز را بی جهت از دست بدهد چون ممکن 

است به شدت از این مسأله لطمه ببیند .

ابراهیمی: علی نمی تواند مانند بوفون تا 40 
سالگی بازی کند اما به او می گویم بمان

کریم، مانند یک آرامبخش 
بود درویش اشتباه کرد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر ابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس معتقد است هر بازیکنی خودش برای خودش می تواند تصمیم بگیرد 
وهیچ شخصی نمی تواند خودش را جای کس دیگری بگذارد. ابراهیمی از کنار گذاشتن و جدایی کریم باقری ابراز 

تأسف می کند چون وجود کریم باقری را برای نیمکت پرسپولیس غنیمت بزرگی می دانست.

شهاب مهاجم شهاب مهاجم 
خوبی است و به خوبی است و به 
درد پرسپولیس درد پرسپولیس 

می خورد. می خورد. 
بازیکنی که در بازیکنی که در 
اروپا بازی کرده اروپا بازی کرده 
قطعاً توانایی قطعاً توانایی 

و پتانسیل فنی و پتانسیل فنی 
قابل قبولی قابل قبولی 

دارد از این رو دارد از این رو 
می توان روی او می توان روی او 

حساب باز کرد اما حساب باز کرد اما 
با وجود این باز با وجود این باز 

هم پرسپولیس هم پرسپولیس 
به وجود به وجود 

یک مهاجم یک مهاجم 
ششدانگ دیگر ششدانگ دیگر 

نیاز داردنیاز دارد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

باغمیشه: بیرانوند به استقلال برود بزرگترین 
اشتباه عمر فوتبالی اش را کرده است

تا پای میز مذاکره با استقلال تا پای میز مذاکره با استقلال 
هم رفتم اما پرسپولیسی  بودمهم رفتم اما پرسپولیسی  بودم

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس 
می گوید خود او هم در زمان بازیگری در می گوید خود او هم در زمان بازیگری در 
مقطعی به دلیل لجبازی با مدیرعامل وقت مقطعی به دلیل لجبازی با مدیرعامل وقت 
پرسپولیس یعنی مهندس عابدینی در پرسپولیس یعنی مهندس عابدینی در 
شرایطی که از پرسپولیس جدا شده بود در شرایطی که از پرسپولیس جدا شده بود در 
آستانه عقد قرارداد با استقلال قرار داشت آستانه عقد قرارداد با استقلال قرار داشت 
اما در آخرین لحظه پشیمان شد و ترجیح اما در آخرین لحظه پشیمان شد و ترجیح 
داد به لیگ امارات برود. به بهانه بسیاری داد به لیگ امارات برود. به بهانه بسیاری 
از مسائل روز پرسپولیس از جمله جدایی از مسائل روز پرسپولیس از جمله جدایی 
احتمالی بیرانوند و پیش بینی اش از شرایط احتمالی بیرانوند و پیش بینی اش از شرایط 

پرسپولیس گفت و گویی با او داشتیم.پرسپولیس گفت و گویی با او داشتیم.
 به عنوان مهاجم اسبق چه نظر 
کارشناسی در خصوص مهاجم 

جدیدی که پرسپولیس جذب کرده 
دارید؟

شهاب مهاجم خوبی است و به درد شهاب مهاجم خوبی است و به درد 
پرسپولیس می خورد. بازیکنی که در اروپا پرسپولیس می خورد. بازیکنی که در اروپا 
بازی کرده قطعاً توانایی و پتانسیل فنی قابل بازی کرده قطعاً توانایی و پتانسیل فنی قابل 
قبولی دارد از این رو می توان روی او حساب قبولی دارد از این رو می توان روی او حساب 
باز کرد اما با وجود این باز هم پرسپولیس باز کرد اما با وجود این باز هم پرسپولیس 
به وجود یک مهاجم ششدانگ دیگر نیاز به وجود یک مهاجم ششدانگ دیگر نیاز 

دارد.دارد.
 شهاب زاهدی در پست وینگر هم 

می تواند به پرسپولیس کمک کند. در 
این رابطه چه نظری دارید؟

پرسپولیس بازیکنان زیادی مانند عالیشاه، پرسپولیس بازیکنان زیادی مانند عالیشاه، 
ترابی و صادقی دارد که قادرند در پست ترابی و صادقی دارد که قادرند در پست 
وینگر بازی کنند به همین دلیل نیازی به وینگر بازی کنند به همین دلیل نیازی به 
وینگر جدید ندارد و حتماً باید از شهاب وینگر جدید ندارد و حتماً باید از شهاب 
به عنوان مهاجم دوم یا در نهایت مهاجم به عنوان مهاجم دوم یا در نهایت مهاجم 
نوک استفاده کرد که البته سرمربی تیم نوک استفاده کرد که البته سرمربی تیم 
تصمیم می گیرد از شهاب به عنوان مهاجم تصمیم می گیرد از شهاب به عنوان مهاجم 

نوک استفاده کند یا در پست دیگری.نوک استفاده کند یا در پست دیگری.
 با وجود تمدید گولسیانی، فکرمی 

کنید پرسپولیس در چه پست هایی به 
بازیکن جدید نیاز دارد؟

دفاع  یک  و  دفاع کنعانی زادگان  یک  و  کنعانی زادگان 
چپ برای خط دفاعی باید چپ برای خط دفاعی باید 
جذب شوند اما جدا از جذب شوند اما جدا از 
این باید یک پلی میکر این باید یک پلی میکر 
خارجی ششدانگ و یک خارجی ششدانگ و یک 
مهاجم گلزن دیگر هم مهاجم گلزن دیگر هم 
برای تقویت پرسپولیس برای تقویت پرسپولیس 
جذب شوند. بحث حضور جذب شوند. بحث حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا در لیگ قهرمانان آسیا 
حساسیت را بالا می برد حساسیت را بالا می برد 
از این رو حتماً باید این از این رو حتماً باید این 
بازیکنان جذب شوند تا برای بازیکنان جذب شوند تا برای 

رقابت های حساس خارجی تیم به مشکل رقابت های حساس خارجی تیم به مشکل 
نخورد.نخورد.

 در رابطه با مشکلاتی که بیرانوند 
عنوان کرده و هنوز هم با پرسپولیس 
به توافق کامل نرسیده چه صحبتی 

دارید؟
من فکر می کنم یک مقدار کار بیرانوند من فکر می کنم یک مقدار کار بیرانوند 
قشنگ نبود و وکیل این بازیکن هم قشنگ نبود و وکیل این بازیکن هم 
مشاوره هایی به بیرانوند داد که واقعاً کار مشاوره هایی به بیرانوند داد که واقعاً کار 
او را پیچیده تر کرد. بیرانوند نباید تحت او را پیچیده تر کرد. بیرانوند نباید تحت 
تأثیر وکیلش قرار می گرفت. حرف هایی تأثیر وکیلش قرار می گرفت. حرف هایی 
هم از وکیل او شنیدم که اصلاً درست هم از وکیل او شنیدم که اصلاً درست 
نیست. مثلاً ایشان گفتند عشق مربوط نیست. مثلاً ایشان گفتند عشق مربوط 
به دهه به دهه 6060 است که اگر این طور بود الان  است که اگر این طور بود الان 
باید بازیکنان بزرگی مانند محرمی و بقیه باید بازیکنان بزرگی مانند محرمی و بقیه 
بزرگان از خاطر مردم محو می شدند. پس بزرگان از خاطر مردم محو می شدند. پس 
عشق یک طرف است و یک طرف دیگر عشق یک طرف است و یک طرف دیگر 
مردم و هواداران قرار دارند که هیچ وقت مردم و هواداران قرار دارند که هیچ وقت 
و تحت هیچ شرایطی ارزش خودشان را از و تحت هیچ شرایطی ارزش خودشان را از 
دست نمی دهند و برای هم ارزش و احترام دست نمی دهند و برای هم ارزش و احترام 
خاصی قائلند. در مورد بیرانوند هم این خاصی قائلند. در مورد بیرانوند هم این 
مسأله مصداق پیدا می کند مثلاً زمانی که مسأله مصداق پیدا می کند مثلاً زمانی که 
بیرانوند در اروپا موفق نبود و مجبور شد به بیرانوند در اروپا موفق نبود و مجبور شد به 
ایران باز گردد باز هم این پرسپولیس بود ایران باز گردد باز هم این پرسپولیس بود 
که او را پذیرفت تا جایگاهش در تیم ملی که او را پذیرفت تا جایگاهش در تیم ملی 
پایدار بماند و در ادامه بیرانوند با کسب پایدار بماند و در ادامه بیرانوند با کسب 
قهرمانی های متوالی برای هواداران تیم قهرمانی های متوالی برای هواداران تیم 
به یک چهره فراموش نشدنی و اسطوره به یک چهره فراموش نشدنی و اسطوره 

تبدیل شود.تبدیل شود.
 بیرانوند به تیم رقیب برود فراموش 

می شود؟
بازیکنی که از این دو تیم به تیم دیگر برود بازیکنی که از این دو تیم به تیم دیگر برود 
جایگاهش را تا حدود زیادی از دست خواهد جایگاهش را تا حدود زیادی از دست خواهد 
داد. خود من هم کسی بودم که بعد از اینکه داد. خود من هم کسی بودم که بعد از اینکه 
حضور مجددم در پرسپولیس میسر نشد حضور مجددم در پرسپولیس میسر نشد 
با مهندس عابدینی برای ماندن به مشکل با مهندس عابدینی برای ماندن به مشکل 
خوردم و سر لجبازی تا پای امضای قرارداد خوردم و سر لجبازی تا پای امضای قرارداد 
با استقلال هم پیش رفتم اما پای میز با استقلال هم پیش رفتم اما پای میز 
مذاکره و امضا از قرارداد منصرف شدم مذاکره و امضا از قرارداد منصرف شدم 
چون نتوانستم پیشینه پرسپولیسی ام را چون نتوانستم پیشینه پرسپولیسی ام را 
فراموش نکنم و در نهایت به امارات رفتم. فراموش نکنم و در نهایت به امارات رفتم. 
الان هم اگر بیرانوند به استقلال برود الان هم اگر بیرانوند به استقلال برود 
بزرگترین اشتباه فوتبال خودش را مرتکب بزرگترین اشتباه فوتبال خودش را مرتکب 
خواهد شد و عمر فوتبالش کوتاه می شود و خواهد شد و عمر فوتبالش کوتاه می شود و 
بیشتر محبوبیتش را هم از دست می دهد بیشتر محبوبیتش را هم از دست می دهد 
از این رو بهتر است کمی از خواسته هایش از این رو بهتر است کمی از خواسته هایش 
کوتاه بیاید و صبوری کند تا بتواند در کوتاه بیاید و صبوری کند تا بتواند در 

پرسپولیس ماندگار شود.پرسپولیس ماندگار شود.
 فکر نمی کنید دیر شروع شدن 

تمرینات و مهیا نشدن تمدیدی ها 
و سایر موارد برای آماده  سازی 

پرسپولیس مشکل ساز می شود؟
 بله تمرینات دیر شروع می شود از این رو  بله تمرینات دیر شروع می شود از این رو 
اردو هم دیر آغاز شود. در این بین از آقای اردو هم دیر آغاز شود. در این بین از آقای 
درویش می خواهم در این مقطع حساس درویش می خواهم در این مقطع حساس 
بیشتر از تیم حمایت کنند تا باز هم با بیشتر از تیم حمایت کنند تا باز هم با 
بهترین شرایط وارد فصل آماده سازی بهترین شرایط وارد فصل آماده سازی 

شویم.شویم.
 پیش بینی تان از شرایط پرسپولیس 

برای مسابقات داخلی و آسیایی 
چیست؟

حتماً پرسپولیس شانس اول قهرمانی در حتماً پرسپولیس شانس اول قهرمانی در 
ایران است و از عنوان قهرمانی خودش ایران است و از عنوان قهرمانی خودش 
به دلیل شخصیت بالا دفاع خواهد کرد. به دلیل شخصیت بالا دفاع خواهد کرد. 
جدا از این مسأله پرسپولیس در آسیا هم جدا از این مسأله پرسپولیس در آسیا هم 
یکی از مدعیان قهرمانی خواهد بود چون یکی از مدعیان قهرمانی خواهد بود چون 
در این جام هم تنها تیم ایرانی محسوب در این جام هم تنها تیم ایرانی محسوب 
می شود که در چند دوره اخیر به فینال لیگ می شود که در چند دوره اخیر به فینال لیگ 

قهرمانان رسیده است.قهرمانان رسیده است.



خانبان: با افتخار 
خدمت آقا یحیی و 

پرسپولیس هستم
مهرداد خانبان ساعاتی پیش از 
آغاز اولین تمرین پرسپولیس در 
باشگاه حاضر شد و قراردادش را 
تمدید کرد. او با اشاره به اینکه 
مشکلی برای تمدید قراردادش 
وجود نداشت در مورد دیر شروع 
لیس  پرسپو ت  ینا تمر شدن 
گفت: از برنامه ای که آقا یحیی 
برنامه ریزی کرده بودند کمی 
عقب هستیم ولی سعی می کنیم 
با کار بیشتر جبران کنیم. در 
قا یحیی اردوی  برنامه های آ
خارجی بود ولی اینکه مراحل 
قانونی کار تا کجا پیش رفته را در 

جریان نیستم.
او در مورد شایعه پیشنهاد از 
عربستان گفت: یک پیشنهاد 
کوچک چند هفته پیش داشتم 
ولی پیگیری نکردم و با افتخار 
خدمت آقایحیی و پرسپولیس 
هستم. از ساعات آینده تمرین 
شروع می شود و الان باید به 
تمرین برویم. خانبان راجع به 
بیرانوند گفت: راجع به علی باید 
صبر کنیم تا زمان همه چیز را 
مشخص کند. امیدوارم اتفاقات 
خوبی بیفتد و هر اتفاقی می افتد 
در نهایت به نفع باشگاه باشد.
سخت تر  ر  کا رد  مو ر  د و  ا
پرسپولیس با حضور در آسیا 
بیان کرد: در گذشته هم درگیر 
چند جام بودیم و کار فشرده تر 
است و به بازیکنان بیشتری 
نیاز داریم. خیلی مهم است که 
آمادگی بیشتری داشته باشیم.

 

عسگری: اولویت ۱ تا 
۱۰ من آقا یحیی است

محمد عسگری، مربی - آنالیزور 
پرسپولیس دیروز قرارداد خود 
را چند ساعت مانده به اولین 
تمرین پیش فصل پرسپولیس، 
تمدید کرد. او پس از خروج 
از باشگاه پرسپولیس درباره 
مشکلات مربوط به تمدید 
قراردادش گفت: برای تمدید 
قرارداد مشکلاتی وجود داشت، 
چون سال های گذشته قرارداد 
خیلی پایینی داشتیم البته الان 
هم بالا نیست. تلاش خودمان را 
کردیم که به یک مبلغی برسیم 
و مدیریت لطف کردند و این 

قرارداد را بستیم.
او ادامه داد: من ۱۱ سال است که 
با آقای گل محمدی کار می کنم و 
اولویتم کار کردن با ایشان است. 
شاید برخی به این موضوع ایراد 
بگیرند اما هر کسی دوست دارد 
با شخصی کار کند که راحت 
است و من هم این شرایط را 
دارم. همیشه اولویت ۱ تا ۱۰ من 
آقا یحیی است. چون شناخت 
خوبی از هم داریم و در این چند 
سال بدون مشکل خاصی این 

روند را به جلو بردیم.
عسگری درباره مشکل کریم 
باقری هم گفت: امیدوارم کار 
آقای باقری درست بشود ولی 
خب من در جریان نیستم و در 
این چند وقت ترجیح دادم در 

خانه بچه داری کنم.
دستیار یحیی درباره حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا هم گفت: 
آسیا غول مرحله آخر است. 
ما قهرمانی در لیگ، حذفی و 
سوپرجام را تجربه کردیم ولی در 
آسیا شرایط بسیار متفاوت است 
و ما باید نگرش دیگری داشته 
باشیم. شاید برای هوادار قهرمانی 
آسیا راحت بنظر بیاید ولی حضور 
در چهار تیم آخر آسیا هم به نظر 

من می تواند افتخار باشد.

 zنقل قول

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

سیدجلال حسینی

اجازه نیمکت نشینی ندارد

با اینکه رضا درویش اعلام کرد با توجه به اینکه سیدجلال مدرک مربیگری اش را 
گرفته، او جای کریم باقری به عنوان مربی روی نیمکت خواهد نشست اما گفته 
می شود سیدجلال هنوز اجازه نیمکت نشینی به عنوان مربی را ندارد. سیدجلال 
 »A« به تازگی موفق شده مدرک مربیگری خود را دریافت کند اما باید مدرک
داشته باشد. شایعه شده سیدجلال هم از اینکه درویش گفته جای کریم باقری را 
خواهد گرفت شاکی است و اصلاً دوست نداشته گزینه جانشینی آقا کریم باشد.

سعید صادقی

اختلاف دو میلیاردی

از دو هفته پیش گفته شد بعد از مذاکرات اولیه مدیربرنامه های او با درویش، 
مشکل تمدید قراردادش حل شده و ماندنی است اما با اینکه یکی دو روزی است 
به ایران برگشته هنوز قراردادش تمدید نشده است. گفته می شود اختلاف رقم 
صادقی با باشگاه 2 میلیارد است و قابل حل به نظر می رسد! صادقی فصل قبل 
در بین بازیکنان ایرانی بالاترین قرارداد را بسته بود و حالا حتماً رقمی بیشتر از آن 
را می خواهد که باز هم باعث خواهد شد احتمالاً نفر اول در مبلغ قرارداد باشد.

شهاب زاهدی

شماره 20 جدید پرسپولیس

مهاجم تازه وارد پرسپولیس این فصل با شماره 20 برای سرخ ها بازی 
خواهد کرد. شماره 20 در فصول اخیر متعلق به بازیکنی نبوده اما 
بازیکنان بزرگی مثل محسن عاشوری و بهروز رهبری فر در دهه های 60 
و 70 این شماره را به تن می کردند. زاهدی که در دوره قبلی حضورش 
در پرسپولیس پیراهن شماره 23 را به تن می کرد و خیلی کم بازی کرده 
بود اخیراً با شماره 4 اولین بازی ملی اش را مقابل افغانستان انجام داد.

پنجشنبه   15 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7344  

 zتحلیل

از وساطت وحید امیری تا غیبت درویش در باشگاه

قسمت سوم سریال پربیننده اما بی کیفیت بیرانوند

با وجود مخالفت هواداران و پیشکسوتان با او برای ماندن مذاکره ای هم نشد

 تعارف پست 
معاونت باشگاه به باقری

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس دیگر کریم باقری ندارد. این 
اتفاقی است که تا لحظه اعلام رسمی 
رضا درویش مقابل باشگاه به هواداران 
شاید نمی شد باور کرد. همه می گفتند 
باقری هم برمی گردد و قرارداد می بندد 

اما نه برگشت نه قرارداد بست.
بعد از مشخص شدن اینکه قرارداد 
کریم باقری به پایان رسیده زمزمه هایی 
مبنی بر اینکه باشگاه او را نمی خواهد 
شنیده شد اما بعد از چند روز خبر آمد 
مذاکره با او برای تمدید قرارداد شروع 

شده و احتمالاً او هم ماندنی است.
باقری هم مصاحبه ای کرد و گفت این 
شایعه که باشگاه دستور دارد تا با 
باقری قرارداد امضا نکند کذب است 
و او به هیچ وجه ممنوع الکار نیست. 
بعد از این مصاحبه با توجه به اینکه 
مانعی برای تداوم همکاری طرفین 
وجود نداشت، انتظار می رفت باقری 
مثل فصول قبل براحتی قراردادش را 
تمدید کند و از اولین جلسه تمرین 
پرسپولیس کنار یحیی و دیگر مربیان 
باشد اما درویش به حضور 8 ساله آقا 
کریم روی نیمکت تیمش نقطه پایان 

گذاشت.
اینکه دستیار  از  قبل  باقری  البته 
برانکو، کالدرون و یحیی شود، دوره ای 
هم دستیار علی دایی در کادر فنی 
استارت  نقطه  و  شد  پرسپولیس 
مربیگری اش کنار همبازی سابقش 
بود تا با 9 فصل حضور روی نیمکت 
پرسپولیس احتمالاً رکورد حضور یک 
دستیار در کادر فنی سرخ ها را بشکند.

قرارداد کریم باقری تمدید نشد اما هیچ 
کس نفهمید علت دقیق ماجرا چه بود. 
ابتدا شایعات مربوط به ممنوع الکار 
بودن او مطرح شد که خودش قویاً 
تکذیب کرد. بعد بحث مالی مطرح شد 
و گفتند باقری قرارداد بالاتری نسبت 
به فصل قبل می خواهد و باشگاه راضی 
نیست و البته شایعاتی هم به گوش 

رسید که یحیی او را نمی خواهد .
بیایید از سومی شروع کنیم. بعد 
از جدی شدن بحث تمدید نشدن 
قرارداد باقری با باشگاه گفته شد یحیی 
گل محمدی خواستار تمدید قرارداد با 
همه دستیارانش شده و قطعاً باقری 
را می خواهد اما مصاحبه روز سه شنبه 
درویش مقابل باشگاه این تردید را به 
وجود آورد که شاید یحیی دیگر نخواسته 
تا با باقری همکاری کند. درویش در 
بخشی از مصاحبه اش درباره باقری به 
این نکته اشاره کرد که سرمربی در این 
باره تصمیم گیرنده است تا نگاه ها به 

سمت یحیی تغییر جهت دهد.
تمدید نشدن قرارداد کریم باقری غیر 
از اینکه مورد بحث بسیاری از هواداران 
پرسپولیس قرار گرفت با انتقاد برخی 
پیشکسوتان باشگاه مواجه شد چرا که 
غالب هواداران معترض و پیشکسوتان 
اعتقاد دارند حضور باقری با آن کاریزما و 
جنم در رختکن تیم به نوعی برگ برنده 

سرخ ها خواهد بود.
اما نکته مهم دیگری هم وجود دارد. 
اینکه با کریم باقری اصلاً مذاکره ای 
صورت نگرفت و باشگاه براحتی او را 
کنار گذاشت و حتی برای فریب دادن 
هواداران یا حفظ ظاهر قضیه سراغ 
مذاکره صوری با این مربی هم نرفت. 
البته که باقری هم اعتراضی به این 

شرایط نداشت و تأکید کرد این اتفاق 
طبیعی است اما برای دوستداران باقری 

این اتفاق قابل باور و پذیرش نبود.
نکته دیگر که می تواند دلیل تمدید 
نشدن قرارداد باقری باشد بحث مالی 
است که پذیرفتن این دلیل منطقی به 
نظر می رسد. کریم باقری با اطلاع از 
رقم قرارداد سه دستیار خارجی یحیی 
و اینکه حتماً درصدی به قرارداد فصل 
قبل شان اضافه شده خواستار قرارداد 
با مبلغ بالاتری بود. گفته می شود رقم 
قرارداد مربیان خارجی پرسپولیس 
2۰۰هزار دلار بوده و حتی اگر 2۰ درصد 
به این رقم اضافه شده باشد آنها برای 
فصل پیش رو 24۰ هزار دلار قرارداد 
بسته اند که عددی بالغ بر ۱2 میلیارد 
تومان می شود. کریم باقری هم که 
فصل قبل قراردادی 4.5 میلیاردی 
داشته خواستار دریافت رقم 7 میلیارد 
تومان بوده و ظاهراً باشگاه با این 

دستمزد موافقت نکرده است.
اما نکته مهمی هم در حرف های درویش 
وجود داشت؛ اینکه قصد دارند از کریم 
باقری جای دیگری استفاده کنند. بعد 
از بازگشت افشین پیروانی به منصب 
خود در مدیریت تیم حالا تنها پستی 
که برای باقری در باشگاه خالی به نظر 
می رسد سمت معاون اجرایی – ورزشی 
است و هیچ بعید نیست درویش پستی 
که قبل تر در اختیار محمد محمدی بود 
را به باقری تعارف بزند که بعید است 
آقا کریم آن را قبول کند چرا که بعد 
از 9 سال مربیگری و حضور در زمین 
فوتبال برایش سخت است که به 
مدیریت سوئیچ کند چرا که اصلاً اهل 
پشت میز نشستن هم نیست. در عین 
حال با اینکه معاون ورزشی – اجرایی 

پست مهم، تعیین کننده 
و حساسی است و برای 
باقری مناسب به نظر 
می رسد اما پولی ندارد و 

باقری که خواهان دریافت 
به  نسبت  بیشتری  رقم 
قبل بوده راضی نمی شود با 
حقوق معاونت همچنان در 
پرسپولیس بماند. جالب اینکه 
باشگاه پرسپولیس به خاطر 
امامی فر  علیرضا  پیشنهاد 
که گفته بود برای تصدی 
این سمت حدود 3 میلیارد 
می خواهد او را از گزینه ها 

کنار گذاشت.
در عین حال اینکه تصور 
کنیم کریم باقری جایی غیر 
از پرسپولیس مربیگری 
کند هم دور از ذهن به 
نظر می رسد. باقری به 
دنبال  عجیبی  شکل 
سرمربیگری هم نیست 
و با این شرایط احتمال 
اینکه او کلاً کنار بکشد 
کند  استراحت  و 
وجود دارد و شاید او 
را در فوتبال ایران 

نبینیم.

ماجرای بیرانوند دیروز هم ادامه پیدا 
کرد تا سریال پرمخاطب اما نه چندان 
جذاب این روزهای فوتبال ایران 

کماکان دنبال کننده داشته باشد.
در حالی که عصر روز سه شنبه اعلام 
شد حضور بیرانوند در استقلال منتفی 
شده، گلر ملی پوش سرخ ها در اولین 
ساعات بامدادی دیروز یک استوری 
مشکوک منتشر کرد که می شد 
برداشت های مختلفی از آن داشت.

بیرو در این استوری نوشته بود: 
»امروز که پرده ها کنار رفته و رقم 
بسیاری از قراردادها منتشر شده همه 
می توانند ببینند و قضاوت کنند که 
من، علیرضا بیرانوند در انتخاب هایم 
به مسائل مالی اهمیت داده ام یا نه. 
حالا با وجدانی آسوده رو به هواداران 
پرسپولیس می گویم من با قلبم ماندم 
و در کنار هم تیمی هایم برای سربلندی 
تیم جنگیدم. امروز اما دلخورم چون 
بی مهری دیده ام. خواسته یا ناخواسته 

در آستانه تصمیمی دشوار قرارم 
داده اند. می خواهم اطمینان داشته 
باشید روزهای درخشانی را که با هم 
ساختیم فراموش نخواهم کرد حتی 
اگر امکان ماندن و ادامه دادن را از 

من بگیرند.«
این استوری بیرانوند در حالی منتشر 
شده بود که درویش ساعتی قبل در 
مصاحبه مقابل باشگاه با تأکید بر 
اینکه فسخ قرارداد او قانونی نیست 
گفته بود این دروازه بان سرمایه 
پرسپولیس است و جایی نخواهد 
رفت اما باز هم کوتاه نیامد و گفت 
نباید حرکت بد او را بپوشانیم چرا که 
هیچ چیز جلودار حرکت پرسپولیس 
نیست و هیچ کس بیشتر از او دلش 

برای پرسپولیس نمی سوزد.
در عین حال دیروز اتفاقات دیگری 
در جبهه استقلال افتاد. اولی اینکه 
مدیرعامل هواپیمایی زاگرس ماجرای 
پرداخت 2 میلیون دلاری به بیرانوند 

را تکذیب کرد و گفت به خاطر کمک 
قدیمی اش به استقلال از این باشگاه 
طلبکار است. از آن سو حجت کریمی 
و علی امیری ضمن تأیید مذاکره با 
بیرانوند اعلام کردند تا چهارشنبه 
شب )دیشب(منتظر جواب نهایی 
بیرانوند خواهند ماند وگرنه سراغ 
گزینه خارجی می روند که ظاهراً 

اسپانیایی است.
در این گیر و دار وحید امیری بعد از 
ظهر دیروز به باشگاه پرسپولیس 
رفت و در حال ترک باشگاه خطاب 
به هواداران گفت برای راضی کردن 
بیرانوند و اینکه در پرسپولیس بماند 

به دیدار او خواهد رفت.
حوالی ساعت ۱8 دیروز بیرانوند به 
باشگاه پرسپولیس رفت و در حالی که 
با ازدحام عجیب هواداران پرسپولیس 
حتی نمی توانست از خودرو پیاده 
شود به خاطر عدم حضور درویش 
ه  ز باشگا ه ا در ساختمان باشگا

پرسپولیس رفت تا باز هم ماجرای او 
ادامه پیدا کند.

برخی به این نکته اشاره کردند که 
جلسه درویش و بیرانوند جای دیگری 
برگزار خواهد شد و اگر پرسپولیس با 
افزایش مبلغ قرارداد او موافقت کند 

بیرو ماندنی است اما در صورت عدم 
توافق شاید به استقلال بپیوندد چرا 
که خودش می داند حتی اگر شرایط به 
گونه ای فراهم شود که به پرسپولیس 
برگردد بسیاری از پرسپولیسی ها از او 

دلخور شده اند.

قصد دارند از کریم 
باقری جای دیگری 

استفاده کنند. بعد 
از بازگشت افشین 
پیروانی به منصب 

خود در مدیریت تیم 
حالا تنها پستی که 

برای باقری در باشگاه 
خالی به نظر می رسد 

سمت معاون اجرایی 
– ورزشی است و هیچ 

بعید نیست درویش 
پستی که قبل تر در 

اختیار محمد محمدی 
بود را به باقری تعارف 
بزند که بعید است آقا 
کریم آن را قبول کند 

چرا که بعد از 9 سال 
مربیگری و حضور در 
زمین فوتبال برایش 

سخت است که به 
مدیریت سوئیچ کند



تابستان شلوغ گلرها

 دستکش ها
 نقش اول

نقل و انتقالات

حسین پورحمیدی
دروازه بان فصل قبل آلومینیوم که با این تیم 

عملکرد فوق العاده ای داشت و موفق شد با این 
تیم در 20 مسابقه آمار 17 کلین شیت را به جا بگذارد. 

آمار فوق العاده ای که باعث شد او برای اولین 
بار به تیم ملی فوتبال کشورمان دعوت 

شود و پس از اتمام فصل هم از 
آلومینیوم به تراکتور برود تا برای 
تی تی ها جانشین محمدرضا 

اخباری شود.

محسن فروزان
محسن فروزان در این فصل با 

پیراهن گل گهر در لیگ برتر حضور 
داشت و برای این تیم 15 بار به 

میدان رفت و آمار 6 کلین شیت را 
به جا گذاشت. آماری که باعث شد 
گل گهری ها با او قطع همکاری کنند. 
نکته جالب درباره فروزان اینکه او با 
این آمار نومیدکننده خودش را به استقلال 
پیشنهاد داده تا دوباره به این تیم بازگردد و 

جانشین حسینی شود، در حالی که آبی ها روی 
بیرو تمرکز کرده اند و حتی در صورت عدم 

موفقیت در جذب بیرو به دنبال دروازه بان 
خارجی هستند.

محمدرضا 
اخباری

محمدرضا اخباری 
و  ن  جوا ن  با سنگر
ه  شگا با تیه  ش آ خو
تراکتور با اتمام قراردادش 
به  نی  بستا تا پنجره  در 

تیم فوتبال گل گهر پیوست. 
اخباری در فصل بیست و دوم 
لیگ برتر فوتبال ایران برای 

تراکتور در 22 مسابقه به میدان 
رفت و موفق شد 9 بار دروازه اش 

را بسته نگه ندارد. او البته در این 
تعداد بازی 20 بار هم دروازه اش را 
باز شده دید. آماری که به هیچ 

عنوان برای یک دروازه بان 
مطلوب نیست.

علیرضا 
بیرانوند

علیرضا بیرانوند فصل فوق العاده ای 
را با پرسپولیس سپری کرد. فصلی 

که برای او با کسب هر سه جام داخلی 
فوتبال ایران به پایان رسید. بیرو موفق 

شد در 29 مسابقه آمار 18 کلین شیت را 
از خودش ارائه بدهد. آنچه باعث شد او به 

دستکش طلای فوتبال ایران برسد. با وجود 
این فصل رؤیایی و باشکوه اما با آغاز فصل 

نقل و انتقالات ناگهان همه چیز بهم ریخت تا 
طعم شیرین این فصل رؤیایی به کام هواداران 

پرسپولیس زهر شود. بیرو پس از عدم دریافت 
مطالباتش از باشگاه پرسپولیس به آنها دو بار 
نوتیس داد و پس از آن هم قراردادش را با این تیم 
فسخ کرد. تا به اینجای ماجرا همه چیز طبیعی 
است اما پس از اینکه پیشنهاد نجومی و 95 
میلیارد تومانی استقلال به این دروازه بان 
برای دو فصل رسید، کار برای او گره خورد و 

بیرانوند تبدیل به نفر اول نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال ایران در سال 1402 

شد. اتفاقاتی که همه را دچار مشکل 
کرد. از باشگاه پرسپولیس گرفته تا 

خود بیرو که پس از انتشار خبر 
مذاکره اش با استقلال مورد 

غضب هواداران ارتش 
سرخ قرار گرفته.

سیدحسین حسینی
سیدحسین حسینی دروازه بان استقلال که 
در فصل بیست و یکم لیگ برتر یکی از ارکان 
اصلی رقم خوردن قهرمانی بدون شکست این 
تیم با فرهاد مجیدی در لیگ برتر بود، موفق نشد 
عملکرد مطلوبش را در فصل بیست و دوم هم با این 
تیم ادامه بدهد تا یکی از بدترین فصولش در جمع 
آبی پوشان پایتخت را داشته باشد. حسینی در این 
فصل با پیراهن استقلال 25 بار به میدان رفت و موفق 
شد در 12 بازی کلین شیت کند، آماری که برای هر 
دروازه بانی یک رکورد رویایی به حساب می آید اما این 
آمار از سوی هواداران استقلال با توجه به عملکرد 
فصل بیست و یکم او غیر قابل قبول به حساب 
می آمد. آنچه سبب شد تا بسیاری از هواداران 

استقلال حسینی را عامل ناکامی تیمشان 
در فصل گذشته معرفی کنند و او تلویحاً 

از استقلال خداحافظی کند.

   پنجشنبه   15 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7344
فوتبال ایران زیر  ذره بین14

مدیریت فوتبال 

علیرضا حقیقی
علیرضا حقیقی سنگربان سابق تیم ملی فوتبال 

و پرسپولیس که در فصل بیست و دوم با پیراهن 
نساجی در لیگ برتر حضور داشت پس از عملکرد 

نامطلوبی که با این تیم داشت از جمع آنها جدا شد. حقیقی 
در این فصل با پیراهن نساجی 20 بازی به میدان رفت و آمار 
ضعیف 7 کلین شیت را از خودش به ثبت رساند تا خیلی زود 
از جمع نساجی جدا شود. رحمتی سرمربی جدید نساجی، 

حقیقی را به عنوان نخستین نفر در لیست فروش قرار 
داد تا او نخستین جدا شده نساجی در تابستان باشد. 

از تیم هوادار به عنوان مقصد احتمالی این 
بازیکن نام برده می شود.

 پنجره تابستانی نقل و انتقالات فوتبال ایران متعلق به دروازه بان ها شده 
و گلرها بازار را در دست گرفتند. دروازه بان تیم های مختلف حکم 
نقش اول نقل و انتقالات را دارند. به گونه ای که بسیاری از جابجایی 
بازیکنان مربوط به دروازه بان ها است. نکته جالب اینکه هیچ 
کدام از دروازه بان هایی که تا به امروز تیم خودشان را عوض 
کرده اند، به اندازه شایعات مربوط به پیوستن علیرضا بیرانوند 
به استقلال و فسخ قرارداد او با پرسپولیس سر و صدا نکرده 
است. اتفاقی که البته طبیعی است. چه آنکه در فوتبال 
ایران از دیرباز تاکنون یاغی شدن و پیوستن به تیم رقیب 
به خصوص بین دو تیم پایتخت نشین از سوی هواداران 
گناه نابخشودنی محسوب می شود. اگرچه بیرو هنوز 
چنین خبطی را مرتکب نشده! به همین خاطر نگاهی 
به عملکرد دروازه بان هایی که تیم خود را در تابستان 

تغییر داده اند، خواهیم انداخت.

امیررضا همایون
خبرنگار

فصل جا به جایی 
دستکش ها

اگرچه این روزها ستاره چندانی در 
نقل و انتقالات وجود ندارد که با 
جابه جایی شان، این بازار را جذاب و پر 
سر و صدا کنند اما گلرها، کاری کردند 
تا شور و هیجان بالا برود. بعد از اینکه 
مهدی رحمتی سرمربی جدید نساجی، 
علیرضا حقیقی را کنار گذاشت، توفان 
گلرها در فصل نقل و انتقالات آغاز 
شد و حسین پورحمیدی دروازه بان 
موفق آلومینیوم راهی تراکتور شد تا 
در آنجا خودی نشان دهد. با توجه 
به اینکه پورحمیدی فصل بیست و 
دوم موفق بود و رتبه دوم بیشترین 
کلین شیت را از آن خود کرد و البته 

پنالتی های حساسی گرفت، محمدرضا 
اخباری می دانست دیگر جایی در 
تراکتور ندارد و باید جدا شود. به این 
ترتیب اخباری خیلی زود دست به 
کار شد و به گل گهر رفت تا در آنجا 
حداقل شانس بیشتری برای بودن 
درون دروازه پیدا کند. همین که 
پورحمیدی قراردادش را با تراکتور امضا 
کرد، ناگهان خبر رسید سیدحسین 
حسینی از استقلال جدا شد. خیلی ها 
معتقدند اگر حسینی زودتر تصمیمش 
را اعلام می کرد، ممکن بود پورحمیدی 
راهی تیم آبی پایتخت شود اما این 
اتفاق نیفتاد تا حالا محسن فروزان 
دروازه بان فصل گذشته گل گهر به 
دنبال بازگشت به استقلال باشد. 
گفته می شود فروزان حتی برای رفتن 

به استقلال پیغام و پسغام فرستاده 
اما حالا که علیرضا بیرانوند قراردادش 
را با پرسپولیس فسخ کرده، شرایط 
برای او سخت خواهد شد. بیرانوند که 
از نظر خیلی ها عامل اصلی قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ برتر و جام حذفی 
بود، حالا با استقلال وارد مذاکره شده 
تا استرس هواداران قرمز بیشتر از هر 
زمانی شود. حتی در این مورد خبر 
رسید ۲ هوادار پرسپولیسی، جان خود 
را از دست دادند اما بیرانوند از تصمیم 
خود هنوز کوتاه نیامده. البته اگرچه 
استقلال مذاکره با بیرانوند را تکذیب 
نکرده اما از آن طرف خبر رسیده آبی ها 
به دنبال جذب گلر خارجی هم هستند 
تا بازار دروازه بان ها، داغ تر و جذاب تر 

از همیشه شود.

سمیرا شیرمردی
خبرنگار

حمید بابازاده 
گلر و مربی اسبق استقلال

بهروز سلطانی 
 دروازه بان اسبق پرسپولیس

این روزها مهم ترین سوژه استقلال جدایی سیدحسین 
حسینی و پیوستن احتمالی بیرانوند به این تیم است. در بحث 
حسینی واقعاً نمی خواهم بگویم این دروازه بان امسال بهترین 
عملکردش را داشته ولی متأسفانه بعد از دربی جوی به وجود 
آمد که تمامی مشکلات مدیریتی و فنی استقلال در سال های 

قبل را هم به حساب حسینی گذاشته اند.
شما اگر از بهترین کارشناس های دروازه بانی دنیا هم در مورد 
گل های دربی سؤال کنید هیچ شانسی برای دروازه بان قائل 
نخواهند بود. بخصوص روی گل دوم که خط دفاعی در سه 
متری دروازه جای گیری کردند و امکان دید دروازه بان را گرفتند.

همانطور که بهترین دروازه بان های دنیا نظیر دخه آ، ترشتگن و 
نویر هم دچار اشتباه و نوسان می شوند ولی مهم این است که 
وقتی یک دروازه بان دچار اشتباه یا تغییر در سبک دروازه بانی 
خود می شود، این مشکلات ابتدا تشخیص و سپس رفع 

می شود.
حسینی نکات مثبت زیادی در کارش وجود داشته که با رفع 
یکسری نکات ریز می توان شاهد همان حسینی باانگیزه 
شود که مهم ترین نقش را در قهرمانی استقلال داشت. 
در انتها امیدوارم که حمایت لازم از تیم و کادر فنی انجام 
پذیرد که در این صورت مطمئناً شاهد بازگشت روزهای 

خوب خواهیم بود.

حق بیرانوند این نیست و امیدوارم این کار را با 
خودش نکند. بیرانوند به استقلال و هر تیم دیگری 
برود فوتبالش تمام می شود. برود ببیند همان 
استقلالی ها با کسی مثل حسین حسینی که در 
تمام این سال ها با همه چیز ساخت، چطور رفتار 
کرده اند چرا فکر می کند با او بهتر رفتار خواهند 
کرد؟ بیرانوند یک لحظه با خودش خلوت و فکر 
کند استقلالی ها با حسین حسینی که دو فصل 
قبل با کاپیتانی او قهرمان شدند، چه کردند و این 
دروازه بان مجبور شده از استقلال خداحافظی کند. 
بیرانوند باید به هواداران پرسپولیس احترام بگذارد 
وگرنه باید منتظر تبعات آن در آینده باشد. بیرانوند 
بار قبل که رفت، هواداران با او مدارا کردند و وقتی 
برگشت، آغوش خودشان را باز کردند. او هم متقابلاً 
برای پرسپولیس عالی کار کرد. انصافاً نقش تعیین 
کننده ای داشت و باعث افتخار همه ما بود ولی در 
نهایت این پرسپولیس بود که این فرصت را به او 
داد. معرفتی هم نگاه کنیم، الان نباید پرسپولیس 
و هوادارانش را رها کند. ضمن اینکه به نفع او هم 
نیست. این سری جدایی او بیشتر از پرسپولیس 
به  ضرر خودش تمام می شود و به  نفعش نیست. 

بار قبل هم که قرار بود به اروپا برود به او گفتم این 
کار را نکن. گفتم آنجا قضیه فرق می کند. استایل  
کاراکتر اکثر دروازه بان های ایرانی به فوتبال آنجا 
نمی خورد. به مشکل می خورند. عربستان که 
اصلاً گزینه خوبی نیست. در عربستان یا تیم دیگر 
معلوم نیست چه بشود. یک زمانی خود من این 
اشتباه را کردم. من با ناصر محمدخانی و حمید 
درخشان به قطر رفتم. آنها موفق بودند چون مرتب 
در زمین دریبل می زدند و آنها خوش شان می آمد 
ولی رفتن من به عنوان دروازه بان اشتباه بود. 
دروازه بان های ایرانی کار خیلی سختی در خارج 
از کشور دارند و باید در بهترین سطح قرار داشته 
باشند و با کوچکترین اشتباه بازیکن را به نیمکت 
می چسبانند. من به بیرانوند توصیه می کنم که تا 
آخر فوتبالش در پرسپولیس بماند. بیرانوند الان 
در بهترین فرم خود قرار دارد و کوچکترین اشتباه 
ممکن است او را از تیم ملی دور کند. نیازمند، 
پورحمیدی و... دروازه بان های جوانی هستند که 
هر لحظه منتظر کوچکترین لغزش او هستند تا 
شماره یک تیم ملی را تصاحب کنند. می خواهند 
جای او را در تیم ملی بگیرند و جابه جا شدن مداوم 
به نفع او نخواهد بود. بیرانوند به استقلال برود 
آرامش خود را از دست می دهد، در صورتی که در 

پرسپولیس در نقطه اوج قرار داشت.

بیرانوند تمام می شود!بازگشت حسینی
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مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران آخرین سال قراردادی خود با باشگاه 
پورتو پرتغال را پیش رو دارد. طارمی با 
وجود علاقه مندی باشگاه هایی چون 
الهلال عربستان و اورتون انگلیس اعلام 
کرده که قصد ندارد به این تیم ها برود 
و اهداف بزرگ تری دارد. هر چند گفته 
می شود باشگاه منچستریونایتد انگلیس 
یکی از تیم هایی است که در حال بررسی 
وضعیت طارمی و احتمال جذب او است 
اما این خبر هنوز از یک منبع معتبر و 
رسمی اعلام نشده. پورتو برای آزادسازی 
طارمی مبلغی در حدود ۲۰ میلیون یورو 
طلب می کند و این موضوع کار را برای 
مشتریان این مهاجم که بزودی ۳۱ ساله 
خواهد شد، سخت می کند. پیش از این از 
تیم میلان ایتالیا هم به عنوان یکی دیگر از 
تیم های علاقه مند به آقای گل ایرانی فصل 
گذشته لیگ پرتغال نام برده می شد اما 
میلان تاکنون اقدامی برای جذب طارمی 
انجام نداده است. با این حال نشریه 
کوریره دلواسپورت ایتالیا در خبری جدید 
مدعی شد آ اس رم با سرمربیگری ژوزه 

طارمی مورینیو وضعیت مهدی 

را زیر نظر دارد.
رم هنوز معمای مهاجم مرکزی را حل 
نکرده و این روزها نام های مختلفی در 
مورد مهاجمی که جای »تامی آبراهام« 
مصدوم را می گیرد، به گوش می رسد 
که طارمی یکی از این بازیکنان است. در 
بخشی از گزارش نشریه ایتالیایی درباره 
لیست بلندبالای رم برای خط حمله آمده 
است: »طارمی خریدی مقرون به صرفه 
است که ارزشی در حدود ۱۸ میلیون 
یورو دارد )قابل مذاکره(. او مطمئناً کسی 
است که می داند چگونه گل بزند. او ۳۱ 
گل در فصل گذشته زد و تیمش را به 
قهرمانی در جام حذفی پرتغال و سوپرجام 
رساند. نمایه ای متفاوت و ارزان تر نسبت 
به فولارین بالوگون امریکایی است اما 
می تواند اهداف مورد نیاز رم را تضمین 

کند.«
از آنجا که باشگاه رم با داشتن صفحات 
فارسی در شبکه های اجتماعی یکی از 
تیم های دارای پایگاه در ایران است، شاید 
سرمایه گذاری روی مهاجم گلزن ایران برای 
این باشگاه قابل توجیه باشد. سال های 
گذشته هم رسانه های ایتالیا مدعی 

بودند رم روی جذب سردار آزمون 
دیگر مهاجم ایران نظر مثبت 

دارد که آزمون بعد 
از جدایی از تیم 

زنیت راهی 
ن  ز کو ر لو

آلمان شد.

مهدی، خرید مقرون به صرفه رم

مورینیو دست روی طارمی گذاشت

شما همیشه در صحبت های تان نام 
کریم باقری را با احترام صدا می زنید. به 
او می گویید »آقا کریم«. حالا اما باشگاه 

پرسپولیس تصمیم گرفته تا آقا کریم کنار 
تیم نباشد. فکر می کنید بعد از 9 سال 

همکاری، این تصمیم درستی است؟
درباره کریم باقری فقط من با احترام صحبت 
نمی کنم. نه تنها خانواده بزرگ پرسپولیس، 
بلکه جامعه ورزش و مردم عامه هم به عنوان 
یک سلبریتی متشخص به کریم باقری احترام 
می گذارند. آقا کریم در تاریخ فوتبال ما به حق 
یک اسطوره است. او در آلمان و انگلیس هم 
بازی کرد اما همیشه یک پرسپولیسی بود. 
دیدید که وقتی به ایران برگشت هم مستقیم 
به باشگاه پرسپولیس رفت و قرارداد بست. 
ده ها جا او را می خواستند اما ماند و پیشنهادها 
را قبول نکرد. مربیگری را با پرسپولیس شروع 
کرد، پیشنهاد سرمربیگری به او دادند اما 
نپذیرفت. در حالی که دانش آقا کریم بیشتر 
از خیلی از مربیان لیگ برتری است. باقری به 
لحاظ تواضع، اخلاق و مردمداری نیز شهره 
است. من می دانم که او چه عاطفه ای نسبت 
به مردم دارد. عاشق مملکت است و البته 
مهم تر از همه یک پرسپولیسی تمام عیار 

محسوب می شود.
با این صحبت هایی که انجام دادید، یعنی 

از نظر شما باشگاه پرسپولیس تصمیم 
اشتباهی گرفته است.

باشگاه پرسپولیس؟ آقای درویش بر اساس 
توصیه فردی که در ونکوور زندگی می کند، 
کریم باقری را کنار گذاشته است. یعنی از 
ونکوور به درویش دستور داده که باقری 
نباشد. حالا مشخص می شود که آقای 
درویش اصلاً مدیر نیست. در باشگاه کس 
دیگر یا کسانی دیگر تصمیم می گیرند نه 
ایشان. تصمیمات آنها محفلی است نه 

ورزشی.
مگر می شود یک نفر از ونکوور اینقدر 

قدرت داشته باشد که کریم باقری را کنار 
بگذارد؟

آقای درویش برای ایشان به دلیل یکسری 
از مسائل احترام قائل است و حرفش را 
می خواند. قبل از اینکه به من بگویند 
نظر شما در این رابطه مثبت است یا 
منفی، خودم با آن فرد که در ونکوور زندگی 
می کند، تماس گرفتم. به من گفت ما 
کریم باقری را نمی خواهیم. گفتم شما کی 
هستی؟ مدیرعاملی یا رئیس هیأت مدیره؟ 
گفت پول بازیکن  پرسپولیس را می دهم، 
ناهارشان را می دهیم! پس حق دارم تصمیم 
بگیرم. جالب تر اینکه گفت پرسپولیس یک 
بازیکن از گل گهر می خواست که باشگاه 
گفت بخشی از آن را ما می دهیم و بقیه اش 
را تو بپرداز. او به من گفت نمی گذارم 
کریم باقری بماند. من هم مطلبی برای 
او فرستادم و از کریم باقری دفاع کردم و 
گفتم شما الان نمی دانید چه اشتباهی 

مرتکب شده اید.
اما آقای درویش در مواجهه با سؤالی 

درباره جدایی کریم باقری مدعی شده 
که نمی تواند تمام کاپیتان های سابق 

پرسپولیس را روی نیمکت بنشاند!
اگر آقای درویش با فوتبال بیگانه بود، حرفش 
را قبول می کردم. آقای درویش، شما که یک 
عمر کنار فوتبالیست ها راه رفتی، از سر و کله 
آنها بالا رفتی و افتخار کردی، چرا این صحبت 
را می کنی؟ پرسپولیس چند کاپیتان مثل کریم 
باقری دارد؟ من به سیدجلال حسینی احترام 
می گذارم اما تمام تاریخ نویسان فوتبال 

می توانند نمره بدهند که جایگاه کریم 
باقری کجاست. در رده ملی و باشگاهی. 
آقا کریم در پرسپولیس یک موازنه ایجاد 

می کرد. گاهی شتاب را می گرفت، 
آرامش می داد و وقتی هم لازم بود 

موردی را به آقا یحیی بگوید، گوشزد 
می کرد.

یحیی گل محمدی هم در 
این زمینه سکوت کرده و 

فعلاً صحبتی درباره جدایی 
کریم باقری انجام نداده 

است. این جای سؤال ندارد؟
اگر آقا یحیی سکوت کند، من 
به این قضیه بیشتر مشکوک 
می شوم. اگر چه شنیدم که 

ایشان هم با آقای درویش مشکل دارد. آقای 
درویش، پرسپولیس تیمی نیست که بتوانی 

آن را به هم بزنی. مراقب باش.
در رسانه ها یکی از دلایل قطع همکاری با 
کریم باقری، مبلغ قرارداد او عنوان شده. 

می گویند نمی توانیم به او در قامت یک 
دستیار شش، هفت میلیارد پول بدهیم.

بحث مالی را باید از کریم باقری بپرسید 
اما اصلاً اینطور نیست. تازه بعد از 9 سال 
فهمیده اند آقا کریم پول زیاد می خواهد؟ 
ایشان که مربی تیم ملی شده بود، چرا آقایان 
گفتند برگرد؟ اینها بهانه است تا ذهن مردم را 
گمراه کنند. آن آقایی که اسمش محمد است 

و در ونکوور حضور دارد، دلیل جدایی کریم 
باقری است. ضمن اینکه برخی از آدم ها را 
نمی توان روی شان قیمت گذاشت. شما 
نمی توانید بگویید فرانتس بکن  باوئر 
چقدر می ارزد؟ یا علی پروین چه قیمتی 
دارد. کریم باقری نیز همینطور. وقتی 
بحرانی در پرسپولیس ایجاد می شد، 
آقا کریم بحران زدایی می کرد. این 

آدم ها ارزشمندند. اصلاً شما بگویید آیا کسی 
در ایران هست که به کریم باقری احترام 
نگذارد؟ پس چرا با بی احترامی نسبت به 
او برخورد می کنید. می خواهم خاطره ای 

تعریف کنم.
بفرمایید...

یک روز علی دایی سرمربی پرسپولیس 
می شود. کریم باقری می خواست فوتبال را 
کنار بگذارد. آقای دایی زنگ می زند به آقا 
کریم و می گوید پا شو بیا کمک مان کن، 

می خواهم از تو استفاده کنم. هافبک های 
ما انگشت کوچک تو هم نیستند. کریم 
باقری می گوید من 5۰ درصدِ بازیکن سابق 
هم نیستم، دایی می گوید ۲5 درصدت هم 
کافی است. آقا کریم بازی کرد و درخشید. 
من اعتقاد راسخ دارم که جدایی آقا کریم، 

یک تصمیم محفلی بود.
بحث جدایی علیرضا بیرانوند هم وجود 

دارد. شما چنین شرایطی را در زمان 
انتقال مهدی هاشمی نسب از پرسپولیس 

به استقلال تجربه کرده اید. راهکارتان 
چیست و آیا برای بیرانوند بهتر است در 

پرسپولیس بماند یا به استقلال برود؟
من یک جمله کلیدی بگویم. قرار است 
این اتفاقات بیفتد. نه بیرانوند مقصر 
است، نه پرسپولیس و نه استقلال. یک 
جا می نشینند و تصمیم می گیرند. مثلاً الان 
باید بیرانوند به استقلال برود، به این دلیل 
خاص. آن هم بیرانوندی که به او اهانت شده. 
استقلال کدام ویژگی را داشت که بیرانوند 
به سمت آنها برود؟ اهانت ها یادش رفته؟ 
نمی داند الان نمی تواند هویت آبی بگیرد؟ 
من نگران تیم ملی هم هستم. می ترسم با 
این حواشی، بیرانوند افت کند و دیگر به کار 

تیم ملی نیاید.
اما در مورد بیرانوند این نکته هم وجود 

دارد که با بازارگرمی می خواست 
هم قرارداد خود را در 

پرسپولیس بالا ببرد و 
هم مطالباتش را 

بگیرد.

زمان ما هم بازیکنانی بودند که مثلاً در سایه 
استقلال می نشستند و وقتی به پرسپولیس 
می آمدند پول بیشتری می خواستند. ممکن 
است این هم یک بازی باشد اما ثمره ای برای 
فوتبالیست ندارد. بهتر است ستاره های ما 
خالصانه و صادقانه بروند و بگویند اینقدر 
می خواهیم. یادم هست در پرسپولیس 
سقف قرارداد ما ۱۳ تا ۱5 میلیون تومان 
بود. آقای عابدزاده آمد و گفت اگر می شود 
به من ۲۰ میلیون بدهید. به سرمربی گفتم 
عابدزاده پول بیشتری می خواهد، به او چه 
بگویم؟ گفت عابدزاده بخش عمده ای از تیم 
ما است. دو، سه بازیکن را رد کنید و پول آنها 
را هم به عابدزاده بدهید. فردایش احمدرضا 
را صدا زدم و گفتم چشم، به شما ۲۰ میلیون 
می دهیم. اگر من می گفتم نمی توانیم 
بدهیم هم عابدزاده خم به ابرو نمی آورد. یک 
وقتی هست فوتبالیست نیاز مالی دارد و آدم 
می فهمد و کنار می آید. یک وقتی هست که 
طرف می خواهد با بازارگرمی به پول برسد که 

آن وقت دیگر نباید تحمل کرد.
به عنوان آخرین سؤال، درباره حرکت 

عجیبی که درویش انجام داد چه 
صحبتی دارید؟ همان داستان کت و 

پنهان شدن ایشان.
این چه قصه ای بود؟ چرا فرار کرد؟

برای اینکه جواب رسانه ها را ندهد...
دلم فقط برای پرسپولیس و حتی استقلال 
می سوزد. شأن این دو تیم را پایین می آورند. 
یک وقت است شأن یک نفر را پایین 
می آورید، یک وقت هم 
مثل حالا هزینه می کنند 
تا هویت تاریخی یک 
باشگاه را زیر سؤال 
ببرند. دیگر 
نم  ا نمی تو
حرفی بزنم.  

 

عابدینی: جدایی آقا کریم، تصمیم محفلی است نه ورزشی

از ونکوور به درویش دستور دادند باقری نباشد!
درویش اصلاً مدیر نیست

امیر عابدینی، مدیرعامل سابق پرسپولیس در تمام مصاحبه های قبلی خود همیشه نام یک چهره ورزشی را با احترام صدا می زد: »آقا کریم«. از نظر امیر عابدینی، کریم باقری یک چهره متشخص ورزشی و یک اسطوره برای نه تنها پرسپولیس و جامعه ورزش بلکه تمام مردم ایران 
است. جدایی باقری از پرسپولیس بهترین بهانه برای صحبت با امیر عابدینی بود. او در این مصاحبه کدهایی داد که می تواند پرسپولیس و رضا درویش را با یک چالش بزرگ مواجه کند. عابدینی تأکید می کند که فردی در ونکوور کانادا به درویش دستور داده تا کریم باقری در 

پرسپولیس نباشد! گویا این فرد بخشی از هزینه های پرسپولیس را تأمین می کند. گفت و گوی جذاب با عابدینی پیش روی شما است.

امیر اسدی
خبر نگار

طارمی: من و سردار چشم بسته همدیگر را پیدا می کنیم

دوست دارم گل های ملی بیشتری بزنم 
مهدی طارمی این روزها تعطیلات خود را 
در بوشهر سپری می کند. او در گفت و گو 
با یک رسانه بوشهری در مورد تورنمنت 
کافا گفت: »در هر مسابقه ای با افتخار 
و اشتیاق برای تیم ملی بازی می کنم 
و همه توان خود را خواهم گذاشت. 
دستاورد تورنمنت کافا این بود که 
ذهنیت قهرمانی در بچه ها شکل 
گرفت و این خیلی مهم است و باید 
ذهنیت آماده باشد و با این عنوان 

یک پله جلو افتادیم. البته برای موفقیت 
در مسابقات نیازمند بازی های تدارکاتی 
بهتر و بیشتری هستیم. باید با تیم های 
بزرگ بازی کنیم و حتی اگر به این تیم ها 
ببازیم هم دستاوردهای بزرگی برای 
ما خواهد داشت. مسابقه با تیم های 
بزرگ باعث می شود تا ضعف های خود 
را در دفاع و حمله بشناسیم و بتوانیم 
ضعف ها را رفع و نقاط قوت خود را 
بیشتر کنیم و موفقیت بهتری را به 
دست بیاوریم. ضمن اینکه برای تیم 
شدن باید با تیم های بزرگ بازی کنیم 
و امیدوارم که شاهد تحقق آن باشیم.« 
طارمی بعد از آقای گلی در لیگ پرتغال، 
عنوان بهترین گلزن تورنمنت کافا را نیز 
به دست آورد. او در مورد گلزنی هایش و 
همچنین پنالتی هایی که وارد دروازه رقبا 
می کند، گفت: »گل زدن را دوست دارم 
و تلاش می کنم که تعداد گل های خود 
برای تیم ملی را  افزایش دهم. ضمن 
اینکه تأکید می کنم پنالتی زدن کار سختی 
است و دروازه بان ها نیز پنالتی زن ها را 
آنالیز می کنند و این موضوع کار گل زدن 
از روی نقطه پنالتی را سخت تر می کند. 
کسی که تعداد زیادی پنالتی برای یک 

تیم می زند، کارش سخت تر می شود. 
فشار تماشاگر و فشار بازی و همچنین 
شرایط بدنی در به ثمر رسیدن پنالتی 
بسیار مهم و تأثیرگذار است.« یکی از 
نقاط قوت تیم ملی، هماهنگی طارمی با 
آزمون است. مهاجم بوشهری تیم ملی در 
مورد هماهنگی خود با سردار آزمون در 
خط حمله تیم ملی گفت: »سردار دارای 
استعداد بسیار خوبی است که اگر قدر 
خودش را بداند اتفاقات خیلی بهتری را 
رقم خواهد زد. استعداد و هوش بالای 
سردار باعث شده تا همکاری بسیار 
خوبی با هم داشته باشیم. ما همدیگر 
را خوب می شناسیم، درک متقابلی از 
هم داریم و چشم بسته همدیگر را 
پیدا می کنیم.« تیم ملی با چه راهکاری 
قهرمان آسیا می شود؟ طارمی اینگونه 
پاسخ داد: »برای موفقیت و قهرمانی 
در جام ملت های آسیا باید برنامه ریزی 
خوبی داشته باشیم و برای بردن هر 
تیم آماده باشیم. راه ما مشخص است 
و شاید کره جنوبی حریف اصلی ما تا 
فینال باشد ولی باید برای همه بازی ها 
 آماده باشیم و با تمرکز بالا وارد این 

مسابقات شویم.«
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت دوم
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که 
هنوز است الگو و الهام بخش 
ن  ستا و ل د تبا فو ز  ا ی  ر بسیا
دنیاست. کتاب ها و مستندهای 
زیادی هم درباره او ساخته 
شده و ما از دیروز در این ستون 
بخش هایی از کتاب زندگینامه  
خودنوشتش با نام »ال دیگو« را 
برای شما نقل می کنیم. خواندن 
خاطرات این اسطوره از زبان 
خودش حتماً جالب خواهد بود. 
او در ابتدای کتابش همچنان 
دارد از دوران سخت کودکی اش و 

خانواده فقیرشان می گوید:
سیر کردن شکم آن همه نان خور 
راحت نبود و پدرم برای انجام آن، 
هر روز تا حد مرگ کار می کرد. 

برای همین هم بود سعی می کردم 
زیاد گند نزنم، ولی سخت بود. 
بعضی اوقات پدرم بلافاصله بعد 
از گرفتن دستمزدش، برایم یک 
جفت کفش می خرید که از بس 
فوتبال بازی می کردم، خیلی زود 
پاره می شد. واقعاً گریه آور بود. 
در واقع، نه تنها به خاطر از بین 
رفتن شان گریه ام می گرفت، 
بلکه باید کتک پدرم را هم تحمل 

می کردم. 
با این حال، کینه ای از او به دل 
ندارم. آن زمان شیوه های رفتاری 
با الان فرق داشت. پدرم فرصت 
نداشت بنشیند و با من حرف 
بزند و کتکم می زد. وقت این را 
نداشت که مثل من با دخترانم 

رفتار کند و بگوید عزیزم، بیا 
می خواهم در مورد این مسأله 
صحبت کنم. باید می توانست 
چند ساعتی بخوابد تا فردا 4 
صبح سرِ کار برود. اگر  این کار را 
نمی کرد، تمام خانواده به مشکل 
می خورد و نمی توانستیم از پس 
مخارج بربیاییم. چنین چیزی 
اصلاً غیرمعمول نبود. خیلی از 
خانواده ها مجبور بودند و هستند 
همین طور زندگی  کنند. راستش 
را بخواهید، تجربه بسیار باارزشی 
هم برایم بود. به خاطر اتفاقاتی 
که در فیوریتیو و جاهای دیگر 
سرمان  آمد، پوست کلفت تر 
شدم، ولی احساساتم هیچ وقت 

تغییر نکرد.

 

فوتبال سال هاست تبدیل به تجارت بزرگی شده 
که پول حرف اول و آخر را در آن می زند، همان 
اسکناس هایی که سیتی را به قهرمانی اروپا رساند، 
مسیر حرفه ای رونالدو را به شبه جزیره عربستان ختم 

کرد و باعث شد پاریسی ها به پادشاهان بلامنازع 
فرانسه تبدیل شوند. بی شک هر چقدر نقش پول 
در فوتبال پر رنگ تر شد، عشق به هواداران، پیراهن، 
وفاداری و تعصب رنگ باخت. این روزها اکثر ستاره ها 
دیگر نه با قلبشان بلکه با رقم چک ها باشگاه بعدی را 
انتخاب می کنند و پس از بوسه بر لوگوی باشگاه جدید 
در انتظار پیشنهاد مالی بزرگتر روزها را سپری می کنند. 

در این میان وفاداری و تعصب در حال تبدیل شدن 
به داستان افسانه واری است که گویا به انتهای خط 
خود رسیده و باید برای شنیدن یکی از این داستان ها 
سال ها منتظر ماند. بازیکنانی که به عشق باشگاهی 
که در آن توپ می زنند قید دستمزد های باورنکردنی 
را زده و عاشقانه سال ها برای هوادارانشان تمثیلی از 
یک قدیس را می سازند . افسانه وفاداری فوتبال اما 

هنوز هم اسطوره هایی دارد که روایت غرور و تعصب را 
زنده نگه دارند. مردانی که از رم تا بندر لیورپول سرود 
وفاداریشان هنوز بر لبان هواداران زمزمه می شود و 
امید به زنده ماندن قصه ای دارد که گویا نفس های 
آخر خود را می کشد. بگذارید به احترام آنها کلاه از 
سر برداریم و مروری داشته باشیم بر وفادارترین 

بازیکنان دنیای فوتبال:

مرور تمامی بازیکنان بزرگ دنیا که وفا داشتند

افسانه وفاداری

    آخرین بازمانده  استیون  دوست داشتنی   الکاپیتانوی فراموش نشدنی   آخرین گلادیاتور

سال ها پیش زمانی که در 27 سپتامبر سال 1976 فرانچسکو در محله پورتو مترونیا پا به 
جهان گذاشت کمتر کسی گمان می کرد او روزی تبدیل به پادشاه جدید رم شود. همان 
اسطوره وصف ناشدنی ای که شرح حماسه هایش زیباترین افسانه دنیا برای مردمان 
رم است. پسری که در 13 سالگی نیمی از بزرگترین باشگاه های ایتالیایی را مسحور 
استعداد حیرت آور خود کرده بود در نهایت با وجود قرارداد باور نکردنی میلان تصمیم 
گرفت لباس رم را به تن کند. لباسی که تا آخرین لحظه فوتبالی اش آن را از تن در نیاورد.

پسر طلایی رم که این روزها تصویرش در تالار مشاهیر باشگاه خودنمایی می کند 
25 سال تنها در یک پیراهن، برای یک شهر و به عشق شادمانی یک مردم به میدان 
رفت. بیش از 600 بار به نام بازیکن رم در مستطیل سبز فوتبال برای تیمش جنگید 
و نامش را تا ابد ماندگار کرد. هواداران به او لقب هشتمین پادشاه رم را دادند و 
حتی رقبایی که توتی همیشه برای آنها دردسرساز بوده، با احترام خاصی از وی یاد 
می کنند. رقیبی که برای تمام باشگاه ها قابل احترام، رشک برانگیز و البته حسادت آور 
بود. در حالی که بسیاری از باشگاه ها برای حفظ ستاره هایشان هر سال به سختی 
می افتادند و مجبور بودند پیشنهادات خود را افزایش دهند، این فرانچسکو بود 
که بدون نگاه به برگه قراردادش 25 سال در رم ماند. افسانه او اما در سال 2003 از 
همیشه پر رنگ تر شد. زمانی که سران رئال تصمیم داشتند برای تیم کهکشانی 
خود این بار فرانسچکو را از رم به مادرید بیاورند   . پرز که رویای ساخت پر ستاره ترین 
تیم جهان را در اولین دوره ریاستش در سر داشت با پیشنهادی 20 میلیون یورویی 
که حتی پس از گذشت دو دهه از آن روزها رقم باورنکردنی است، سراغ توتی 
رفت. رقمی معادل 13 برابر دستمزدی که فرانچسکو آن روزها از مدیران رم دریافت 
می کرد. در نهایت او با احترام به مادریدی ها پیشنهاد آنها را رد کرد و در رم ماندنی 
شد. زمانی که از او پرسیدند؛ چطور توانسته پیشنهاد باورنکردنی رئال را رد کند تنها 

یک جمله گفت، جمله ای که 
در دنیای امروز باورنکردنی 
به نظر می رسد اما برای توتی 
واقعی ترین جمله دنیا بود: 

»من به ندای قلبم گوش 
دادم...!«

برای مردمان قرمز و سیاهپوش میلان، اسطوره یک 
معنای مشخص دارد . پائولو مالدینی، پسر چزاره مالدینی 
کاپیتان مشهور میلانی ها که هیچ کس گمان نمی کرد نه 
تنها بتواند خودش را از زیر سایه نام پدرش بیرون بکشد 
بلکه نامی بزرگتر از او دست و پا کند . او به جای اینکه به 
عنوان پسر چزاره مالدینی شناخته شود آنقدر درخشان 
بود که حالا این چزاره است که به عنوان پدر پائولو از 

وی یاد می شود.
فاتح 7 سری آ و 5 قهرمانی اروپا همان قدیسی است که 
مردمان شهر میلان فارغ از هر رنگ و تیمی به افتخارش 
کلاه از سر بر می دارند و او را ستایش می کنند، آخرین 
دربی پائولو گواهی بر این ادعاست، زمانی که حتی 
هواداران تیفوسی اینتر با نوشته هایی احترام آمیز در 
جوزپه مه آتزا آخرین بازی مالدینی را گرامی داشتند . 
اتفاقی که هرگز سابقه نداشت و دیگر  هم تکرار نشد.

بهترین مدافع راست تاریخ فرانس فوتبال همان 
افسانه ای است که پویول اسطوره بارسلونا از او به عنوان 
الگوی خود یاد می کند و فرگوسن یکی از بزرگترین 
حسرت های فوتبالی اش رو نداشتن ستاره ای به نام 
مالدینی می داند، رائول او را استاد خود نامیده و پپ از او 
به عنوان یک افسانه زنده یاد می کند. مالدینی تمام عمر 
فوتبالی خود را در میلان سپری کرد، به بزرگترین افتخارات دنیا 
رسید و کاپیتان یکی از طلایی ترین تیم های تاریخ فوتبال بود اما 

آنچه نام او را تا همیشه برای فوتبالدوستان مانا می کند 
نه تعداد جام های اوست و نه مدال های رنگارنگش، 
پائولو هست چون وفاداری هست و این زیباترین 

داستان فوتبالی اوست.

تنها باید استیون جرارد باشید که پس از تقدیم قهرمانی لیگ به رقیبتان 
آن هم با اشتباهی فاجعه بار همچنان به عنوان اسطوره تکرارنشدنی 
یک باشگاه مورد ستایش قرار بگیرید. پسری که آنقدر برای ساکنان 
بندر لیورپول دوست داشتنی بود که هرگز ثانیه ای در ستایش او شک 
نکردند و او را تا آخرین لحظه حضور به مانند یک قهرمان مورد پرستش 
قرار دادند. مرد 120 گله قرمزها که هرگز قهرمان لیگ نشد اما پادشاه 
قلب همه هوادارانی است که هر بار با سرود تنها قدم نخواهی زد 
تصویر استیون را در ذهنشان  مسجم می کنند. ستاره ای که سال ها 
در لیورپول جنگید، قید پیشنهاد های بزرگ را زد و تا آخرین لحظه 
برای مردمان بندرنشین لیورپول جنگید. حتی زمانی که مدیریت در 
خروج را به استیون نشان داد و او مجبور شد آشیانه خود را پس از 17 
سال ترک کند، با وجود پیشنهاد های سرسام آور باشگاه های انگلیسی 
و اروپایی ترجیح داد آخرین سال های فوتبال خود را در قاره ای دیگر 
و به دور از حواشی دنبال کند تا هرگز به جز پیراهن قرمز ها پیراهن 
دیگری را به تن نکند. مرد فاتح اروپا در سال 2004، که به گفته خودش 
هنوز هم حسرت آن سر خوردن شوم را می خورد آنقدر افتخار آفریده 
که هیچ کس در اینکه او محبوب ترین بازیکن تاریخ باشگاه است 
شکی ندارد. استیون که در آخرین تصمیم  خود مسیر مربیگری را در 
شبه جزیره عربستان انتخاب کرده شک ندارد روزی به سرزمین سرخ 
آرزوهایش باز می گردد. روزی که همگان می دانند فرا می رسد تا نام او 
یکبار دیگر در آنفیلد طنین انداز شود. اتفاقی که رویای دیرینه جرارد 
است و پس از موفقیت های او در اسکاتلند هواداران لیورپول را بیشتر 

از همیشه به حضور او دلگرم می کند.
استیون اما امیدوار است این بار بر خلاف روز شوم بازی مقابل چلسی 

نلغزد تا قهرمانی لیگ را که آخرین برگ کتاب افتخارات اوست به 
ثبت برساند. با این حال او حتی بدون قهرمانی لیگ هم تا ابد 

قرمز ترین پسر آنفیلد است.

داستان وفاداری هر چقدر هم در دنیای امروز فوتبال کمرنگ شده باشد هنوز 
هم پرچمش به دست بازیکنانی از جنس غرور و تعصب افراشته نگاه داشته 
شده است. برای خواندن از آخرین بازمانده نسلی که عشق به پیراهن را بالاتر 

از عشق به چک های چند میلیون دلاری می داند به یک اسم  می رسیم.
پادشاه زنبور ها، مرد تا ابد زرد و سیاه وستفالن، مارکو رویس. درست در زمانی 
که درخشش هر بازیکن در دورتموند مساوی با انتقال او به بایرن مونیخ است 
یک نفر اما سال هاست دست رد به سینه مونیخی ها زده تا به جای کسب 
جام های پیاپی تنها امید مردمان شهری باشد که هنوز هم با وجود مارکو باور 
دارند که باشگاهشان وفادار ترین اسطوره جهان را دارد. درست زمانی که 
هم تیمی های رویس از لواندوفسکی تا هوملز برای کسب افتخارات بیشتر و 
دستمزد بالاتر دورتموند را به مقصد بایرن و دیگر باشگاه های بزرگ اروپایی 
ترک می کردند مارکو اما ترجیح داد کنار زنبور ها بماند تا وستفالن سرود نام او 

را بلند تر از هر زمانی فریاد بزند. 
مارکو که چند ماه پیش در آخرین فصل رقابت های بوندس لیگا تنها یک پیروزی 
تا کسب لیگ فاصله داشت باز هم نتوانست به آرزوی دیرینه خود دست پیدا 
کند، تا قصه او و دورتموند همچنان تراژدی حماسی ای باشد که ستایش هر 
طرفداری را برمی انگیزد. هر باشگاهی در دنیا آرزوی داشتن بازیکنی مثل رویس 
را دارد و هر طرفداری از داشتن چنین کاپیتانی به خود می بالد. شاید قصه 
مارکو می توانست با جام های بیشتری همراه باشد، مدال های بیشتر و افتخارات 
پر تعداد، با این حال اما او فرمانروایی بر قلب مردمان دورتموند بود و فریاد 
نامش در وستفالن را بر تمام آنچه گفتیم ترجیح داد. رویس که گویی آخرین 
نسل از جنگجویان وفادار دنیای فوتبال است حالا در 34 سالگی همچنان 
پیراهن زنبور ها را به تن دارد، پسری که اگر فوتبال کمی با او مهربان تر بود 
و مصدومیت های گاه و بیگاه سراغش را نمی گرفت بی شک امروز سهم 
بیشتری از دنیای فوتبال داشت. با این حال اما او اسطوره تمام کودکانی 
است که در شرقی ترین قسمت شمال آلمان با پیراهن های دورتموند در 

زمین های فوتبال می دوند.
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